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Đvod  

     Po skonļen² rozpoļtov®ho roka obec a vyġġ² ¼zemnĨ celok ¼daje o rozpoļtovom 

hospod§ren² s¼hrne spracuj¼ do z§vereļn®ho ¼ļtu obce a z§vereļn®ho ¼ļtu vyġġieho ¼zemn®ho 

celku podŎa Ä 16 z§kona 583/2004 Z. z. v platnom znen². 

     Rozpoļet obce a rozpoļet vyġġieho ¼zemn®ho celku je z§kladnĨm n§strojom ich finanļn®ho 

hospod§renia v pr²sluġnom rozpoļtovom roku, ktorĨm sa riadi financovanie ¼loh a funkci² obce 

a vyġġieho ¼zemn®ho celku v pr²sluġnom rozpoļtovom roku. 

     Rozpoļet obce a rozpoļet vyġġieho ¼zemn®ho celku vyjadruje samostatnosŠ hospod§renia 

obce a vyġġieho ¼zemn®ho celku. Obsahuje pr²jmy a vĨdavky, v ktorĨch s¼ vyjadren® finanļn® 

vzŠahy k pr§vnickĨm osob§m a fyzickĨm osob§m ï podnikateŎom p¹sobiacim na ¼zem² obce 

alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku, ako aj obyvateŎom ģij¼cim na tomto ¼zem² vyplĨvaj¼ce pre 

ne zo z§konov a z inĨch vġeobecne z§vªznĨch pr§vnych predpisov. Zo vġeobecne z§vªznĨch 

nariaden² obce a vġeobecne z§vªznĨch nariaden² vyġġieho ¼zemn®ho celku, ako aj zo zml¼v. 

Rozpoļet obce a rozpoļet vyġġieho ¼zemn®ho celku zahŘŔa aj finanļn® vzŠahy ġt§tu 

k rozpoļtom obc² a k rozpoļtom vyġġ²ch ¼zemnĨch celkov. 

     Finanļn® vzŠahy ġt§tu k rozpoļtom obc² a rozpoļtom vyġġ²ch ¼zemnĨch celkov s¼ : 

a) podiely na daniach v spr§ve ġt§tu 

b) dot§cie na ¼hradu n§kladov prenesen®ho vĨkonu ġt§tnej spr§vy 

c) Ņalġie dot§cie v s¼lade so z§konom o ġt§tnom rozpoļte na pr²sluġnĨ rozpoļtovĨ rok 

     S¼ļasŠou rozpoļtu obce a rozpoļtu vyġġieho ¼zemn®ho celku s¼ rozpoļty pr²jmov 

a vĨdavkov rozpoļtovĨch organiz§ci² a pr²spevky pr²spevkovĨm organiz§ci§m zriadenĨch 

obcou alebo vyġġ²m ¼zemnĨm celkom podŎa osobitn®ho predpisu, ako aj finanļn® vzŠahy 

k pr§vnickĨm osob§m, ktorĨch je zakladateŎom. 

    Obec a vyġġ² ¼zemnĨ celok po skonļen² roka finanļne usporiadaj¼ svoje hospod§renie 

vr§tane finanļnĨch vzŠahov k zriadenĨm  alebo zaloģenĨm pr§vnickĨm osob§m a fyzickĨm 

osob§m ï podnikateŎom a pr§vnickĨm osob§m, ktorĨm poskytli prostriedky svojho rozpoļtu, 

Ņalej usporiadaj¼ finanļn® vzŠahy k ġt§tnemu rozpoļtu, ġt§tnym fondom, rozpoļtom inĨch obc² 

a k rozpoļtom vyġġ²ch ¼zemnĨch celkov. Toto s¼hrnn® usporiadanie po skonļen² rozpoļtov®ho 

roka spracuj¼ do z§vereļn®ho ¼ļtu obce alebo z§vereļn®ho ¼ļtu vyġġieho ¼zemn®ho celku.     

     Z§vereļnĨ ¼ļet obsahuje najmª :  

a) ¼daje o plnen² rozpoļtu v ļlenen² s rozpoļtovou klasifik§ciou 

b) bilanciu akt²v a pas²v 

c) prehŎad o stave a vĨvoji dlhu 

d) ¼daje o hospod§ren² pr²spevkovĨch organiz§ci² v ich p¹sobnosti 

e) prehŎad o poskytnutĨch z§ruk§ch podŎa Ä 7 ods.4 a Ä 8 ods. 5 v ļlenen² jednotlivĨch 

pr²jemcov 

f) ¼daje o n§kladoch a vĨnosoch podnikateŎskej ļinnosti 

g) hodnotenie plnenia programov obce a programov vyġġieho ¼zemn®ho celku 

 

     Ak obec pouģije v rozpoļtovom roku v s¼lade s osobitnĨm predpisom nevyļerpan® ¼ļelovo 

urļen® prostriedky poskytnut® v predch§dzaj¼com rozpoļtovom roku zo ġt§tneho rozpoļtu, 

z rozpoļtu EĐ alebo na z§klade osobitn®ho predpisu, tieto nevyļerpan® prostriedky sa na ¼ļely 

tvorby peŔaģnĨch fondov pri usporiadan² prebytku vyluļuj¼ z dan®ho prebytku a preved¼ sa na  
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osobitnĨ ¼ļet a v nasleduj¼cich rozpoļtovĨch rokoch sa do rozpoļtu zaradia cez pr²jmov® 

finanļn® oper§cie. Pouģitie prostriedkov na urļenĨ ¼ļel je vĨdavkom rozpoļtu obce alebo 

rozpoļtu vyġġieho ¼zemn®ho celku v nasleduj¼cich rozpoļtovĨch rokoch. 

     O pouģit² prebytku rozpoļtu alebo o sp¹sobe usporiadania schodku rozpoļtu rozhoduje 

obecn® zastupiteŎstvo alebo zastupiteŎstvo vyġġieho ¼zemn®ho celku pri prerok¼van² 

z§vereļn®ho ¼ļtu obce alebo z§vereļn®ho ¼ļtu vyġġieho ¼zemn®ho celku. Schodok rozpoļtu 

obce a vyġġ² ¼zemnĨ celok vysporiadaj¼ predovġetkĨm z rezervn®ho fondu, z Ņalġ²ch 

peŔaģnĨch fondov alebo n§vratnĨch zdrojov financovania. 

     Pred schv§len²m sa n§vrh z§vereļn®ho ¼ļtu predklad§ na verejn¼ diskusiu obyvateŎom obce 

alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku. Prerokovanie z§vereļn®ho ¼ļtu sa uzatv§ra jednĨm z tĨchto 

vĨrokov : 

a) celoroļn® hospod§renie sa schvaŎuje s vĨhradami 

b) celoroļn® hospod§renie sa schvaŎuje bez vĨhrad 

     Ak sa z§vereļnĨ ¼ļet schv§li s vĨhradami, obecn® zastupiteŎstvo je povinn® prijaŠ opatrenia 

na n§pravu nedostatkov. N§vrh z§vereļn®ho ¼ļtu obec a vyġġ² ¼zemnĨ celok s¼ povinn² 

prerokovaŠ najnesk¹r do ġiestich mesiacov po uplynut² rozpoļtov®ho roka.   

     Pri spracovan² z§vereļn®ho ¼ļtu mest§ a obce vych§dzaj¼ z vĨsledkov roļnej ¼ļtovnej 

z§vierky zostavenej k 31.12. beģn®ho ¼ļtovn®ho roka ï z ¼dajov uvedenĨch v ¼ļtovnĨch 

vĨkazoch, ktorĨmi s¼ s¼vaha, vĨkaz ziskov a str§t a pozn§mky podŎa platn®ho opatrenia MF 

SR. Od roku 2008 ved¼ obce a mest§ svoje ¼ļtovn²ctvo podŎa platnej metodiky na tzv. 

akru§lnom princ²pe s povinnosŠou ļasov®ho rozl²ġenia n§kladov a vĨnosov, tvorby opravnĨch 

poloģiek a tvorby rezerv.  

1. Rozpoļet obce na rok 2019 

     Z§kladnĨm n§strojom finanļn®ho hospod§renia obce je rozpoļet, ktorĨ sa zostavuje podŎa 

ustanoven² z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej samospr§vy a o zmene 

a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² neskorġ²ch predpisov. Od roku 2009 je povinnosŠ pre 

obce a mest§, ktor® maj¼ viac ako 2 000 obyvateŎov zostavovaŠ programovĨ rozpoļet. Tento 

rozpoļet sa zostavuje na obdobie troch rokov, priļom prvĨ rok je z§vªznĨ a ostatn® dva roky 

s¼ nez§vªzn®. VzhŎadom na to, ģe obec je zriaŅovateŎom Z§kladnej ġkoly s materskou ġkolou 

so s²dlom v obci Ġariġsk® MichaŎany, jej rozpoļet je tak s¼ļasŠou rozpoļtu obce.  

     Rozpoļet pre roky 2019 - 2021 bol schv§lenĨ obecnĨm zastupiteŎstvom dŔa 30.1.2019 

a uznesen²m ļ. III -5/2019 ako vyrovnanĨ. Pozost§va z 10 programov, ktor® zahŘŔaj¼ 32 

podprogramov a 24 aktiv²t, ktor® maj¼ napom¹cŠ splniŠ stanoven® z§mery. BeģnĨ rozpoļet bol 

zostavenĨ ako prebytkovĨ. Kapit§lovĨ rozpoļet a finanļn® oper§cie boli zostaven® ako 

schodkov®. Celkov® vybilancovanie schv§len®ho rozpoļtu zabezpeļovali pr²jmy beģn®ho 

rozpoļtu. 

      Rozpoļet obce bol v priebehu roka upravovanĨ viacerĨmi rozpoļtovĨmi opatreniami. 

ĠtyridsaŠosem rozpoļtovĨch opatren² schv§lilo obecn® zastupiteŎstvo a osem rozpoļtovĨch 

opatren² bolo schv§lenĨch samotnĨm starostom obce. Po zrealizovan² vġetkĨch tĨchto 

rozpoļtovĨch opatren²  sa dosiahol prebytok v sume 5 719 EUR. Schv§lenĨ a upravenĨ 

rozpoļet ako aj n§vrh rozpoļtu na nasleduj¼ce dva roky s¼ uveden® v nasleduj¼cej tabuŎke. 
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 2019 2020 2021 

  
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 
N§vrh 

rozpoļtu 

N§vrh 

rozpoļtu 

Beģn® pr²jmy obec 2 151 392 2 385 633 2 643 349,54 2 284 588 2 480 934 

Beģn® pr²jmy ZĠ s 

MĠ 
79 397 98 192 98 191,48 86 213 93 652 

Beģn® vĨdavky obec 681 460 845 158 789 172,29 645 162 647 458 

Beģn® vĨdavky ZĠ s 

Mġ 
1 272 512 1 377 392 1 369 584,68 1 369 105 1 506 008 

Prebytok/schodok 276 817 261 275 582 784,05 356 534 421 120 

Kapit§lov® pr²jmy 

obec 
0 6 054 43 053,72 0 0 

Kapit§lov® pr²jmy ZĠ 

s MĠ 
0 0 0 0 0 

Kapit§lov® vĨdavky 

obec 
234 537 806 548 554 770,33 330 213 394 140 

Kapit§lov® vĨdavky 

ZĠ s MĠ 
0 52 772 52 772 0 0 

Prebytok/schodok -234 537 -853 266 -564 488,61 -330 213 -394 140 

Pr²jmov® finanļn® 

oper§cie obec 
94 071 734 061 646 502,34 94 071 94 071 

Pr²jmov® finanļn® 

oper§cie ZĠ s MĠ 
0 0 7 831,15 0 0 

VĨdajov® finanļn® 

oper§cie obec 
136 351 136 351 136 349,42 120 392 121 051 

VĨdajov® finanļn® 

oper§cie ZĠ s MĠ 
0 0 0 0 0 

Prebytok/schodok -42 280 597 710 517 984,07 -26 321 -26 980 

ROZDIEL  0 5 719 536 279,51 0 0 

      

V s¼lade so z§konom ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej samospr§vy 

a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² neskorġ²ch predpisov sa rozpoļet obce del² 

na beģnĨ, kapit§lovĨ a finanļn® oper§cie. Tieto rozpoļty sa eġte delia na pr²jmov¼ a vĨdavkov¼ 

ļasŠ. Obec pre rok 2019 - 2021 zostavovala programovĨ rozpoļet, ktor®ho vĨdajov§ ļasŠ 

pozost§va z 10 programov, 32 podprogramov a 24 aktiv²t. Hodnotenie plnenia programov®ho 

rozpoļtu je s¼ļasŠou bodu 16. 

Pr²jmy beģn®ho rozpoļtu dosiahli vĨġku 2 741 541,02 EUR, ļ²m sa naplnili na 110,38 %. 

Kapit§lov® pr²jmy boli naplnen® v sume 43 053,72 EUR, ļo predstavuje 711,16 % oproti 

upraven®mu rozpoļtu. Finanļn® oper§cie boli naplnen® na 89,14 %, ļo predstavuje sumu 

654 333,49 EUR rozpoļtovanĨch finanļnĨch prostriedkov. Beģn® vĨdavky vo vĨġke 97,13 % 

ļinia sumu 2 158 756,97 EUR. Kapit§lov® vĨdavky vo vĨġke 70,70 % ļinia finanļn¼ ļiastku 

607 542,33 EUR. Finanļn® oper§cie vĨdajov® boli naplnen® na 100 %, ļo predstavuje 

136 349,42 EUR.  
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2. Rozpoļet plnenia pr²jmov obce 

     Obec v roku 2019 dosiahla celkov® pr²jmy vo vĨġke 3 332 905,60 EUR, ļ²m sa pl§novan® 

pr²jmy splnili na 106,63 %. Beģn® pr²jmy boli vo vĨġke 2 043 349,54 EUR, ļ²m sa rozpoļet 

naplnil na 110,80 %. Kapit§lov® pr²jmy sa splnili na 711,16 %, ļo predstavuje ļiastku 43 053,72 

EUR. Pr²jmov® finanļn® oper§cie rozpoļtovan® boli naplnen® na 88,07 %, ļo ļin² sumu vo 

vĨġke 646 502,34 RUR.  

Plnenie pr²jmov beģn®ho rozpoļtu 

  
Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie k 

31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu v 

% 

DaŔ z pr²jmov 

a kapit§lov®ho majetku 1 049 798 1 179 039 1 179 038,99 100 % 

Dane z majetku 62 122 62 199 40 900,06 65,76 % 

Dane za tovary a sluģby 32 182 32 182 31 248,82 97,10 % 

Sankcie uloģen® 

v daŔovom konan² 275 275 0 0 % 

Pr²jmy z podnikania 

a z vlastn²ctva majetku 97 426 97 999 97 565,77 99,55 % 

Administrat²vne a in® 

poplatky 9 900 10 044 7 575,90 75,42 % 

Đroky z tuzemskĨch 

p¹ģiļiek, ¼verov 850 850 201,83 23,74 % 

In® nedaŔov® pr²jmy 2 500 8 137 6 793,46 83,48 % 

Tuzemsk® granty a 

transfery 896 339 994 908 1 280 024,71 128,65 % 

Beģn® pr²jmy spolu 2 151 392 2 385 633 2 643 349,54 110,80% 

 

2.1 DaŔov® pr²jmy 

      Obec v roku 2019 dosiahla daŔov® pr²jmy vo vĨġke 1 251 187,87 EUR, ļo predstavuje 

98,23 % plnenie upraven®ho rozpoļtu a oproti predch§dzaj¼cemu ¼ļtovn®mu obdobiu to je 

5,76 % n§rast. 

111 DaŔ z pr²jmov fyzickej osoby 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 2019 

Skutoļn® 

plnenie 2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 2019 

oproti 2018  

v % 

VĨnos dane z 

pr²jmov 1 049 798 1 179 039 1 179 038,99 1 093 277,87 100 % 107,84 % 

 

      Z§kon ļ. 564/2004 Z. z. o rozpoļtovom urļen² vĨnosu dane z pr²jmov urļenej samospr§ve 

a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov upravuje sp¹sob prerozdeŎovania vĨnosu dane 

z pr²jmov fyzickĨch os¹b s vĨnimkou dane z pr²jmov, ktor§ sa vyber§ zr§ģkou. VĨnos dane 

poukazuje a prerozdeŎuje obciam pr²sluġnĨ daŔovĨ ¼rad. 

      VĨnos dane sa rozdeŎuje obciam a mest§m podŎa krit®ri² uvedenĨch v Nariaden² ļ. 

668/2004 Z. z. o rozdelen² vĨnosu dane v znen² neskorġ²ch predpisov. V tomto ¼ļtovnom 

obdob² obec obdŘģala od daŔov®ho ¼radu vĨnos dane z pr²jmov vo vĨġke 1 179 038,99 EUR, 

ļo ļin² 100 % plnenie rozpoļtu. V porovnan² s rokom 2018 je to n§rast o 7,84 %. 
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121 DaŔ z nehnuteŎnost² 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

DaŔ z pozemkov 22 035 22 035 19 750,46 22 254,79 89,63 % 88,75 % 

DaŔ zo stavieb 38 800 38 800 19 785,32 33 667,32 50,99 % 58,77 % 

DaŔ z bytov 1 287 1 364 1 364,28 1 274,62 100,02 % 107,03 % 

 

      DaŔ z nehnuteŎnost² upravuje z§kon ļ. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komun§lne odpady a drobn® stavebn® odpady. T§to daŔ pozost§va z : 

ü daŔ z pozemkov : predmetom tejto dane je orn§ p¹da, chmeŎnice, vinice, ovocn® sady, 

trval® tr§vnat® porasty, z§hrady, zastavan® plochy a n§dvoria, ostatn® plochy, lesn® 

pozemky, na ktorĨch s¼ hospod§rske lesy, rybn²ky s chovom rĨb a ostatn® hospod§rsky 

vyuģ²van® vodn® plochy i stavebn® pozemky.  

ü daŔ zo stavieb : zdaneniu podliehaj¼ stavby na bĨvanie a drobn® stavby, ktor® maj¼ 

doplnkov¼ funkciu pre hlavn¼ stavbu, stavby na p¹dohospod§rsku produkciu, sklen²ky, 

stavby pre vodn® hospod§rstvo, stavby vyuģ²van® na skladovanie vlastnej 

p¹dohospod§rskej produkcie vr§tane stavieb na vlastn¼ administrat²vu, stavby 

rekreaļnĨch  a z§hradk§rskych ch§t a domļekov na individu§lnu rekre§ciu, samostatne 

stojace gar§ģe a samostatn® stavby hromadnĨch gar§ģ² a stavby urļen® alebo pouģ²van® 

na tieto ¼ļely, priemyseln® stavby, stavby sl¼ģiace energetike, stavebn²ctvu, na 

skladovanie vlastnej produkcie, stavby na ostatn® podnikanie a na z§robkov¼ ļinnosŠ. 

ü daŔ z bytov : predmetom tejto dane s¼ byty alebo nebytov® priestory nach§dzaj¼ce sa 

v bytovom dome, v ktorom aspoŔ jeden byt alebo nebytovĨ priestor nadobudli do 

vlastn²ctva fyzick® osoby alebo pr§vnick® osoby. 

      Obec v roku 2019 vybrala od svojich daŔovn²kov na dani z nehnuteŎnosti finanļn¼ ļiastku 

40 900,06 EUR, ļo predstavuje 65,76 % plnenie rozpoļtu. Oproti roku 2018 je to pokles o 28,49 

%.   

133 Dane za ġpecifick® sluģby 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

DaŔ za psa 1 652 1 652 1 645 1 631 99,58 % 100,86 % 

DaŔ za ubytovanie 80 80 80,60 181,10 100,75 % 44,51 % 

DaŔ za komun§lne 

odpady 30 450 30 450 29 523,22 29 864,26 96,96 % 98,86 % 

 

      DaŔ za psa patr² medzi miestne dane a jej n§leģitosti upravuje z§kon ļ.582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komun§lny odpad a drobn® stavebn® odpady. 

T§to daŔ sa vyrubuje za psa starġieho ako ġesŠ mesiacov, ktorĨ je chovanĨ fyzickou alebo 

pr§vnickou osobou. Predmetom dane za psa nie je pes chovanĨ na vedeck® a vĨskumn® ¼ļely, 

pes umiestnenĨ v ¼tulku zvierat ako i pes so ġpeci§lnym vĨcvikom, ktor®ho vlastn² alebo 

pouģ²va obļan s ŠaģkĨm zdravotnĨm postihnut²m. V roku 2019 sa podarilo obci od svojich 

obyvateŎov z²skaŠ 1 645 EUR, ļo predstavuje 99,58 % plnenie rozpoļtu a oproti 

predch§dzaj¼cemu ¼ļtovn®mu obdobiu jej vĨber nar§stol  o 0,86 %.  
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      DaŔ za ubytovanie je taktieģ s¼ļasŠou  miestnych dan² a jej predmetom je odplatn® 

prechodn® ubytovanie fyzickej osoby v ubytovacom zariaden², ktor®ho kategoriz§ciu urļuje 

osobitnĨ predpis. V obci ubytovacie sluģby poskytuje iba Are§l dobrej pohody. V tomto 

¼ļtovnom obdob² t§to spoloļnosŠ obci zaplatila za svojich nocŎaģn²kov 80,60 EUR, ļ²m sa 

rozpoļet naplnil na 100,75 %. Oproti roku 2018 je tam pokles o 55,49 %. 

      Poplatok sa plat² za komun§lne odpady a drobn® stavebn® odpady, ktor® vznikaj¼ na ¼zem² 

obce, okrem elektroodpadov, pouģitĨch bat®ri² a akumul§torov poch§dzaj¼cich od fyzickĨch 

os¹b a biologicky rozloģiteŎn®ho kuchynsk®ho a reġtauraļn®ho odpadu. V roku 2019 obec 

vybrala od obļanov 29 523,22 EUR, ļ²m sa plnenie schv§len®ho rozpoļtu splnilo na 96,96 %. 

V porovnan² s predch§dzaj¼cim ¼ļtovnĨm obdob²m je to pokles o 1,14 %.  

160 Sankcie uloģen® v daŔovom konan² 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

SankļnĨ ¼rok 275 275 0 873,97 0 % 0 % 

       

     Obec mala vo svojom rozpoļte schv§len¼ sumu 275 EUR, ktor§ ļinila nedoplatky 

daŔovn²kov vo forme sankļn®ho ¼roku za oneskoren® spl§canie svojich pohŎad§vok za 

predch§dzaj¼ce roky. V tomto ¼ļtovnom obdob² jej plnenie zostalo 0 %.  

2.2 NedaŔov® pr²jmy 

Obec v roku 2019 dosiahla nedaŔov® pr²jmy vo vĨġke 112 136,96  EUR, ļo predstavuje 95,82 

% plnenie upraven®ho rozpoļtu a oproti predch§dzaj¼cemu ¼ļtovn®mu obdobiu to je pokles 

o 9,85 %. 

212 Pr²jmy z vlastn²ctva 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Pr²jem z n§jmu 

obecn®ho majetku 10 733 10 733 10 367,42 11 222,30 96,59 % 92,38 % 

16 bytov§ jednotka 22 683 22 722 22 721,78 22 192,59 100 % 102,38 % 

20 bytov§ jednotka  29 660 30 194 30 193,29 31 685,97 100 % 95,29 % 

29 bytov§ jednotka 34 350 34 350 34 283,28 36 622,96 99,81 % 93,61 % 

 

           Obec m§ uzatvoren® n§jomn® zmluvy na n§jom voŎnĨch priestorov, ktor® sa nach§dzaj¼ 

v budove obecn®ho ¼radu, n§kupn®ho strediska, zdravotn®ho strediska a v samotnej obci. 

N§jomn§ zmluva obsahuje n§jomn® najmenej vo vĨġke, za ak® sa v tom ļase a na tom mieste 

obvykle prenech§vaj¼ do n§jmu na dohodnutĨ ¼ļel rovnak® alebo porovnateŎn® nehnuteŎnosti. 

VĨġka n§jomn®ho je kaģdoroļne valorizovan§ v nadvªznosti na mieru infl§cie vyhl§sen¼ 

ĠtatistickĨm ¼radom Slovenskej republiky v danom roku za rok predch§dzaj¼ci.  

            Okrem tĨchto priestorov obec m§ vo vlastn²ctve tri bytov® domy, v ktorĨch je 

postavenĨch 65 n§jomnĨch bytov. Tieto byty sa prenaj²maj¼ na z§klade splnenia podmienok 

uvedenĨch v n§jomnej zmluve na obdobie troch rokov, predovġetkĨm mladĨm rodin§m s 

malĨmi deŠmi, aby si doļasne vyrieġili svoju bytov¼ ot§zku. Tieto bytov® domy boli zveren® 

spr§vcovskej spoloļnosti SABYT, ktor§ zabezpeļuje ich spr§vu a ¼drģbu.  

      Za rok 2019 obec od svojich n§jomn²kov z²skala finanļn® prostriedky v sume 97 565,77 

EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil na 99,56 %. V porovnan² s rokom 2018 doġlo k poklesu o 4,09  

%.  
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221 Administrat²vne poplatky 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Spr§vne poplatky 7 000 7 000 5 806,64 8 270,12 82,95 % 70,21 % 

Ostatn® poplatky 600 600 417,15 593,24 69,53 % 70,32 % 

Poplatok za uģ²vanie 

verejn®ho 

priestranstva  100 145 144,39 94,63 99,58 % 152,58 % 

 

      Spr§vne poplatky vyber§ obec na z§klade z§kona ļ. 145/1999 Z. z. o spr§vnych poplatkoch 

v znen² neskorġ²ch predpisov, a to za overenie podpisu, listiny, vystavenie rodn®ho listu, 

sob§ġneho listu alebo ¼mrtn®ho listu, vydanie potvrdenia o trvalom pobyte, poplatku za 

stavebn® konanie a in® stavebn® ģiadosti.  

      Okrem spr§vnych poplatkov obec vyber§ aj poplatky za pren§jom vleļky, odvoz odpadu na 

skl§dku, pren§jom miestnosti, pren§jom n§radia na kosenie alebo vykonanie samotn®ho 

kosenia alebo vĨrubu poverenĨm pracovn²kom obce.  

      Predmetom vĨberu poplatku za uģ²vanie verejn®ho priestranstva s¼ pozemky vo vlastn²ctve 

obce, na ktorom je umiestnen® zariadenie sl¼ģiace na poskytovanie sluģieb, stavebn® 

zariadenie, predajn® zariadenie, zariadenie cirkusu, lunaparku, skl§dka alebo tam trvalo parkuje 

vozidlo mimo str§ģen®ho parkoviska. 

      V roku 2019 bol pr²jem z tĨchto administrat²vnych poplatkov do obecnej pokladnice 

v sume 6 368,18 EUR, ļo ļin² 82,22 % plnenie rozpoļtu. V porovnan² s rokom 2018 vĨber 

administrat²vnych poplatkov poklesol o 28,91 %. 

222 Pokuty, pen§le a in® sankcie 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Pokuta 300 300 100 33,19 33,33 % 301,30 % 

 

      Na tejto poloģke sa triedia pokuty, pen§le, zosobnen® pokuty a zosobnen® pen§le a in® 

druhy sankci² podŎa osobitnĨch predpisov. Nepatria tu sankcie uloģen® v daŔovom konan² 

a sankcie s¼visiace so zdravotnĨm a soci§lnym poisten²m. 

      Obec na t¼to poloģku prijala finanļn® prostriedky vymoģen® exek¼torom alebo priamo 

z pokladnice MV SR za sp§chanie deliktu mimo ¼zemia obce od obļanov s trvalĨm pobytom 

v obci. Spolu to ļinilo sumu 100 EUR, ļo predstavuje 33,33 % plnenie rozpoļtu. V porovnan² 

s rokom 2018 obec z²skala na pokut§ch o 201,3 % viac. 

223 Poplatky a platby z nepriemyseln®ho a n§hodn®ho predaja a sluģieb 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Hrobov® miesto 300 399 398,28 431,47 99,82 % 92,30 % 

Kuka n§doby 400 400 0 386,64 0 % 0 % 

Vyhl§senie 

v miestnom rozhlase 400 400 139,44 251,36 34,86 %  55,47 % 

Pren§jom suter®nu 800 800 570 1 080 71,25 % 52,78 % 
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      Patria tu prijat® poplatky a platby za tovary a poskytnut® sluģby, ktor® nie s¼ priemyselnej 

povahy a pr²jmy z predaja spojen® s obvyklĨmi soci§lnymi a spoloļenskĨmi sluģbami. Obec na 

tejto poloģke ¼ļtovala pr²jem z pren§jmu hrobov®ho miesta, za vydanie duplicitnej smetnej 

n§doby ako aj poplatok za vyhl§senie v miestnom rozhlase, poplatok za pren§jom priestorov. 

Z poskytovania tĨchto sluģieb z²skala pr²jem finanļnĨch prostriedkov vo vĨġke 1 107,72 EUR, 

ļ²m sa rozpoļet splnil na 55,41 %. V porovnan² s predch§dzaj¼cim ¼ļtovnĨm obdob²m je to 

pokles o 48,47 % . 

242 Đroky z vkladov 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Đroky z vkladov 850 850 201,83 509,08 23,74 % 39,65 % 

 

      Poplatky za miestne dane vyberan® od obļanov, platby za doġl® a vystaven® fakt¼ry, prijat® 

n§jomn®, granty a transfery, dot§cie zo ġt§tneho rozpoļtu, pr²jmy a darovacie prostriedky 

Z§kladnej ġkoly tvoria kreditn® a debetn® poloģky na beģnĨch ¼ļtoch obce, ktor® s¼ 

kaģdomesaļne ¼roļen® vyhl§senou ¼rokovou sadzbou, ktorej vĨġku urļuje na z§klade svojich 

predpisov a vĨvoja na trhu pr²sluġn§ komerļn§ banka. 

      V tomto ¼ļtovnom obdob² obec prijala vo forme prip²sanĨch ¼rokov sumu 201,83 EUR, ļo 

ļin² 23,74 % plnenie rozpoļtu. Oproti roku 2018 je to pokles o 60,35 %.        

292 Ostatn® pr²jmy 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Pr²jmy z vratiek 0 1 447 1 446,61 2 875,21 99,97 % 50,31 % 

Pr²jmy z dobropisov 0 1 563 1 562,78 0 99,99 % 99,99 % 

Pr²jmy z vĨŠaģkov 

z lot®ri² 2 500 2 500 1 157,90 710,86 46,32 % 162,89 % 

OpatrovateŎsk§ 

sluģba 0 1 562 1 561,50 315 99,97 % 495,71 % 

Spotreba energi² 0 1 065 1 064,67 642,79 99,97 % 165,63 % 

 

      V priebehu roka obci boli pouk§zan® finanļn® prostriedky z dobropisov za energie,  

z vratiek z preplatkov soci§lneho poistenia, z roļn®ho z¼ļtovania zdravotn®ho poistenia, 

z vĨŠaģkov z lot®ri² od Tipsport, JuniorGame, DOXbett, Nik® a VIX,  refundovan® platby za 

spotrebu vodn®ho, stoļn®ho, elektriny a zemn®ho plynu, ktor® n§jomcovia obecnĨch priestorov 

spotrebovali do roku 2018 a za dom§cu opatrovateŎsk¼ sluģbu. Tieto pr²jmy ļinili 83,49 %, ļo 

predstavuje ļiastku 6 793,46 EUR.V porovnan² s rokom 2018 bol zaznamenanĨ n§rast o 49,51 

%.  

2.3 Granty a transfery 

312 Transfery v r§mci verejnej spr§vy 

      Radia sa tu transfery poskytnut® zo ġt§tneho rozpoļtu na ¼hradu n§kladov prenesen®ho 

vĨkonu ġt§tnej spr§vy ako aj finanļn® prostriedky formou poskytnutĨch prostriedkov Eur·pskej 

¼nie, ktor® sa zaraŅuj¼ do pr²jmov ġt§tneho rozpoļtu a finanļn® prostriedky ġt§tneho rozpoļtu 

urļen® na spolufinancovanie spoloļnĨch programov SR a EĐ poskytnut® platobnou jednotkou.  
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      Na t¼to poloģku sa v priebehu roka ¼ļtovali prijat® finanļn® prostriedky z Okresn®ho ¼radu 

ġkolstva, normat²vne finanļn® prostriedky, dot§cie na dopravn® a vzdel§vacie poukazy, 

finanļn® prostriedky urļen® na prev§dzkov® n§klady potrebn® pri plnen² povinnej ġkolskej 

doch§dzky 5 roļnĨch det² v MĠ, na mzdy, odvody a ostatn® n§klady pre asistentov uļiteŎov 

spolupracuj¼cich s uļiteŎmi pri vzdel§van² det² poch§dzaj¼cich zo soci§lne znevĨhodnen®ho 

prostredia, lyģiarsky kurz, ġkolu v pr²rode, uļebnice prvouky, odchodn® uļiteŎov, dot§cia pre 

DHZ  prijat® rodinn® pr²davky urļen® pre deti zanedb§vaj¼ce povinn¼ ġkolsk¼ doch§dzku, 

dot§cia na konanie sa volieb, ļinnosŠ matriky, REGOB, registra adries, ģivotn®ho prostredia 

a civilnej ochrany, mzdy a odvodov ter®nnych soci§lnych pracovn²ļok, za zamestn§vanie 

znevĨhodnen®ho uch§dzaļa o zamestnanie a pracovn²kov miestnej obļianskej poriadkovej 

sluģby. Okrem toho tu patria aj dot§cie od UPSVaR na stravu pre deti nach§dzaj¼ce sa 

v hmotnej n¼dzi a ġkolsk® potreby. Obec prostredn²ctvom Z§kladnej ġkoly z²skala finanļn® 

prostriedky aj v r§mci zapojenia sa do projektu Ġkola otvoren§ vġetkĨm. Celkovo tak obec 

v roku 2019 prijala transfery zo ġt§tneho rozpoļtu vo vĨġke 1 280 024,71 EUR, ļo predstavuje 

128,66 % plnenie. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Normat²vne 

finanļn® 

prostriedky 731 532 728 421 728 421 675 686 100 % 107,80 % 

Stromļeky 0 0 281 974,25 0 0 %  0 % 

Dopravn® 14 286 13 420 13 420 17 053 100 % 78,69 % 

Ihrisk§ ZĠ 0 14 000 14 000 0 100 %  0% 

Lyģiarsky kurz 0 5 700 5 700 0 100 % 0% 

Vzdel§vacie 

poukazy 9 472 8 934 8 934 9 818 100 %  90,99 % 

Dot§cia pre DHZ 0 3 000 3 000 3000 100 % 100 % 

Odchodn® 0 2 151 2 151 2 187 100 % 98,35 % 

Ġkola v pr²rode 0 4 857 4 856,50 0 99,99 % 0 % 

Rodinn® pr²davky 2 000 2 067 2 066,26 1 419,68 99,96 % 145,54 % 

Uļebnice 0 1 782 1 782 0 100 % 0 % 

VoŎby 0 4 814 4 814,18 1 595,89 100 % 301,66 % 

5 roļn® deti MĠ 5 250 4 639 4 639 5 126 100 % 90,49 % 

Soci§lne 

znevĨhodnen® 

prostredie 33 805 33 500 33 500 34 950 100 % 95,85 % 

Strava hmotn§ 

n¼dza 25 670 40 796 55 102,80 20 223,01 135,07 % 272,48 % 

Ġkolsk® potreby 4 482 3 553 3 552,40 4 017,20 99,98 % 88,43 % 

Prvouka 0 60 59,40 70 99 % 84,86 % 

Pracovn® miesto 11 077 26 203 20 342,80 47 414,53 77,64 % 42,90 % 

TSP 17 456 17 456 19 168,48 21 765,70 109,81 % 88,07 % 

Register adries 39 96 96,40 38,80 100,42 % 248,45 % 

MOPS 0 26 526 17 732,93 0 66,85 % 0 % 

Matrika  5 690 6 562 6 561,73 5 689,72 100 % 115,33 % 

Civiln§ ochrana 210 251 251,08 231,76 100,03 % 108,34 % 

Ģivotn® prostredie 73 73 72,62 73,16 99,48 % 99,26 % 

REGOB 949 942 942,15 948,09 100,02 % 99,37 % 

Ġkola otvoren§ 

vġetkĨm 34 348 45 105 46 883,73 58 579,39 103,94 % 80,03 % 
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2.4 Plnenie pr²jmov kapit§lov®ho rozpoļtu 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Multifunkļn® 

ihrisko 0 0 37 000 0 0 % 0 % 

Vybavenie kotolne 0 6 000 6 000 0 100 % 0 % 

Predaj pozemkov 0 54 53,72 300 99,48 % 17,91 % 

 

      V roku 2019 obec z²skala zo ġt§tneho rozpoļtu dot§cie urļen® na vĨstavbu multifunkļn®ho 

ihriska a vybavenie bĨvalej budovy kotolne na multi telocviļŔu. Okrem toho predala pozemky 

v sume 53,72 EUR.  Celkovo tak plnenie rozpoļtu dosiahlo 711,16 % a v porovnan² 

s predch§dzaj¼cim rokom je to pokles o 20,48 %.       

2.5 Plnenie pr²jmovĨch finanļnĨch oper§ci² 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

Zostatok minulĨch 

rokov ï ZĠ 0 14 200 14 199,67 20 173,93 100 % 70,39 % 

KamerovĨ syst®m 0 0 0 10 000 0 % 0 % 

Eurovelo 0 940 940 0 100 % 0 % 

Laviļky 0 8 000 8 000 0 100 % 0 % 

Zbrojnica  0 30 000 30 000 0 100 % 0 % 

Z RF obce 94 071 625 219 537 660,67 0 86 % 0 % 

Rekonġtrukcia ZĠ 0 55 702 55 702 0 100 % 0 % 

 

      Finanļn§ oper§cia pre ¼ļely rozpoļtov®ho procesu je kaģd§ transakcia s finanļnĨmi 

akt²vami a finanļnĨmi pas²vami. V priebehu beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia sa pod pr²jmovĨmi 

finanļnĨmi oper§ciami ¼ļtovali tieto oper§cie : 

453 Zostatok prostriedkov z predch§dzaj¼cich rokov  

      Obec tu ¼ļtuje nevyļerpan® finanļn® prostriedky, ktor® Z§kladn§ ġkola s materskou ġkolou 

obdŘģali od Okresn®ho ¼radu ġkolstva po 31.10.2018 a ktor® je moģn® pouģiŠ na ¼hradu 

prev§dzkovĨch n§kladov s vĨnimkou miezd a odvodov do poisŠovn² do 31.3.2019. Okrem toho 

tu obec ¼ļtovala prijat¼ dot§ciu na n§kup laviļiek, rekonġtrukciu poģiarnej zbrojnice a pouģitie 

finanļnĨch prostriedkov z rezervn®ho fondu obce. 

K 31.12.2018 obec prijala na svoj beģnĨ ¼ļet od ZĠ tieto zostatky : 

ü dopravn® ï 3 468,10 EUR 

ü normat²vne finanļn® prostriedky ï 1 605,07 EUR 

ü soci§lne znevĨhodnen® prostredie ï 5 589,78 EUR 

ü MĠ 5 roļn® deti ï 3 536,72 EUR 

3. Rozpoļet plnenia vĨdavkov obce 

3.1 Rozbor plnenia vĨdavkov podŎa ekonomickej klasifik§cie 

      Ministerstvo financi² Slovenskej republiky dŔa 8.decembra 2004 vydalo jednotn® 

uplatnenie ekonomickej klasifik§cie rozpoļtovej klasifik§cie usmernen²m ļ. MF/010175/2004 

ï 42. Dan® usmernenie obsahuje aj vysvetlivky k ekonomickej klasifik§cii rozpoļtovej 

klasifik§cie. 
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600 Beģn® vĨdavky 

      T§to hlavn§ kateg·ria zahŘŔa platby za mzdy, platy, poistn®, tovary a sluģby ako aj beģn® 

vĨdavky na n§kup materi§lu a s¼visiacich miezd aj pri obstar§van² dlhodob®ho majetku vo 

vlastnej r®ģii. Patria tu aj transfery pr§vnickĨm osob§m tuzemskĨm, zahraniļnĨm 

a jednotlivcom poskytovan® vo forme d§vok, dot§ci², pr²spevkov, ļlensk®ho. Majetok 

obstar§vanĨ z beģnĨch vĨdavkov sa udrģuje a opravuje (vr§tane moderniz§cie a rekonġtrukcie) 

vģdy z beģnĨch vĨdavkov. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

610 233 669 266 234 243 409,18 202 229,22 91,43 % 120,36 % 

620 96 504 110 292 101 155,29 77 447,89 91,72 % 130,61 % 

630 221 456 319 741 298 941,88 236 738,69 93.50 % 126,28 % 

640 111 561 130 621 129 065,05 141 425,33 98,81 % 91,26 % 

650 18 270 18 270 16 600,89 18 851,03 90,86 % 88,06 % 

Spolu 681 460 845 158 789 172,29 676 692,16 93,38 % 116,62 % 

 

610 Mzdy, platy, sluģobn® pr²jmy a ostatn® osobn® vyrovnania 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

611 195 142 208 763 188 228,07 156 721,22 90,16 % 120,10 % 

612 33 288 43 114 40 824,25 30 648 94,69 % 133,20 % 

614 5 239 14 357 14 356,86 14 860 100 % 96,61 % 

 

      Pod t¼to ekonomick¼ klasifik§ciu spadaj¼ tarifn®, osobn®, z§kladn®, funkļn®, hodnostn® 

platy vr§tane ich n§hrad, pr²platky za pr§cu nadļas, osobn® pr²platky, pr²platky za riadenie, za 

vedenie sluģobn®ho motorov®ho vozidla, za starostlivosŠ o sluģobn® motorov® vozidlo a in® 

ako aj n§hrada za pracovn¼ pohotovosŠ v obdob² kr²zovej situ§cie, odmeny zamestnancov, 

ostatn® osobn® vyrovnania a doplatky k platu. 

      V roku 2019 bolo na vyplatenie tarifnĨch platov schv§lenĨch 195 142 EUR, v priebehu 

roka bola t§to suma navĨġen§ na 208 763 EUR a skutoļne sa z nej ļerpalo 188 228,07 EUR, 

ļ²m sa rozpoļet naplnil na 90,16 %. V porovnan² s predch§dzaj¼cim ¼ļtovnĨm obdob²m je to 

n§rast o 20,10 %, ļo bolo sp¹soben® zvĨġen²m tarifnĨch platov ako aj zamestnan²m 

znevĨhodnenĨch uch§dzaļov o zamestnanie a pracovn²kov MOPS. Na pr²platky bolo 

schv§lenĨch 33 288 EUR. V priebehu ¼ļtovn®ho obdobia bola dan§ suma zvĨġen§ na 43 114 

EUR a skutoļne sa z nej vyļerpalo 40 824,25 EUR, ļo predstavuje 94,69 % plnenie rozpoļtu. 

V porovnan² s rokom 2018 je to n§rast o 33,20%. Na odmeny pre zamestnancov bolo 

vyļlenenĨch 5 239 EUR. V priebehu ¼ļtovn®ho obdobia sa navĨġil na 14 357 EUR, ļo sa aj 

vyplatilo EUR a rozpoļet sa tak vyļerpal na 100 %. V porovnan² s predch§dzaj¼cim rokom je 

tam pokles o 3,39 %.  

620 Poistn® a pr²spevok do poisŠovn² 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

621 22 153 22 806 19 516,15 17 732 ,97 85,57 % 110,06 % 

623 9 220 11 010 10 618,31 4 309,53 96,44 % 246,39 % 

625 65 131 76 476 71 020,83 55 405,39 92,87 % 128,18 % 
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      Patr² tu poistn® do Vġeobecnej zdravotnej poisŠovne, ostatnĨch zdravotnĨch poisŠovn² 

a Soci§lnej poisŠovne, pr²spevok do doplnkovĨch d¹chodkovĨch poisŠovn² a zaplaten® poistn® 

na osobitn® ¼ļty.  

      Na ¼hradu vĨdavkov do Vġeobecnej zdravotnej poisŠovne bolo schv§lenĨch 22 153 EUR. 

V priebehu beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia bola t§to suma navĨġen§ na 22 806 EUR a skutoļne sa 

z nej pouģilo 19 516,15 EUR, ļ²m rozpoļet naplnil na 85,57 %. V porovnan² s predch§dzaj¼cim 

rokom bol zaznamenanĨ n§rast o 10,06 %. Na ¼hradu n§kladov do poisŠovne D¹vera a Union 

bolo vyļlenenĨch 9 220 EUR. Tieto finanļn® prostriedky boli upraven® na sumu 11 010 EUR 

a vyļerpalo sa 10 618,31 EUR, ļo ļin² 96,44 % plnenie rozpoļtu. V nadvªznosti na 

bezprostredne predch§dzaj¼ce ¼ļtovn® obdobie bol zaznamenanĨ n§rast o 146,39 %. Na 

zaplatenie poistn®ho do Soci§lnej poisŠovne bolo schv§lenĨch 65 131 EUR. T§to suma vġak 

bola navĨġen§ na 76 476 EUR, ale skutoļne sa z nej ļerpalo iba 71 020,83 EUR, ļo ļin² 92,87 

% plnenie rozpoļtu. Oproti roku 2018 tak nastal n§rast tĨchto vĨdavkov o 28,18 %. Prekroļenie 

100 % hranice je sp¹soben® konan²m volieb, keŅģe sa uhr§dzalo poistn® do soci§lnej 

a zdravotnej poisŠovne za pomocn® pr§ce pri realiz§cii volieb.  Okrem toho obec zamestnala 

v r§mci projektu od UPSVaR Preġov znevĨhodnenĨch uch§dzaļov o zamestnanie 

a pracovn²kov MOPS. Pri schvaŎovan² rozpoļtu na danĨ rok tieto finanļn® prostriedky neboli 

rozpoļtovan®. 

630 Tovary a sluģby 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2017 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

631 323 1 155 1 154,12 372,22 99,92 % 310,06 % 

632 49 892 44 358 41 385,24 40 227,94 93,30 % 102,88 % 

633 31 903 59 611 56 031,93 35 074,62 94 % 159,75 % 

634 17 309 16 513 16 209,02 20 562,53 98,16 % 78,83 % 

635 14 575 19 654 16 646,75 12 242,97 84,70 % 135,97 % 

636 3 377 3 926 3 875,03 3 280,06 98,70 % 118,14 % 

637 104 077 174 524 163 639,79 124 978,35 93,76 % 130,93 % 

 

      T§to kateg·ria zahŘŔa cestovn® n§hrady s¼visiace s pracovnĨmi cestami zamestnancov, 

vĨdavky za vġetky druhy energi², poġtovĨch, telekomunikaļnĨch sluģieb a komunikaļnej 

infraġtrukt¼ry, n§kup interi®rov®ho vybavenia, vĨpoļtovej techniky, prev§dzkovĨch i 

ġpeci§lnych strojov, pr²strojov a zariaden², vġeobecn®ho aj ġpeci§lneho materi§lu, kn²h, 

ļasopisov, nov²n, uļebn²c, pracovnĨch odevov a pom¹cok, ¼hrada n§kladov spojenĨch 

s reprezent§ciou obce, licencie, komunikaļn¼ infraġtrukt¼ru, n§kup pohonnĨch hm¹t, servis 

a ¼drģbu motorov®ho vozidla, ¼hradu povinn®ho zmluvn®ho a havarijn®ho poistenia, prepravn® 

a n§jom dopravnĨch prostriedkov, n§kup diaŎniļnĨch zn§mok, parkovac²ch kariet, parkovn®, 

vĨdavky na rutinn¼ a ġtandardn¼ ¼drģbu vykonan¼ dod§vateŎskĨm sp¹sobom, platby za n§jom, 

finanļn® prostriedky urļen® na ¼hradu ġkolen², vġeobecnĨch i ġpeci§lnych sluģieb, n§hrady 

rodinnĨch pr²davkov, posudky a expert²zy, poplatky za vedenie ¼ļtov, spr§vne a s¼dne 

poplatky, stravovanie zamestnancov, poistn® majetku, pr²del do soci§lneho fondu, n§kup 

kolkovĨch zn§mok, odmeny ļlenom obecn®ho zastupiteŎstva a pracovn²kom zamestnanĨm na 

dohody o vykonan² pr§ce alebo pracovnej ļinnosti ako aj vr§tenie nevyļerpanĨch prostriedkov 

z beģnĨch pr²spevkov, dot§ci² a transferov.   

      Na vĨdavky s¼visiace s pracovnĨmi cestami zamestnancov bolo schv§lenĨch 323 EUR. 

T§to suma bola navĨġen§ na 1 155 EUR a skutoļne sa z nej vyļerpalo 1 154,12 EUR, ļo 

predstavuje 99,92 % plnenie rozpoļtu. Na ¼hradu n§kladov spojenĨch s energiami, 

telekomunikaļnĨmi prostriedkami, internetom bolo schv§lenĨch 49 892 EUR. T§to suma bola  
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rozpoļtovĨmi opatreniami pon²ģen§ na 44 358 EUR. Skutoļne sa z nej pouģilo 41 385,24 EUR, 

ļ²m sa rozpoļet naplnil na 93,30 %. Na obstaranie a n§kup materi§lu bola pri prerokovan² 

rozpoļtu schv§len§ suma 31 903 EUR, ktor§ vġak bola cez beģn® ¼ļtovn® obdobie zvĨġen§ na 

sumu 59 611 EUR. Skutoļne sa na n§kup pouģilo 56 031,93 EUR, ļo ļin² 94 % plnenie 

rozpoļtu. Na ¼drģbu a prev§dzku motorov®ho vozidla bolo schv§lenĨch 17 309 EUR. T§to 

suma bola pon²ģen§ na 16 513 EUR a skutoļne sa z nej ļerpalo 16 209,02 EUR, ļo predstavuje 

98,16 % plnenie rozpoļtu. Na ¼hradu vĨdavkov spojenĨch s rutinnou a ġtandardnou ¼drģbu 

vĨpoļtovej techniky, strojov, pr²strojov a zariaden², update programov bolo schv§lenĨch 14 

575 EUR. T§to suma bola zvĨġen§ na 19 654 EUR. Skutoļne sa pouģilo 16 646,75 EUR, ļ²m 

sa rozpoļet naplnil na 84,70 %. Obec kaģdoroļne plat² za n§jom Slovensk®mu pozemkov®mu 

fondu ako aj za pozemky, kde sa m§ vybudovaŠ cyklistickĨ chodn²k EUROVELO. Okrem toho 

si prenajala multifunkļn® zariadenie, ļ²m sa rozpoļet navĨġil na 3 377 EUR, ale skutoļne sa 

ļerpalo 3 875,03 EUR.   Finanļn® prostriedky sa tak naplnili na 98,70 %. Na realiz§ciu sluģieb 

bolo v roku 2019 schv§lenĨch 104 077 EUR. Po zrealizovan² rozpoļtovĨch opatren² sa dan§ 

suma navĨġila na 174 524 EUR, ale skutoļne sa ļerpalo 163 639,79 EUR, ļo ļin² 93,76 % 

plnenie rozpoļtu.  

640 Beģn® transfery 

      Transferov® platby s¼ vĨdavky uskutoļŔovan® bez toho, aby ich pr²jemcovia poskytovali 

nejak® protisluģby alebo tovary. Transfer je jednosmern§ finanļn§ platba vo forme pr²spevkov, 

dot§ci² a inĨch finanļnĨch vzŠahov. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

641 6 400 5 320 4 695,32 4 554,64 88,26 % 103,09 % 

642 105 161  125 301 124 369,73 136 870,69 99,26 % 90,87 % 

       

      Pod tĨmto druhom transferom sa rozumej¼ kaģdoroļn® platby Spoloļn®mu stavebn®mu 

¼radu na z§klade vy¼ļtovacej fakt¼ry, ktorĨ p¹sob² ako vĨkonnĨ org§n vo veciach stavebnej 

agendy- vyd§va stavebn® povolenia, kolaudaļn® rozhodnutia, stanovisko k ohlasovaniu 

drobnĨch stavieb a ¼zemn® rozhodnutia. Okrem toho obec na z§klade uzavretĨch zml¼v 

prispieva zmluvne dohodnutou sumou na deti s trvalĨm pobytom v obci navġtevuj¼ce centr§ 

voŎn®ho ļasu inĨch obc² a miest ako aj ZUĠ p¹sobiacej v obci. Obec je ļlenom ZMOS a RHT, 

ktorĨ roļne plat² ļlensk® poplatky. Pri doļasnej pr§ceneschopnosti maj¼ zamestnanci n§rok na 

nemocensk® d§vky, ktor® im prvĨch desaŠ dn² mus² vypl§caŠ zamestn§vateŎ a tie s¼ taktieģ 

hraden® z tejto kateg·rie. Obec na z§klade VZN ļ.7/2013 prispieva na kult¼ru a ġport formou 

¼ļelovej dot§cie, ktor§ podlieha vy¼ļtovaniu. Zo z§kona obci vyplĨva povinnosŠ vytv§raŠ 

rezervu pre deti s trvalĨm pobytom v obci, ktor® s¼ na z§klade nepriaznivej rodinnej situ§cii 

umiestnen® v detskom domove ako aj prispieva svojim obļanom jednorazovou d§vkou 

v hmotnej n¼dzi na preklenutie nepriaznivej ģivotnej situ§cie. 

      Na transfery v r§mci verejnej spr§vy bolo v tomto ¼ļtovnom obdob² schv§lenĨch 6 400 

EUR. T§to finanļn§ ļiastka bola poļas roka upravovan§ na sumu 5 320 EUR a na ¼hradu 

n§kladov sa pouģilo 4 695,32 EUR, ļo predstavuje 88,26 % plnenie rozpoļtu. Pre neziskov® 

pr§vnick® osoby, obļianske zdruģenia, pr²spevkov® a rozpoļtov® organiz§cie ako aj 

jednotlivcom bola schv§len§ suma 105 161 EUR, ktor§ v priebehu roka bola navĨġen§ na 125 

301 EUR a re§lne sa pouģilo 124 369,73 EUR, ļo ļin² 99,26 % plnenie rozpoļtu. NavĨġenie sa 

prejavilo zvĨġenĨmi dot§ciami na opatrovateŎsk¼ sluģbu ako aj poskytnutia kompenzaļn®ho 

pr²spevku na n§kup invalidn®ho voz²ka. 
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650 Spl§canie ¼rokov a ostatn® platby s¼visiace s ¼verom, p¹ģiļkou, n§vratnou finanļnou 

vĨpomocou a finanļnĨm pren§jmom 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

651 18 270 18 270 16 600,89 18 851,03 90,86 %  88,06 % 

 

      Patr² sem spl§canie samotnĨch ¼rokov z ¼verov, ġt§tnych pokladniļnĨch pouk§ģok, 

dlhopisov, vl§dnych oblig§ci² i poplatkov s¼visiacich s ¼vermi ako s¼ manipulaļn® poplatky, 

prov²zie, dohodnut® i jednateŎsk® poplatky. 

      Obec mesaļne spl§ca ¼roky z ¼verov, ktor® jej boli poskytnut® zo ĠFRB na vĨstavbu 

obecnĨch n§jomnĨch bytov ako aj z ¼verov poskytnutĨch PRIMA BANKOU a.s. na vĨstavbu 

kanaliz§cie na ulici M. Zelen®ho a rekonġtrukciu miestnych komunik§ci², chodn²kov a in® 

investiļn® akcie. V roku 2019 bolo na spl§tku ¼rokov schv§lenĨch 18 270 EUR. Skutoļne sa 

zaplatilo 16 600,89 EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil na 90,86 %. V porovnan² s predch§dzaj¼cim 

rokom sa spl§tky ¼rokov zn²ģili o 11,94 %.  

700 Kapit§lov® vĨdavky 

      ZahŘŔaj¼ sa sem vĨdavky sl¼ģiace na obstaranie hmotn®ho a nehmotn®ho majetku, vr§tane 

vĨdavkov s¼visiacich s jeho obstaran²m v zmysle z§kona o dani z pr²jmov. Naopak, nepatria 

sem zmluvn® pokuty a ¼roky z omeġkania, pr²padne in® sankcie zo zmluvnĨch vzŠahov 

a peŔaģn® n§hrady ġk¹d s¼visiace s investiļnou vĨstavbou, ako aj vĨdavky na pr²pravu 

pracovn²kov ï ġkolenia pre budovanie zariadenia a prev§dzky, vĨdavky na vybavovanie 

obstar§vanej invest²cie z§sobami, vĨdavky na biologick¼ rekultiv§ciu a vĨdavky s¼visiace 

s pr²pravou a zabezpeļen²m vĨstavby vzniknut® po uveden² obstar§vanej invest²cie do 

uģ²vania, ako aj vĨdavky na opravy a udrģiavanie hmotn®ho majetku. Tie sa hradia z beģnĨch 

vĨdavkov.  

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

711 0 0 0 4 400 0 % 0 % 

713 2 465 11 465 5 385,80 21 638,60 46,98 % 24,89 % 

714 0 82 000 81 832,80 10 320 99,80 % 792,95 % 

716 0 34 580 13 492 7 484 39,02 % 180,28 % 

717 232 072 678 503 454 059,73 146 511,94 66,92 % 309,91 % 

Spolu 234 537 806 548 554 770,33 190 354,54 68,78 % 291,44 % 

  

713 N§kup strojov, pr²strojov, zariaden² 

      V priebehu ¼ļtovn®ho obdobia obec splatila roļn¼ spl§tku energetick®ho zariadenia kotolne 

spoloļnosti Sabyt a obstarala snehov¼ radlicu, ļ²m vynaloģila na realiz§ciu tĨchto invest²ci² 

5 385,80 EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil na 46,98 %. 

714 N§kup dopravnĨch prostriedkov vġetkĨch druhov 

       Obec v r§mci starostlivosti o zeleŔ  a verejn® priestranstv§ zmodernizovala svoj vozovĨ 

park a zak¼pila veŎkĨ a malĨ traktor celkovo v sume 81 832,80 EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil 

na 99,80 %.  
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716 Pr²pravn§ a projektov§ dokument§cia 

      V tomto ¼ļtovnom obdob² sa realizovali r¹zne investiļn® akcie, ktor® museli byŠ podloģen® 

dokument§ciou. Prostredn²ctvom schv§lenĨch rozpoļtovĨch opatren² sa schv§lili finanļn® 

prostriedky na vypracovanie projektovĨch dokument§ci² na rekonġtrukciu miestnych 

komunik§ci², opravu ġatn² v priestoroch Obecn®ho ġportov®ho klubu, vybudovanie 

autobusovĨch zast§vok a rekonġtrukciu poģiarnej zbrojnice. Zo schv§lenĨch investiļnĨch akci² 

sa realizovalo iba vypracovanie projektovĨch dokument§ci² na ulicu M. R. Ġtef§nika a ¼pravu 

ġatn²  v sume 13 492 EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil na 39,02 %. 

717 Realiz§cia stavieb a ich technick®ho zhodnotenia 

      Na realiz§ciu invest²ci² bolo schv§lenĨch 232 072 EUR. Po podp²san² zml¼v na n§kup 

laviļiek, vybudovania multifunkļn®ho ihriska, ġportovĨch ihr²sk v obci a za z§kladnou ġkolou, 

oplotenie cintor²na, zahustenie verejn®ho osvetlenia, rekonġtrukcie poģiarnej zbrojnice, budovy 

n§kupn®ho strediska i moderniz§cie trib¼ny ġportov®ho klubu  sa suma navĨġila na 806 548 

EUR. Skutoļne sa pouģilo 554 770,33 EUR, ļ²m sa rozpoļet naplnil na 68,78 %.  

800 VĨdavky z transakci² s finanļnĨmi akt²vami a finanļnĨmi pas²vami 

      T§to hlavn§ kateg·ria pozost§va z platieb za ¼very, p¹ģiļky, n§vratn® finanļn® vĨpomoci 

a kapit§lov¼ ¼ļasŠ, ako aj z amortiz§cie istiny ¼verov pouģitĨch v minulosti, n§kupu 

majetkovĨch ¼ļast² a ostatn® vĨdavkov® oper§cie finanļnĨch akt²v a finanļnĨch pas²v. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

821 136 351 136 351 136 349,42 141 823,10 100 % 96,14 % 

 

Obec spl§ca istiny z piatich ¼verov : 

ü rekonġtrukcia miestnych komunik§ci² a chodn²kov  

ü kanaliz§cia M. Zelen®ho 

ü 29 bytov§ jednotka 

ü 20 bytov§ jednotka 

ü 16 bytov§ jednotka 

 

K 31.12.2019 sa splatil ¼ver tĨkaj¼ci sa kanaliz§cie na ulici M. Zelen®ho. Na ¼hradu spl§tok 

obec pouģila v priebehu beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia sumu 136 349,42 EUR, ļo ļin² 100 % 

plnenie rozpoļtu vĨdavkovĨch finanļnĨch oper§ci². 

3.2 Rozbor plnenia vĨdavkov podŎa k·dov zdroja 

     Obec na ¼hradu svojich vĨdavkov pouģ²va vlastn® zdroje, zdroje poskytnut® zo ġt§tneho 

rozpoļtu na prenesen® kompetencie alebo Eur·pskeho soci§lneho fondu alebo bankov®ho 

¼veru. 

Ļlenenie vĨdavkov podŎa k·du zdroja je v tejto tabuŎke. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2019 

Skutoļn® 

plnenie 

2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rozdiel 

2019 oproti 

2018 v % 

41 (vlastn® zdroje) 920 784 1 043 309 860 442,91 917 711,27 82,47 % 93,76 % 

46 (rezervnĨ fond) 94 071 612 847 537 660,67 0 87,73 % 0 % 

111 (ġt§tny rozpoļet) 10 621 25 465 18 843,11 30 173,64 74 % 62,44 % 
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1AC1 (ESF, EĐ) 17 456 29 439 27 079,99 21 496,92 91,99 % 125,97 % 

1AC2 (EĐ+ ĠR) 9 416 11 531 9 631,18 29 487,97 83,52 % 32,66 % 

3AC1 (ESF, EĐ) 0 26 526 25 694,18 0 96,86 % 0 % 

131 (minul® roky) 0 38 940 940 10 000 2,41 % 9,4 % 

Spolu 1 052 348 1 788 057 1 480 292,04 1 008 869,80 82,79 % 146,73 % 

 

4. Prebytok/schodok rozpoļtov®ho hospod§renia za rok 2019 

BEĢNħ A KAPITĆLOVħ ROZPOĻET 

ukazovateŎ schv§lenĨ rozpoļet 
upravenĨ 

rozpoļet 
skutoļnosŠ 

beģn® pr²jmy obce 2 151 392 2 385 633 2 643 349,54 

kapit§lov® pr²jmy obce 0 6 054 43 053,72 

beģn® pr²jmy RO 

s pr§vnou subjektivitou 
79 397 98 192 98 191,48 

PRĉJMY SPOLU 2 230 789 2 489 879 2 784 594,74 

beģn® vĨdavky obce 681 460 845 158 789 172,29 

kapit§lov® vĨdavky obce 234 537 806 548 554 770,33 

beģn® vĨdavky RO 

s pr§vnou subjektivitou 1 272 512 1 377 392 1 369 584,68 

kapit§lov® vĨdavky RO 

s pr§vnou subjektivitou 0 52 772 52 772 

VħDAVKY SPOLU 2 188 509 3 081 870 2 766 299,30 

schodok (-)/prebytok(+) 42 280 -591 991 18 295,44 

FINANĻN£ OPERĆCIE 

ukazovateŎ schv§lenĨ rozpoļet 
upravenĨ 

rozpoļet 
skutoļnosŠ 

pr²jmov® finanļn® 

oper§cie obce 
94 071 734 061 646 502,34 

Pr²jmov® finanļn® 

oper§cie RO s pr§vnou 

subjektivitou 

0 0 7 831,15 

vĨdavkov® finanļn® 

oper§cie obce 
136 351 136 351 136 349,42 

schodok (-)/ prebytok (+) -42 280 597 710 517 984,07 

CELKOVħ ROZPOĻET PO ZAPOJENĉ FINANĻNħCH OPERĆCIĉ 

ukazovateŎ schv§lenĨ rozpoļet 
upravenĨ 

rozpoļet 
SkutoļnosŠ 

pr²jmy 2 324 860 3 223 940 3 438 928,23 

vĨdavky  2 324 860 3 218 221 2 902 648,20 

schodok (-)/ prebytok (+) 0 5 719 536 280,03 

 

      PodŎa z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej samospr§vy a o zmene 

a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² neskorġ²ch predpisov plat² : 

¶ prebytok finanļnĨch prostriedkov v objeme 536 280,03 EUR podŎa ustanovenia Ä 10 

odst.3 p²sm. a) b) c) z§kona ļ. 583/2004 Z. z. je zistenĨ po zapojen² finanļnĨch oper§ci² 

¶ vĨsledok rozpoļtov®ho hospod§renia za rok 2019 zistenĨ podŎa ustanovenia Ä 10 odst.3 

p²sm. a) b) z§kona ļ. 583/2004 Z. z. a po vyl¼ļen² nevyļerpanĨch ¼ļelovĨch finanļnĨch 
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prostriedkov obce podŎa Ä 16 odst.6 z§kona ļ. 583/2004 vo vĨġke 362 974,25 EUR  

a nevyļerpanĨch ¼ļelovĨch finanļnĨch prostriedkov rozpoļtovej organiz§cie, ktor® jej 

priġli po 31.10.2019 a m¹ģe ich pouģiŠ do 31.3.2020 v sume 7 484,79 EUR 

a nevyļerpanĨch ¼ļelovĨch finanļnĨch prostriedkov v sume 3 901,99 EUR je 

schodkovĨ v sume 356 065,59 EUR.  

¶ prebytok rozpoļtu obce podŎa Ä 10 odst.3 p²sm. a) b)  z§kona ļ. 583/2004 Z. z. 

neprepad§, ale je zdrojom tvorby rezervn®ho fondu najmenej vo vĨġke 10% z prebytku 

rozpoļtu, pr²padne Ņalġ²ch peŔaģnĨch fondov. O pouģit² prebytku rozhoduje obecn® 

zastupiteŎstvo pri prerok¼van² z§vereļn®ho ¼ļtu. VzhŎadom na to, ģe vĨsledkom 

rozpoļtov®ho hospod§renia za rok 2019 podŎa Ä 10 odst.3 p²sm. a) b) z§kona ļ. 

583/2004 Z. z. je schodok v sume 356 065,59 EUR , tak odvod  do rezervn®ho fondu 

nie je moģn® realizovaŠ.  

 

5. Tvorba a pouģitie prostriedkov rezervn®ho a soci§lneho fondu 

      PodŎa Ä 10 odst.3 p²sm. a) b) z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej 

samospr§vy a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² neskorġ²ch predpisov je obec 

alebo vyġġ² ¼zemnĨ celok povinn§ vytv§raŠ rezervnĨ fond vo vĨġke urļenej ich 

zastupiteŎstvom, najmenej vġak vo vĨġke 10 % z prebytku rozpoļtu. Pr²padnĨ schodok 

rozpoļtu sa podŎa Ä 10 odst.3 p²sm. a) b) tohto ist®ho z§kona uhr§dza z rezervn®ho fondu, 

z Ņalġ²ch peŔaģnĨch fondov alebo z n§vratnĨch zdrojov financovania.  Z prebytku zisten®ho za 

rok 2018 odviedla do rezervn®ho fondu finanļn® prostriedky vo vĨġke 100 115,26 EUR. 

Finanļn® prostriedky v sume 77,26 EUR boli preveden® z beģn®ho ¼ļtu obce na ¼ļet 

rezervn®ho fondu a v sume 77,26 EUR boli pouģit® na ¼hradu n§kladov s¼visiacich 

s poplatkami v banke a veden²m ¼ļtu. Na realiz§ciu investiļnĨch akci² sa pouģilo  586 581,30 
EUR. 

K 31.12.2019 obec tvorila rezervnĨ fond vo vĨġke 362 912,73 EUR.  

RezervnĨ fond Suma v EUR 

Stav k 1.1.2019 849 301,51 

Tvorba rezervn®ho fondu  100 192,52 

Pouģitie rezervn®ho fondu  586 581,30 

Stav k 31.12.2019 362 912,73 

 

      Tvorbu a pouģitie soci§lneho fondu upravuje kolekt²vna zmluva. Soci§lny fond je tvorenĨ 

ako s¼hrn povinn®ho pr²delu vo vĨġke 1,50 % z hrubĨch miezd a platov z¼ļtovanĨch 

zamestnancom na vĨplatu za pr²sluġnĨ kalend§rny mesiac a zamestn§vateŎ v r§mci realiz§cie 

svojej soci§lnej politiky poskytuje zamestnancom z fondu pr²spevok na stravovanie nad rozsah 

ustanovenĨ osobitnĨmi predpismi a na realiz§ciu soci§lnej politiky  v oblasti starostlivosti 

o zamestnancov. K 31.12.2019 obec tvorila soci§lny fond vo vĨġke 3 578,92 EUR. V priebehu 

roka z miezd doŔho plynulo 3 249,93 EUR a 2 959,50 EUR bolo pouģitĨch na stravovanie 

zamestnancov ako aj in® benefity podŎa intern®ho predpisu obce a z§kona o soci§lnom fonde. 

Soci§lny fond Suma v EUR 

Stav k 1.1.2019 3 288,49 

Tvorba soci§lneho fondu  3 249,93 

Pouģitie soci§lneho fondu  2 959,50 

Stav k 31.12.2019 3 578,92 
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6. Bilancia akt²v a pas²v k 31.12.2019    

      Akt²va obce predstavuje obeģnĨ, neobeģnĨ majetok obce a ļasov® rozl²ġenie. Pas²va obce 

s¼ tvoren® vlastnĨm iman²m, z§vªzkami a ļasovĨm rozl²ġen²m. Đdaje s¼ uv§dzan® 

v zostatkovĨch hodnot§ch a uveden® v s¼vahe za pr²sluġn® a predch§dzaj¼ce ¼ļtovn® obdobie. 

Strana akt²v 

N§zov 

Stav k 31.12.2019 v 

EUR 

Stav k 31.12.2018 v 

EUR 

Majetok spolu 7 853 364,27 7 995 278,83 

NeobeģnĨ majetok spolu 6 089 717,79 6 070 353,43 

z toho :   
DlhodobĨ nehmotnĨ majetok 0 613 

DlhodobĨ hmotnĨ majetok 5 553 168,25 5 533 190,89 

DlhodobĨ finanļnĨ majetok 536 549,54 536 549,54 

ObeģnĨ majetok spolu  1 757 652,11 1 920 135,67 

z toho :   
Z§soby 1 699,20 243,36 

Z¼ļtovanie medzi subjektami VS 716 842,44 710 321,07 

Dlhodob® pohŎad§vky 0 0 

Kr§tkodob® pohŎad§vky 75 568,58 63 949,90 

Finanļn® ¼ļty 963 541,89 1 145 621,34 

Poskytnut® n§vratn® fin. vĨpomoci dlh. 0 0 

Poskytnut® n§vratn® fin. vĨpomoci 

kr§t. 0 0 

Ļasov® rozl²ġenie 5 994,37 4 789,73 

Strana pas²v 

N§zov 

Stav k 31.12.2019 v 

 EUR 

Stav k 31.12.2018 v 

 EUR 

Vlastn® imanie a z§vªzky spolu 7 853 364,27 7 995 278,83 

Vlastn® imanie 4 215 390,10 4 140 339,67 

z toho :   
OceŔovacie rozdiely 0 0 

Fondy 0 0 

VĨsledok hospod§renia 4 215 390,10 4 140 339,67 

Z§vªzky 2 219 220,76 2 342 777,23 

z toho :   
Rezervy 40 623,27 41 381,27 

Z¼ļtovanie medzi subjektami VS 384 765,44 53 140,37 

Dlhodob® z§vªzky 1 155 679,65 1 214 242,51 

Kr§tkodob® z§vªzky 363 152,40 682 420,63 

Bankov® ¼very a vĨpomoci 275 000 351 572,45 

Ļasov® rozl²ġenie 1 418 753,41 1 512 161,93 
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7. PrehŎad o stave a vĨvoji dlhu k 31.12.2019 

     PodŎa Ä 17 odst.6 z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovom hospod§ren² m¹ģe obec a vyġġ² 

¼zemnĨ celok na plnenie svojich ¼loh prijaŠ n§vratn® zdroje financovania, len ak : 

¶ celkov§ suma dlhu obce alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku neprekroļ² 60 % skutoļnĨch 

beģnĨch pr²jmov predch§dzaj¼ceho rozpoļtov®ho roka. Obec v roku 2018 dosiahla 

beģn® pr²jmy vo vĨġke 2 219 269,85 EUR a 60 % z toho ļin² sumu 1 331 561,91 EUR. 

Dlh obce nezaplatenej istiny ¼verov k 31.12. 2019 ļinil sumu 275 000 EUR. Obec za 

rok 2019 zaplatila ¼roky z tĨchto ¼verov v sume 3 887,06 EUR. Okrem toho obec m§ 

dva dod§vateŎsk® ¼very v sume 234 711,23 EUR, ktorĨ bude spl§caŠ do 15.1.2022. 

¶ suma roļnĨch spl§tok n§vratnĨch zdrojov financovania vr§tane ¼hrady vĨnosov 
neprekroļ² 25 % skutoļnĨch beģnĨch pr²jmov predch§dzaj¼ceho rozpoļtov®ho roka, 

zn²ģenĨch o prostriedky poskytnut® v pr²sluġnom rozpoļtovom roku obci z rozpoļtu 

in®ho subjektu verejnej spr§vy, prostriedkov od EĐ a in® prostriedky zo zahraniļia 

alebo prostriedky z²skan® na z§klade osobitn®ho predpisu, priļom 25 % skutoļnĨch 

beģnĨch pr²jmov za rok 2018 ļinilo sumu 234 811,29 EUR. Obec zaplatila za beģn® 

¼ļtovn® obdobie roļn® istiny ¼verov vo vĨġke 136 349,42 EUR a ¼roky 16 600,89 EUR, 

ļ²m neprekroļila z§konom stanovenĨ limit. 

 

      Celkovou sumou dlhu obce alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku sa rozumie s¼hrn z§vªzkov 

vyplĨvaj¼cich zo spl§cania ist²n n§vratnĨch zdrojov financovania, z§vªzkov z investiļnĨch 

dod§vateŎskĨch ¼verov a ruļiteŎskĨch z§vªzkov obce alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku.  

      Do celkov®ho dlhu sa nezapoļ²tavaj¼ z§vªzky z p¹ģiļky poskytnutej z Audioviz§lneho 

fondu a z ¼veru poskytnut®ho zo Ġt§tneho fondu rozvoja bĨvania na vĨstavbu obecnĨch 

n§jomnĨch bytov vo vĨġke spl§tok ¼veru, ktorĨch ¼hrada je zahrnut§ v cene roļn®ho 

n§jomn®ho za obecn® n§jomn® byty. Okrem toho tu nepatria z§vªzky z n§vratnĨch zdrojov 

financovania prijatĨch na zabezpeļenie predfinancovania realiz§cie spoloļnĨch programov 

Slovenskej republiky a Eur·pskej ¼nie, operaļnĨch programov spadaj¼cich do cieŎa Eur·pska 

¼zemn§ spolupr§ca a programov financovanĨch na z§klade medzin§rodnĨch zml¼v 

o poskytnut² grantu uzatvorenĨch medzi SR a inĨmi ġt§tmi najviac v sume nen§vratn®ho 

finanļn®ho pr²spevku poskytnut®ho na z§klade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyġġ²m 

¼zemnĨm celkom a org§nom podŎa osobitn®ho predpisu. Do sumy spl§tok podŎa Ä 17 odst.6 

p²sm. b) sa nezapoļ²tava suma ich jednorazov®ho predļasn®ho splatenia. 

      Ak celkov§ suma dlhu dosiahne 50 % - 57 %, starosta obce alebo predseda vyġġieho 

¼zemn®ho celku je povinnĨ do 15 dn² od zistenia skutoļnosti vypracovaŠ a predloģiŠ 

zastupiteŎstvu obce alebo zastupiteŎstvu vyġġieho ¼zemn®ho celku inform§ciu, v ktorej 

zd¹vodn² celkov¼ sumu dlhu a navrhne opatrenia na jeho zn²ģenie. Obecn® zastupiteŎstvo mus² 

t¼to inform§ciu prerokovaŠ  do 15 dn² odo dŔa jej predloģenia a v lehote do 7 dn² od jej 

predloģenia zastupiteŎstvu je starosta alebo predseda povinnĨ t¼to skutoļnosŠ ozn§miŠ p²somne 

aj MFSR. 

      Ak celkov§ suma dlhu dosiahne 58 % - 59 %, tak okrem predch§dzaj¼ceho odseku je obec 

alebo vyġġ² ¼zemnĨ celok do konca rozpoļtov®ho roka povinnĨ vykonaŠ tak® zmeny rozpoļtu, 

ktor® zabezpeļia jeho vyrovnanosŠ a schv§liŠ na nasleduj¼ci rozpoļtovĨ rok iba vyrovnanĨ 

alebo prebytkovĨ rozpoļet podŎa Ä 10 odst.3 p²sm. a) b), priļom schodok rozpoļtu m¹ģe 

vznikn¼Š len z d¹vodu pouģitia ¼ļelovo urļenĨch prostriedkov poskytnutĨch zo ġt§tneho 

rozpoļtu, z rozpoļtu Eur·pskej ¼nie alebo na z§klade osobitn®ho predpisu nevyļerpanĨch 

v minulĨch rokoch, priļom schodok rozpoļtu obce alebo vyġġieho ¼zemn®ho celku m¹ģe 

vznikn¼Š rovnako z d¹vodu pouģitia prostriedkov peŔaģnĨch fondov. 

      Ak celkov§ suma dlhu dosiahne 60 % a viac, tak obec a vyġġ² ¼zemnĨ celok s¼ povinn² 

uplatŔovaŠ okrem vyġġie spomenutĨch postupov aj postupy podŎa osobitn®ho predpisu. 
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Đvery nezapoļ²tan® do dlhu obce k 31.12.2019 

N§zov poloģky 
VĨġka ¼veru k 

31.12.2018 

VĨġka ¼veru k 

31.12.2019 
Popis 

Đver zo ĠFRB 412 172,28 394 496,54 ¼ver zo ĠFRB - 16 b. j. 

Đver zo ĠFRB 266 212,60 345 140,64 ¼ver zo ĠFRB - 20 b. j. 

Đver zo ĠFRB 435 342,30 414 313,03 ¼ver zo ĠFRB - 29 b. j. 

Spolu 1 213 727,18 1 153 950,21   

 

Đvery zapoļ²tan® do dlhu obce k 31.12.2019 

Druh bankov®ho 

¼veru 

Charakter 

bankov®ho 

¼veru 

Mena 
VĨġka ¼veru k 

31.12.2019 
Popis 

DlhodobĨ InvestiļnĨ EUR 275 000,00 

istina ¼veru ļ.4002014 ï 

rekonġtrukcia miestnych 

komunik§ci² 

DlhodobĨ Dod§vateŎskĨ EUR 185 112,73 

Fa ļ.1803 ï 

rekonġtrukcia miestnych 

komunik§ci² 

DlhodobĨ Dod§vateŎskĨ EUR 49 598,50 

Fa ļ. 390101180 ï 

rozġ²renie verejn®ho 

osvetlenia 

Spolu     509 711,23   

 

VĨpoļet ukazovateŎa celkov®ho dlhu obce k 31.12.2019 : 

¶ skutoļn® beģn® pr²jmy k 31.12.2018 ï 2 219 269,85 EUR 

¶ z§vªzky z nesplatenĨch ist²n ¼verov k 31.12.2019 ï 509 711,23 EUR 

¶ celkovĨ dlh obce ï ( 509 711,23 / 2 219 269,85 ) * 100 % =  22,97 %    

 

8. Hospod§renie rozpoļtovej organiz§cie za rok 2019 

Z§kladn§ charakteristika 

      Obec je zriaŅovateŎom jednej rozpoļtovej organiz§cie. Je Ŕou Z§kladn§ ġkola s materskou 

ġkolou, ktor§ bola zaloģen§ na z§klade zriaŅovacej listiny ļ. 929/2003 s ¼ļinnosŠou od 

1.1.2004. S¼ļasŠou jej ġkolsk®ho obvodu je obec Ostrovany. Z§kladn§ ġkola s materskou 

ġkolou Ġariġsk® MichaŎany je plne organizovan§ ġkola s pr§vnou subjektivitou, s¼ļasŠou ktorej 

je aj matersk§ ġkola, ġkolsk§ jed§leŔ a ġkolskĨ klub det². Ġkolu navġtevuje 366 ģiakov, ktor² s¼ 

rozdelen² do 19 tried, priļom naplnenosŠ tried je 19 ģiakov na jednu triedu.  

  Poļet ģiakov Poļet tried 

1. stupeŔ 137 8 

2. stupeŔ 229 11 

Spolu 366 19 
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V Z§kladnej ġkole pracuje 37 zamestnancov, priļom priemernĨ plat jedn®ho zamestnanca je 

1 122,10 EUR.  

  Poļet zamestnancov PriemernĨ plat 

Pedagogick² zamestnanci 27 1 256,50 

Nepedagogick² zamestnanci  8 725,34 

Asistenti 2 894,88 

Spolu 37 2 876,72 

 

Hodnotenie plnenia rozpoļtu 

ü Normat²vne prostriedky 

      V roku 2019 mala Z§kladn§ ġkola schv§lenĨ rozpoļet na ¼hradu miezd a odvodov 

v celkovej vĨġke 643 669 EUR, priļom na mzdy pouģila 478 931 EUR a na odvody a pr²spevky 

do poisŠovn² 164 738 EUR. Na ¼hradu beģnĨch vĨdavkov spojenĨch s prev§dzkou bolo 

schv§lenĨch 84 752 EUR. Z roku 2018 sa do dan®ho ¼ļtovn®ho obdobia presunulo na 

doļerpanie 1 605 EUR, priļom vġetky tieto finanļn® prostriedky boli pouģit® na :  

Beģn® vĨdavky 

Ļerpanie 

rozpoļtu v EUR 

Cestovn® 166 

Elektrina 1 884 

Teplo Sabyt  34 232 

Teplo Sabyt ï r.2017 1 605 

Energie ï TUV Sabyt 1 196 

Vodn® a stoļn® 1 751 

Poġtov® sluģby 263 

Telekomunikaļn® sluģby 882 

VĨpoļtov§ technika 35 

Stroje, pr²stroje, zariadenia  223 

VġeobecnĨ materi§l 4 021 

Knihy, ļasopisy, uļebn® pom¹cky 793 

Pracovn® odevy, obuv 0 

Softv®r a licencie 278 

Paliv§ ako zdroj energie 171 

Reprezentaļn® 21 

Đdrģba vĨpoļtovej techniky 1 380 

Đdrģba prev§dzkovĨch strojov 290 

Đdrģba softv®ru 665 

Pren§jom kop²rovacieho stroja 732 

Ġkolenie 615 

Vġeobecn® sluģby 1 743 

Ġpeci§lne sluģby 480 

Ostatn® sluģby ï poplatky banke, 

stravovanie, pr²del do soci§lneho fondu, 

odmeny na z§klade doh¹d 22 885 

Odstupn® 5 378 
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Odchodn® 1 076 

N§hrada pr²jmu pri DPNS 3 592 

Spolu 86 357 

 

Finanļn® prostriedky urļen® na vġeobecn® a ġpeci§lne sluģby boli pouģit® na ¼hradu fakt¼r za 

vĨvoz odpadu, rev²ziu hasiacich pr²strojov, za poskytnut® sluģby v oblasti BOZP, poģiarnej 

ochrany, ochrany osobnĨch ¼dajov a verejn®ho obstar§vania.  

Finanļn® prostriedky presunut® z roku 2018 boli pouģit® na ļiastoļn¼ ¼hradu fakt¼r za teplo 

spoloļnosti Sabyt.  

 

ü Nenormat²vne prostriedky 

      Z§kladn§ ġkola z²skala zo ġt§tneho rozpoļtu 8 934 EUR, ktor® boli urļen® na vzdel§vacie 

poukazy. Tieto finanļn® prostriedky sa pouģili na n§kup spotrebn®ho materi§lu, vyplatenie 

odmien a odvodov za vedenie z§ujmovĨch kr¼ģkov. K 31.12. beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia sa 

vyļerpali vġetky finanļn® prostriedky v celkovej sume 8 934 EUR.   

      Prijat§ dot§cia pre soci§lne znevĨhodnen® prostredie ļinila sumu 33 500 EUR. Z toho sa 

29 223 EUR pouģilo na mzdy a odvody dvoch asistentov uļiteŎa. 953 EUR sa pouģilo na n§kup 

uļebnĨch pom¹cok a materi§lu na n§zorn® ukazovanie, 296 EUR na exkurzie ģiakov a 

prepravn®. Na vyplatenie n§hrady pr²jmu pri doļasnej pracovnej neschopnosti bolo 

vyļerpanĨch 240 EUR. Finanļn® prostriedky z roku 2018 v sume 5 590 EUR boli pouģit® na 

n§kup techniky na skvalitnenie vyuļovania, materi§lu na n§zorn® vyuļovanie a n§kup 

vĨpoļtovej techniky. Zostatok nevyļerpanĨch finanļnĨch prostriedkov v sume 2 788,43 EUR 

bol presunutĨ do nasleduj¼ceho ¼ļtovn®ho obdobia. 

     Na ¼hradu cestovnĨch vĨdavkov ģiakom doch§dzaj¼cich zo susednej obce Ostrovany 

Z§kladn§ ġkola prijala 13 420 EUR. Z roku 2018 sa presunulo 3 468 EUR. V priebehu roka 

vyļerpala 13 843 EUR a 3 045 EUR sa presunulo do roku 2020. 

    Na uļebnice rozpoļtov§ organiz§cia dostala 1 842 EUR a pouģila 1 842 EUR. 

    Finanļn® prostriedky urļen® na odchodn® boli vo vĨġke 2 151 EUR a pouģilo sa z nej 2 151 

EUR. 

    Na lyģiarsky vĨcvik prijala 5 700 EUR a rovnak¼ ļiastku aj pouģila. Na ġkolu v pr²rode 

dostala 4 857 EUR a vġetky finanļn® prostriedky boli pouģit®.  

 

Dot§cia 
Zostatok z 

roku 2018 

Prijat§ 

dot§cia v 

roku 2019 

Ļerpanie 

dot§cie v 

roku 2019 

Presun do 

roku 2020 

Odchodn® 0 2 151 2 151 0 

Ġkola v pr²rode 0 4 857 4 857 0 

Uļebnice 0 1 842 1 842 0 

Lyģiarsky vĨcvik 0 5 700 5 700 0 

Vzdel§vacie poukazy 0 8 934 8 934 0 

Cestovn® 3 468 13 420 13 843 3 045 

  

ü In® zdroje 

      Z pren§jmu priestorov na z§klade platne uzatvorenĨch zml¼v, z dobropisov a z poplatkov 

za opotrebovan® uļebnice Z§kladn§ ġkola z²skala finanļn® prostriedky v celkovej vĨġke 5 023 

EUR, ktor® boli pouģit® na ļiastoļn¼ ¼hradu platieb za energie, teplo, vodn® a stoļn®, 

telekomunikaļn® sluģby, za pren§jom prev§dzkovĨch strojov a zariaden². 
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      V priebehu roka sa zorganizovala okresn§ s¼Šaģ v stolnom tenise a ¼ļelovo urļen® finanļn® 

prostriedky vo vĨġke 208 EUR sa pouģili na vyplatenie odmien i n§kup spotrebn®ho materi§lu.  

 

ü Matersk§ ġkola 

      Matersk§ ġkola je s¼ļasŠou Z§kladnej ġkoly so s²dlom na ulici Pod les²kom 19, 082 22 

Ġariġsk® MichaŎany. Zamestn§va 14 pracovn²kov, priļom priemernĨ plat jedn®ho zamestnanca 

je 958,44 EUR.  K 31.12.2019 je navġtevovalo 93 det². 

 

 

      V beģnom ¼ļtovnom obdob² bolo na mzdy, odvody a prev§dzku schv§lenĨch 232 818 EUR, 

priļom na vĨplatu miezd a odvody sa pouģilo 205 172 EUR. Na ¼hradu beģnĨch vĨdavkov 

spojenĨch s prev§dzkou sa pouģilo 27 238 EUR, z toho :  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z poplatkov vybratĨch od det² navġtevuj¼cich Matersk¼ ġkolu, z n§jmu priestorov, dobropisov 

a roļn®ho z¼ļtovania zdravotn®ho poistenia rozpoļtov§ organiz§cia z²skala vlastn® pr²jmy vo 

vĨġke 9 739,70 EUR, ktor® sa pouģili na cestovn®, ¼hradu fakt¼r za energie,  vodn® a stoļn®, 

n§kup postieŎok a matracov, vĨpoļtovej techniky, strojov, pr²strojov a zariaden², vġeobecn®ho 

  

Poļet 

zamestnancov PriemernĨ plat 

Pedagogick² zamestnanci 10 1 063,57 

Nepedagogick² zamestnanci 4 695,61 

Spolu 14 1 759,18 

Beģn® vĨdavky 

Ļerpanie 

rozpoļtu v EUR 

Elektrina 972 

Plyn 10 248 

Vodn® a stoļn® 2 000 

Telekomunikaļn® sluģby 359 

Poġtov® sluģby 20 

Internet 218 

Interi®rov® vybavenie 1 000 

Prev§dzkov® stroje 756 

VġeobecnĨ materi§l 981 

Pracovn® odevy 576 

Paliv§ ako zdroj energie 38 

Đdrģba vĨpoļtovej techniky 300 

Ġkolenia, kurzy 289 

VĨvoz odpadu, poplatky banke, 

stravovanie, pr²del do soci§lneho fondu, 

poistn®, pranie bielizne 6 811 

Odmeny na z§klade doh¹d o vykonan² 

pr§c 2 230 

N§hrada pr²jmu pri doļasnej pracovnej 

neschopnosti 440 

Spolu 27 238 
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materi§lu, kn²h, ļasopisov, uļebnĨch pom¹cok, ¼drģbu vĨpoļtovej techniky, strojov, pren§jom 

rohoģ² a platieb za vġeobecn® sluģby. 

      Zo ġt§tneho rozpoļtu Matersk§ ġkola z²skala normat²vne finanļn® prostriedky urļen® pre 5 

roļn® deti vo vĨġke 4 639 EUR a z toho 2 987,82 EUR pouģila na n§kup didaktickĨch 

a uļebnĨch pom¹cok, materi§lu na n§zorn® vyuļovanie, prepravn® na exkurzie.  

     Zostatok finanļnĨch prostriedkov vo vĨġke 3 536,72 EUR, ktorĨ bol presunutĨ z roku 2018, 

bol pouģitĨ na n§kup vĨpoļtovej techniky, interakt²vnej tabule, materi§lu na n§zorn® 

vyuļovanie a uļebnĨch pom¹cok. 

     Nevyļerpan® finanļn® prostriedky v sume 1 651,18 EUR boli presunut® do roku 2020. 

 

ü ĠkolskĨ klub det² 

 

      ĠkolskĨ klub det² je s¼ļasŠou Z§kladnej ġkoly od 1.1.2004 a jeho hlavnou ¼lohou je 

zabezpeļiŠ vĨchovu a vzdel§vanie ģiakov v ļase mimo vyuļovania a ġkolskĨch pr§zdnin. 

V roku 2019 ho navġtevovalo 43 det², o ktor® sa starali dvaja pedagogick² pracovn²ci 

s priemernĨm platom 878,66 EUR.  

      Pre rok 2019 mal schv§lenĨ rozpoļet v celkovej sume 20 024 EUR, priļom na mzdy a 

odvody sa pouģilo 17 964 EUR a na prev§dzku 2 060 EUR, z toho :  

Beģn® vĨdavky 

Ļerpanie 

rozpoļtu v EUR 

Energie 584 

Teplo - Sabyt 537 

Vodn® a stoļn® 145 

VġeobecnĨ materi§l 167 

Poplatky a odvody 261 

Stravovanie 250 

Pr²del do soci§lneho fondu 116 

Spolu 2 060 

   

      Vlastn® pr²jmy z²skan® z poplatkov vo vĨġke 2 351 EUR boli pouģit® na cestovn®, n§kup 

vġeobecn®ho materi§lu pre potreby ĠKD, uļebnĨch pom¹cok, ¼hradu n§kladov za spotrebu 

energi², exkurzi² a prepravn®ho, poplatkov i odvodov.  

 

ü Ġkolsk§ jed§leŔ 

 

      Ġkolsk§ jed§leŔ je ¼ļelov® zariadenie na vĨrobu jed§l a n§pojov pre deti v ļase ich pobytu 

v ġkole a zamestnancov Z§kladnej ġkoly s materskou ġkolou. Spolup¹sob² pri utv§ran² 

zdravĨch vĨģivovĨch, hygienickĨch a spoloļenskĨch n§vykov. 

      V roku 2019 v ġkolskej jed§lni pracovalo 6 zamestnancov, priļom priemernĨ plat jedn®ho 

zamestnanca ļinil sumu 712,22 EUR.  

      V beģnom ¼ļtovnom obdob² mala schv§lenĨ rozpoļet v sume 87 326 EUR, z toho sa na 

mzdy a odvody vyļerpalo 69 567 EUR a na prev§dzku 17 759 EUR. 

 

Beģn® vĨdavky 

Ļerpanie 

rozpoļtu v EUR 

Elektrina 2 261 

Plyn 1 884 

Tepeln§ ¼prava vody 2 393 

Vodn® a stoļn® 2 941 

Poġtov® sluģby 20 

Vġeobecn® sluģby 1 313 
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VġeobecnĨ materi§l 800 

VĨvoz odpadu, poplatky banke, tlaļ 

stravnĨch l²stkov, stravovanie, pr²del do 

soci§lneho fondu 3 915 

N§hrada pr²jmu pri doļasnej pracovnej 

neschopnosti 171 

Odchodn® 2 061 

Spolu 17 759 

 

      Vlastn® pr²jmy z²skan® z r®ģie ġkolskej jed§lne, dobropisov v sume 17 328,74 EUR sa 

pouģili na n§kup materi§lu, ļiastoļn¼ ¼hradu fakt¼r za spotrebovan® energie, telekomunikaļn® 

sluģby, n§kup prev§dzkovĨch strojov a zariaden², kn²h, ļasopisov, na opravu a ¼drģbu strojov, 

pr²strojov, softv®ru, na ġkolenia a ostatn® sluģby. 

 

ńalġie inform§cie 

 

      V r§mci projektu Cesta na trh pr§ce 2 sa v ġkolskej jed§lni zamestnali dve pracovn²ļky a ich 

mzda, odvody a pracovn® odevy s¼ financovan® z prostriedkov UPSVaR. V roku 2019 bola 

takto poskytnut§ dot§cia vo vĨġke 6 866,50 EUR.        

       Z§kladn§ ġkola sa zapojila od 1.3.2017 do projektu ĂĠkola otvoren§ vġetkĨmñ, ktorĨ od 

1.9.2019 pokraļuje s n§zvom ĂPom§haj¼ce profesie v eduk§cii det² a ģiakovñ. V r§mci tohto 

projektu zamestn§va ġpeci§lneho pedag·ga, soci§lneho pedag·ga a dvoch asistentov. Finanļn® 

prostriedky na realiz§ciu dan®ho projektu s¼ refundovan® MPCI Preġov. V danom rozpoļtovom 

roku sa na mzdy a odvody tĨchto zamestnancov pouģilo 57 822,60 EUR. 

      Zostatok nevyļerpanej dot§cie na origin§lne kompetencie vo vĨġke 478,08 EUR bol 

odoslanĨ na ¼ļet obce SK76 0200 0000 0000 0222 6572 v decembri 2019. Na rovnakĨ ¼ļet bol 

v marci 2020 odoslanĨ aj zostatok na vĨdavkovom ¼ļte  vo vĨġke 0,57 EUR. 

      V r§mci projektu ĂPodpora rozvoja ġportu 2019 ï oprava povrchu ġportovĨch ihr²skñ 

a ĂN§kup ġportovej vĨbavy pre ihrisk§ñ bola poskytnut§ dot§cia od Đradu vl§dy SR vo vĨġke 

14 000 EUR. Oba tieto projekty boli dofinancovan® z prostriedkov obce v sume 2 850,86 EUR. 

Okrem tĨchto finanļnĨch prostriedkov obec financovala vĨdavky za verejn® obstar§vanie, 

kalkul§ciu a rozpoļet vo vĨġke 2 480 EUR, ļistenie a monitorovanie kanaliz§cie v sume 

4 341,18 EUR. Na ġkolskĨ autobus prospela obec sumou 1 587,60 EUR. Taktieģ zriaŅovateŎ 

poskytol Z§kladnej ġkole s materskou ġkolou finanļn® prostriedky na kapit§lov® vĨdavky vo 

vĨġke 40 400 EUR na rekonġtrukciu a moderniz§ciu soci§lnych zariaden² pre ģiakov, 12 372 

EUR na n§kup elektrickej panvice a kotla do ġkolskej jed§lne. 

      Đrad pr§ce, soci§lnych vec² a rodiny so s²dlom v Sabinove poskytol finanļn® prostriedky 

v celkovej vĨġke 44 348,80 EUR urļen® na stravu a ġkolsk® potreby pre ģiakov poch§dzaj¼cich 

zo soci§lne znevĨhodnen®ho prostredia, a to : 

 

  Strava Ġkolsk® potreby 

Matersk§ ġkola 3 760 0 

Z§kladn§ ġkola 37 035,60 3 552,40 

Spolu 40 795,60 3 552,40 

   

Bilancia akt²v a pas²v 

 

      K 31.12.2019 Z§kladn§ ġkola s materskou ġkolou evidovala vo svojom ¼ļtovn²ctve tieto 

stavy na beģnĨch ¼ļtoch : 
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BeģnĨ ¼ļet Stav k 31.12.2019 v EUR 

Vkladovo vĨdavkovĨ ¼ļet 0,57 

Pr²jmovĨ ¼ļet 0 

Đļet soci§lneho fondu 1 656,01 

DepozitnĨ ¼ļet 77 480,56 

Darovac² - grantovĨ ¼ļet 652,55 

PotravinovĨ ¼ļet 3 901,99 

Spolu 83 691,68 

 

9. PrehŎad o poskytnutĨch dot§ci§ch 

 
      Na z§klade schv§len®ho VZN ļ. 07/2013 o poskytovan² dot§ci² a n§vratnĨch finanļnĨch 

vĨpomoc² z rozpoļtu obce a z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej 

samospr§vy a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov obec v roku 2019 na z§klade podanĨch 

ģiadost² poskytla zo svojho rozpoļtu 28 500 EUR. Tieto poskytnut® finanļn® prostriedky s¼ 

¼ļelovo urļen® a viazan® na konkr®tny ¼ļel. Po pouģit² dot§cie je dan§ organiz§cia najnesk¹r 

do 15.1 nasleduj¼ceho roka urobiŠ vy¼ļtovanie, kde uvedie n§zov projektu, vĨġku poskytnutej 

dot§cie, celkov¼ vy¼ļtovan¼ ļiastku, povinn® spolufinancovanie, celkov¼ vy¼ļtovan¼ sumu, 

miesto, zaļiatok a koniec realiz§cie projektu, jeho struļn® zhodnotenie a k·pie ¼ļtovnĨch 

dokladov.  Okrem toho obce poskytla dot§ciu Z§kladnej umeleckej ġkole, ktor§ svoju ļinnosŠ 

vykon§va v priestoroch Z§kladnej ġkoly v sume 71 720 EUR. 

N§zov ģiadateŎa 
VĨġka vyplatenej 

dot§cie k 31.12.2019 

Klub d¹chodcov 5 500 

DobrovoŎnĨ hasiļskĨ zbor 3 300 

OĠK futbal 7 500 

Fitness klub 1 000 

StreleckĨ klub 3 500 

StolnotenisovĨ klub 3 200 

Star² p§ni 1 500 

DOMKA 2 000 

OZ Adrenal²novĨch ġportov 1 000 

Z§kladn§ umeleck§ ġkola 71 720 

Spolu 100 220 

 

10. PodnikateŎsk§ ļinnosŠ 
     Obec v roku 2019 nevykon§vala ģiadnu podnikateŎsk¼ ļinnosŠ. 

 

11. Finanļn® usporiadanie finanļnĨch vzŠahov  
      PodŎa Ä 16 odst.2 z§kona ļ. 583/2004 Z. z. o rozpoļtovĨch pravidl§ch ¼zemnej samospr§vy 

a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² neskorġ²ch predpisov je obec povinn§ 

finanļne vysporiadaŠ svoje hospod§renie vr§tane finanļnĨch vzŠahov k zriadenĨm alebo 

zaloģenĨm pr§vnickĨm osob§m a fyzickĨm osob§m podnikateŎom a pr§vnickĨm osob§m, 

ktorĨm poskytli prostriedky zo ġt§tneho rozpoļtu, Ņalej vysporiadaŠ finanļn® vzŠahy 

k ġt§tnemu rozpoļtu, ġt§tnym fondom, rozpoļtom inĨch obc² a k rozpoļtom vyġġ²ch ¼zemnĨch 

celkov. 
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Prijat® transfery na financovanie a zabezpeļenie chodu Z§kladnej ġkoly s materskou 

ġkolou 

N§zov transferu - 

¼ļet 357 

Stav 

transferu 

k 1.1.2019 

Druh 

transferu 

Pr²jem 

transferu  

Pouģitie 

transferu 

Stav 

transferu k 

31.12.2019 

Strava - hmotn§ 

n¼dza 
0 beģnĨ  55 102,80 40 796,40 14 306,40 

Ġkolsk® potreby 0 beģnĨ  3 552,40 3 552,40 0 

Normat²vne 

prostriedky od KĠĐ 
1 605,07 beģnĨ  728 421 730 026,07 0 

Finanļn® 

prostriedky od KĠĐ 

pre MĠ 

3 536,72 beģnĨ  4 639 6 524,54 1 651,18 

Vzdel§vacie 

poukazy 
0 beģnĨ  8 934 8 934 0 

Dopravn® 3 468,10 beģnĨ  13 420 13 842,92 3 045,18 

Soci§lne 

znevĨhodnen® 

prostredie 

5 589,78 beģnĨ  33 500 36 301,35 2 788,43 

Ġkola otvoren§ 

vġetkĨm 
-3 988,71 beģnĨ 46 883,73 45 104,05 -2 209,03 

Lyģiarsky kurz 0 beģnĨ 5 700 5 700 0 

Ihrisk§ 0 kapit§lov® 14 000 14 000 0 

Ġkola v pr²rode 0 beģnĨ 4 856,50 4 856,50 0 

Prvouka 0,70 beģnĨ 59,40 60,10 0 

Uļebnice 0 beģnĨ 1 782 1 782 0 

Odchodn® 0 beģnĨ  2 151 2 151 0 

Spolu 10 211,66   923 001,83 913 631,33 19 582,16 

 

Prijat® transfery zo ġt§tneho rozpoļtu na financovanie prenesen®ho vĨkonu ġt§tnej 

spr§vy  

N§zov transferu - 

¼ļet 357 

Stav 

transferu 

k 1.1.2019 

Druh 

transferu 

Pr²jem 

transferu  

Pouģitie 

transferu 

Stav 

transferu k 

31.12.2019 

Matrika 0 beģnĨ  6 561,73 6 561,73 0 

N§hrada rodinnĨch 

pr²davkov 
0 beģnĨ  2 066,26 2 066,26 0 

Civiln§ ochrana 0 beģnĨ  251,08 251,08 0 

Ģivotn® prostredie 0 beģnĨ  72,62 72,62 0 

REGOB 0 beģnĨ  942,15 942,15 0 

Register adries 0 beģnĨ 96,40 96,40 0 

VoŎby 0 beģnĨ  4 814,18 4 814,18 0 

Spolu 0   14 804,42 14 804,42 0 

 

     Obec zabezpeļuje pre svojich obļanov prenesenĨ vĨkon ġt§tnej spr§vy na ¼seku matriky, 

civilnej ochrany, ģivotn®ho prostredia, registra obyvateŎov a adries, konania volieb, osobitn®ho 

pr²jemcu k d§vke v hmotnej n¼dzi a prijatĨch rodinnĨch pr²davkov urļenĨch pre rodiļov 

z§ġkol§kov. V roku 2019 prijala 14 804,42 EUR, ktor® v rovnakej sume aj pouģila.  
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Prijat® a z¼ļtovan® transfery zo ġt§tneho rozpoļtu na rozvoj obce 

 

N§zov transferu - 

¼ļet 357 

Stav 

transferu 

k 1.1.2019 

Druh 

transferu 

Pr²jem 

transferu  

Z¼ļtovanie 

transferu 

do vĨnosov 

(693/694) 

Stav 

transferu 

k 

31.12.2019 

Vytvoren® 

pracovn® miesto 
-3 010,23 beģnĨ 20 342,80 23 098,89 -5 766,32 

DobrovoŎnĨ 

hasiļskĨ zbor 
0 beģnĨ 3 000 3 000 0 

MOPS 0 beģnĨ 17 732,93 25 199,43 -7 466,50 

DobrovoŎnĨ 

hasiļskĨ zbor 
30 000 kapit§lovĨ 0 0 30 000 

Ter®nna soci§lna 

pr§ca 
-3 651,52 beģnĨ 19 168,48 15 516,96 0 

KotolŔa - 

vybavenie 
0 beģnĨ 6 000  0 6 000 

Laviļky 8 000 kapit§lovĨ 0 0 8 000 

Multifunkļn® 

ihrisko 
0 kapit§lovĨ 37 000 0 37 000 

Eurovelo 940 kapit§lovĨ 0 940 0 

Slovensk§ spr§va 

ciest 
0 

BeģnĨ/kapit

§lovĨ 
281 974,25 0 281 974,25 

Spolu 32 278,25   385 218,46 67 755,28 349 741,43 

 

12. PrehŎad o stave bankovĨch ¼ļtov a pokladne k 31.12.2019 

Popis ¼ļtu 
Zostatok k 

31.12.2019 

BeģnĨ ¼ļet 403 205,86 

DotaļnĨ ¼ļet ZĠ 17 007,42 

MzdovĨ ¼ļet ZĠ 585,58 

N§jomn® byty 138 840,25 

N§jom Sabyt 153,22 

DotaļnĨ ¼ļet obce 30 000,30 

RezervnĨ fond 362 912,73 

Soci§lny fond 3 578,92 

Spl§tkovĨ ¼ļet 32,27 

pokladŔa 574 

  956 890,55 

 

 

13. PrehŎad pohŎad§vok, z§vªzkov a ļasov®ho rozl²ġenia k 31.12.2019 
      

      PohŎad§vky k 31.12.2019 podŎa ¼dajov hlavnej knihy :  
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Ļ²slo 

¼ļtu 
N§zov poloģky 

Zostatok k 

31.12.2019  
Popis ¼ļtu 

318 
PohŎad§vky z nedaŔovĨch 

pr²jmov obce 
33 250,18 

vy¼ļtovanie n§jomnĨch bytov, daŔ za 

komun§lny odpad, refund§cia fakt¼r za energie, 

penalizaļn® fakt¼ry za oneskorenĨ n§jom, 

pokuty uloģen® obcou, dobropisy za spotrebu 

energi² v roku 2019, nezaplatenĨ n§jom za roky 

2011-2018 

319 
PohŎad§vky z daŔovĨch 

pr²jmov obce 
75 914,86 

daŔ z nehnuteŎnost², daŔ za psa a za nevĨhern® 

hracie pr²stroje 

336 

Z¼ļtovanie s org§nmi 

soci§lneho a zdravotn®ho 

zabezpeļenia 

280,65 preplatok poistn®ho v zdravotnej poisŠovni  

342 DaŔ z pr²jmov 305,17 Preplatok na dani z pr²jmov zo z§vislej ļinnosti 

357 
Ostatn® z¼ļtovanie 

rozpoļtu obce a VUC  
16 044,98 pohŎad§vka voļi ĠR ï pracovn® miesta 

359 
Ostatn® z¼ļtovanie mimo 

subjektov VS 
2 209,03 pohŎad§vka voļi MPCI 

378 In® pohŎad§vky 5 000 pohŎad§vka voļi Detsk®mu parlamentu  

Spolu 133 004,87   

 

     Z§vªzky k 31.12.2019 podŎa ¼dajov uvedenĨch v hlavnej knihe : 

Ļ²slo 

¼ļtu 
N§zov poloģky 

Zostatok k 

31.12.2019  
Popis ¼ļtu 

459 Ostatn® pohŎad§vky 34 838,27 rezerva na prebiehaj¼ce s¼dne spory  

323 
Ostatn® kr§tkodob® 

rezervy 
5 785 

rezervy na vy¼ļtovanie energi², telef·nov, audit 

za rok 2017 a vy¼ļtovacia fakt¼ra od SSĐ 

325 Ostatn® z§vªzky 1 672,50 prijat® preddavky na n§jom  

479 
Ostatn® dlhodob® 

z§vªzky 
1 153 950,21 nezaplaten§ istina ĠFRB  

472 
Z§vªzky zo soci§lneho 

fondu 
1 729,44 nevyļerpanĨ soci§lny fond  

321 Dod§vatelia 253 302,61 
neuhraden® dod§vateŎsk® fakt¼ry v d§tume 

splatnosti 

324 Prijat® preddavky 6,73 Preplatok na dani za rok 2019 

379 In® z§vªzky 79 885,89 

finanļn§ z§bezpeka n§jomnĨch bytov, exekuļn® 

zr§ģky, predpis poistn®ho a z§bezpeka na 

verejn® obstar§vanie  



32 
 

331 Zamestnanci  15 989,59 
stravn® l²stky hraden® zamestnancami a predpis 

miezd za 12/2019 

461 
Dlhodob® bankov® 

¼very 
275 000 

nesplaten§ istina ¼veru - rekonġtrukcia 

miestnych komunik§ci² a chodn²kov  

357 
Ostatn® z¼ļtovanie 

rozpoļtu obce a VUC  
384 765,44 

nevyļerpan® dot§cie prijat® pre Z§kladn¼ ġkolu 

od Okresn®ho ¼radu Preġov a zo ĠR  

336 

Z¼ļtovanie s org§nmi 

soci§lneho 

a zdravotn®ho 

zabezpeļenia 

10 258,02 
predpis odvodov do zdravotnĨch a soci§lnej 

poisŠovne za 12/2019 

342 DaŔ z pr²jmov 2 037,06 predpis dane z pr²jmov za 12/2019 

Spolu 2 219 220,76   

 

     Đdaje ļasov®ho rozl²ġenia podŎa hlavnej knihy k 31.12.2019: 

Ļ²slo 

¼ļtu 
N§zov poloģky 

Zostatok k 

31.12.2019 
Popis ¼ļtu 

381 
N§klady bud¼cich 

obdob² 
4 472,74 predplatn® ļasopisov, kn²h, poistn®ho na rok 2020 

385 Pr²jmy bud¼cich obdob² 1 521,63 nezaplaten§ n§jomn® za rok 2019 

384 VĨnosy bud¼cich obdob² 1 418 753,41 

z¼ļtovanie kapit§lov®ho transferu do vĨnosov 

bud¼cich obdob², dopredu zaplaten® n§jomn® a 

ġkoln® 

Spolu 1 424 747,78   

 

14. Đdaje o hospod§ren² pr²spevkovĨch organiz§ci² 

     Obec nie je zriaŅovateŎom ģiadnej pr²spevkovej organiz§cie. 

 

15. PrehŎad o poskytnutĨch z§ruk§ch obce 

     Obec v roku 2019 neposkytla ģiadne z§ruky. 

 

16.Hodnotenie plnenia programov obce 

     ProgramovĨ rozpoļet obce Ġariġsk® MichaŎany na rok 2019 je navrhnutĨ ako vyrovnanĨ. 

Jeho vĨdajov§ ļasŠ pozost§va z 10 programov, ktor® obsahuj¼ 32 podprogramov a 24 aktiv²t. 

     V tabuŎke je uvedenĨ prehŎad vĨdavkov podŎa programovej ġtrukt¼ry. 

 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Plnenie rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu v % 

Program 1 343 500 404 600 370 728,43 91,63 % 

Program 2 111 816 108 292 102 520,15 94,67 % 

Program 3 7 498 10 916 10 594,54 97,06 % 

Program 4 70 000 75 000 74 870,23 99,83 % 

Program 5 238 537 824 719 571 807,64 69,33 % 

Program 6 147 542 165 358 163 404,88 98,82 % 

Program 7 48 846 70 972 69 908,39 98,50 % 

Program 8 70 026 68 737 61 151,59 88,96 % 

Program 9 1 272 512 1 430 164 1 422 356,68 99,45 % 

Program 10 14 583 59 463 55 306,19 93,09 % 

Plnenie PR celkom 2 324 860 3 218 221 2 902 648,72 90,19 % 
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Program 1 : Administrat²va, pl§novanie, kontrola 

Z§mer programu : Ġariġsk® MichaŎany ï dobr® miesto pre ģivot s trvalo udrģateŎnĨm 

ekonomickĨm a spoloļenskĨm rozvojom obce. Samospr§va flexibilne reaguj¼ca na potreby 

obļanov, podnikateŎov i n§vġtevn²kov a riadiaca vġetky procesy s maxim§lnou efekt²vnosŠou 

a transparentnosŠou. 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie  

rozpoļtu k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 343 500 404 600 370 728,43 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 343 500 404 600 370 728,43 

Koment§r k programu : Program predstavuje riadenie a pl§novanie ļinnost² obce Ġariġsk® 

MichaŎany v komplexnej podobe ï administrat²va obce na ļele so starostom, prednostom ako 

aj ļinnosŠ obecn®ho zastupiteŎstva a jednotlivĨch komisi², efekt²vne vynakladanie verejnĨch 

financi² a prezentovanie z§merov samospr§vy obce. D¹leģitou s¼ļasŠou programu je kontroln§ 

ļinnosŠ samospr§vy, ekonomika obce, komunik§cia s verejnĨmi inġtit¼ciami a zabezpeļenie 

prenesen®ho vĨkonu ġt§tnej spr§vy. 

Podprogram 1.1 : Manaģment samospr§vy 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie  

rozpoļtu k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 308 367 347 916 321 562,04 

Z§mer podprogramu : Modern§ samospr§va a jej d¹stojn§ reprezent§cia  

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

Aktivita 1.1.1 : VĨkon funkcie starostu obce 

Z§mer : OtvorenĨ a transparentnĨ manaģment a reprezent§cia obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ d¹stojn¼ 

reprezent§ciu 

a zastupovanie obce 

Poļet ofici§lnych n§vġtev a prijat² 

za rok  
20 17 

DosiahnuŠ otvoren¼ 

komunik§ciu v zmysle 

poslania Ăobec pre 

ģivotñ 

Poļet stretnut² starostu obce so 

ġt§tnymi org§nmi a inġtit¼ciami, 

region§lnymi inġtit¼ciami 

15 11 

Poļet prijatĨch obļanov za rok  65 113 

ZabezpeļiŠ efekt²vne 

riadenie Obecn®ho 

¼radu 

Poļet por§d starostu zo 

zamestnancami za mesiac 
1 4 

DosiahnuŠ vysokĨ 

stupeŔ otvorenosti 

a informovanosti 

obļanov 

a podnikateŎov obce 

Percento zodpovedanĨch podnetov 

a ģiadost² o inform§ci§ch od 

vġetkĨch 

100% 100% 

Z§kon o obecnom zriaden² ļ. 369/1990 Z.z. v paragrafe 13 definuje, ak® predpoklady mus² 

spŌŔaŠ starosta obce pri vĨkone svojej funkcie. Starosta obce reprezentuje a zastupuje obec pred 

ġt§tnymi, region§lnymi org§nmi a inġtit¼ciami. Poļas roka 2019 sa uskutoļnilo 17 ofici§lnych 

prijat² a n§vġtev a  11 stretnut²  starostu obce so ġt§tnymi org§nmi  alebo  inġtit¼ciami.  KeŅģe  
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ġtatut§rny org§n mus² zabezpeļiŠ aj efekt²vne riadenie obecn®ho ¼radu, tak tĨģdenne sa 

uskutoļŔovala porada zo zamestnancami, kde sa preberali najd¹leģitejġie podnety a ¼lohy od 

obļanov. ObecnĨ ¼rad je otvorenĨ nielen pre samotnĨch obyvateŎov obce, ale aj pre 

n§vġtevn²kov a podnikateŎov. Starosta odpoved§ na kaģdĨ podnet a ģiadosŠ, oznamy boli 

uverejŔovan® na ¼radnej tabuli alebo na internetovej str§nke obce, ļ²m sa dosiahol 100 % 

stupeŔ otvorenosti a informovanosti. VĨdavky s¼visiace s touto funkciou predstavovali 

finanļn® prostriedky vynaloģen® na mzdu, poistn® do soci§lnej a zdravotnej poisŠovne ako aj 

reprezent§ciu.     

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Mzda 28 422 28 422 26 618,01 93,65 % 

Poistn® do zdravotnej poisŠovne 2 842 2 842 2 841,80 99,99 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 7 103 7 103 6 922,52 97,46 % 

Reprezentaļn® 500 1 300 1 236,19 95,09 % 

Spolu 38 867 39 667 37 618,52 94,84 % 

 

Aktivita 1.1.2 : VĨkon funkcie prednostu obce 

Z§mer : Efekt²vne a flexibilne riadenĨ obecnĨ ¼rad s orient§ciou na splnen® vĨsledky 

a zabezpeļen²m sluģieb pre obļanov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ d¹sledn® 

a kontinu§lne 

riadenie Obecn®ho 

¼radu 

Poļet stretnut² prednostu so 

zamestnancami za tĨģdeŔ 
1 1 

Poļet stretnut² prednostu so 

starostom obce za tĨģdeŔ  
5 5 

ZabezpeļiŠ ¼ļinn® 

napŌŔanie rozhodnut² 

obecn®ho 

zastupiteŎstva 

Percento splnenĨch ¼loh 

uloģenĨch OZ 
100% 100% 

Priemern§ doba vybavenia 

podnetu poslanca OZ 

max. 30 

dn² 

max. 30 

dn² 

ZabezpeļiŠ d¹kladn¼ 

extern¼ komunik§ciu 

vedenia obce 

InformovanosŠ obļanov 

prostredn²ctvom vyd§vania 

ĂObecnĨch nov²nñ 

2 vydania 1 vydanie 

HlavnĨm poslan²m funkcie prednostu obce je zabezpeļiŠ efekt²vne a flexibilne riadenĨ ¼rad 

s orient§ciou na splnen® vĨsledky a zabezpeļen²m komplexnĨch sluģieb pre obyvateŎov obce. 

Aby sa zabezpeļilo d¹sledn® a kontinu§lne riadenie obecn®ho ¼radu, tak raz tĨģdenne sa 

uskutoļŔuje porada so zamestnancami a kaģdodenne pracovn® stretnutie so starostom obce. Na 

spr§ve obce sa podieŎa aj obecn® zastupiteŎstvo, ktor® zamestnancom obce uklad§ uzneseniami 

¼lohy, ktor® sa podarilo naplniŠ na 100 %. V pr²pade prijatia podnetu od poslanca obecn®ho 

zastupiteŎstva sa tento podarilo vybaviŠ bezodkladne. Obec informuje svojich obļanov o dian² 

v obci prostredn²ctvom vyd§vania ObecnĨch nov²n. Pri schvaŎovan² rozpoļtu na rok 2019  sa 

pl§novalo s dvoma vydaniami, ale nakoniec sa vydalo len jedno. Aktivita zahŘŔala vĨdavky na 

mzdu a poistn® do zdravotnej a soci§lnej poisŠovne.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 16 293 15 057 15 056,47 99,99 % 
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OsobnĨ pr²platok 5 400 7 490 7 490 100 % 

Ostatn® pr²platky - riadenie 1 980 2 744 2 609 95,08 % 

Odvody do VĠZP 2 370 2 429 2 496,30 102,77 % 

Odvody do soci§lnej poisŠovne 5 918 6 310 6 201,20 98,28 % 

Spolu 31 961 34 030 33 852,97 99,48 % 

 

Aktivita 1.1.3 : ObecnĨ ¼rad 

Z§mer : Efekt²vna administrat²va ļinnost² obecn®ho ¼radu 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ efekt²vny 

chod Obecn®ho 

¼radu 

Poļet zamestnancov 4 3 

ZabezpeļiŠ rĨchle 

a administrat²vne 

¼kony podŎa 

poģiadaviek 

pr§vnickĨch 

a fyzickĨch os¹b 

Ļas potrebnĨ na vydanie 

rozhodnutia od podania ģiadosti 

podŎa 

z§kona 

podŎa 

z§kona 

Ļas potrebnĨ na vydanie 

stanoviska k zaļatiu podnikania, 

otvorenia prev§dzky alebo 

prev§dzkovaniu nevĨhernĨch 

hrac²ch automatov (za 

predpokladu ¼plnosti podania 

ģiadosti) 

3 dn² 3 dni 

Operat²vne 

a transparentne 

informovaŠ obļanov 

o ļinnosti 

samospr§vy, pr²p. 

inĨch oznamoch 

zverejŔovanĨch 

v zmysle platnĨch 

predpisov 

Doba aktualiz§cie informaļnej 

tabule bezodkladne v zmysle 

platnej legislat²vy 

§no §no 

Obec prostredn²ctvom svojich zamestnancov efekt²vne a flexibilne zabezpeļuje vġetky ļinnosti 

potrebn® s riadnym fungovan²m obecn®ho ¼radu, je otvoren§ pre svojich obļanov a snaģ² sa 

splniŠ ich poģiadavky s maxim§lnym ¼sil²m. ObecnĨ ¼rad zamestn§val troch zamestnancov, 

ktor² zabezpeļovali rĨchle a administrat²vne ¼kony pre obyvateŎov a podnikateŎov v obci 

p¹sobiacich. Ļas potrebnĨ na vydanie rozhodnutia na z§klade podanej ģiadosti nepresiahol 

z§konnom stanovenĨ limit a obec v priebehu ¼ļtovn®ho obdobia vyd§vala stanovisk§ k zaļatiu 

podnikateŎskej ļinnosti alebo otvorenia prev§dzky v obci do troch pracovnĨch dn² od podania 

ģiadosti. Snaģila sa bez odkladne, efekt²vne a transparentne informovaŠ o ļinnosti samospr§vy 

zverejŔovan²m podkladov a aktualiz§ciou ¼radnej tabule v zmysle platnej legislat²vy. 

ObecnĨ ¼rad zabezpeļuje ļinnosti vyplĨvaj¼ce zo z§kona o obecnom zriaden². Tieto vĨdavky 

s¼viseli s vypl§can²m miezd troch administrat²vnych pracovn²kov, odvodmi do soci§lnej 

a zdravotnej poisŠovne, vyplaten²m cestovnĨch n§hrad, uhr§dzan²m poġtovn®ho, fakt¼r za 

telef·nne sluģby, poplatkami za internet, n§kupom interi®rov®ho vybavenia, vĨpoļtovej 

techniky, prev§dzkovĨch strojov, vġeobecn®ho  materi§lu, kn²h a ļasopisov, pracovnĨch 

odevov a pom¹cok, kolkovĨch zn§mok, ¼hradami za softv®r a licencie. Taktieģ tieto finanļn® 

prostriedky sl¼ģili na ¼hradu n§kladov s¼visiacich s poisten²m majetku, prepravn®ho, ¼drģbu 

vĨpoļtovej, telekomunikaļnej techniky a softv®ru, pren§jmom pozemku SPF, vġeobecnĨch 

a ġpeci§lnych sluģieb, poplatkov a odvodov bank§m za vedenie beģnĨch ¼ļtov, prov²zi² za 

n§kup stravnĨch l²stkov, za sluģby RTVS, za vedenie obecnej web str§nky, internet, tlaļ 

a vyd§vanie obecnĨch  nov²n. Mesaļne boli uhr§dzan® n§klady za zbern® jazdy slovenskej 

poġty, spl§tky ¼rokov z ¼verov a pr²del vypoļ²tanĨ z hrubĨch miezd do soci§lneho fondu.  
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 49 384 49 384 35 174,67 71,23 % 

OsobnĨ pr²platok 9 600 9 600 8 554 89,10 % 

Odmeny  5 000 11 188 11 187,86 100 % 

Odvody na ZP 8 737 11 255 9 279,97 82,45 % 

Odvody do soci§lnej poisŠovne 15 995 17 199 17 130,69 99,60 % 

Cestovn® n§hrady 300 1 143 1 142,92 100 % 

Komunik§cie 4 565 4 565 4 114,86 90,14 % 

Materi§l 9 200 13 120 11 401,09 86,90 % 

Dopravn® 1 000  0 0 0% 

Rutinn§ a ġtandardn§ ¼drģba 1 300 2 445 2 286,42 93,51 % 

N§jomn® za n§jom 3 327 3 876 3 875,03 99,97 % 

Sluģby 30 331 38 644 36 376,47 94,13 % 

Transfery v r§mci verejnej 

spr§vy 2 400 1 320 1 112,32 84,27 % 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm pr§vnickĨm 

osob§m 64 720 72 954 72 753 100 % 

Spl§canie ¼rokov v tuzemsku 18 270 17 270 16 600,89 96,13 % 

Spolu 224 129 253 963 230 990,19 90,95 % 

 

Aktivita 1.1.4 : Rozpoļtov§ politika 

Z§mer : Rozpoļtov§ stabilita pre financovanie ¼loh obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ plynulĨ 

priebeh 

rozpoļtov®ho 

procesu obce 

v pr²sluġnom 

rozpoļtovom roku 

Rozpoļet obce schv§lenĨ 

k decembru prisl¼chaj¼ceho 

roka  

§no nie 

Poļet vykonanĨch hodnoten² 

plnenia rozpoļtu za rok  
4 4 

Obec je vzhŎadom na poļet obyvateŎov povinn§ zostavovaŠ viacroļnĨ programovĨ rozpoļet, 

v zmysle platnej funkļnej a ekonomickej klasifik§cie, monitorovaŠ a vyhodnocovaŠ jeho 

plnenie, uskutoļŔovaŠ jeho zmeny a financovaŠ schv§len® ļinnosti v r§mci programov 

a podprogramov. Rozpoļet obce na roky 2019 - 2021 bol schv§lenĨ obecnĨm zastupiteŎstvom 

dŔa 30.1.2019 uznesen²m ļ. III -5/2019 a mesaļne sa vykon§valo hodnotenie jeho plnenia, ktor® 

sa zverejŔovalo elektronicky na ¼radnej tabuli a ġtvrŠroļne plnenie programov®ho rozpoļtu na 

zasadnutiach obecn®ho zastupiteŎstva.  

Aktivita 1.1.5 : DaŔov§ politika 

Z§mer : Efekt²vny a ¼ļinnĨ vĨber dan² a poplatkov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

Percento skutoļne uhradenĨch 

dan² z predpisu za rok 
75% 61,61 % 



37 
 

Efekt²vne vym§hanie 

daŔovĨch 

pohŎad§vok 

Percento uhradenĨch dan² 

minulĨch rokov 
45% 21 % 

Poļet vykonanĨch hodnoten² 

plnenia rozpoļtu miestnych dan² 

za rok   

4 4 

Obec uhr§dza svoje vĨdavky na z§klade pr²jmov, ktor® z²skava vĨberom dan² a poplatkov. 

Z vydanĨch predpisov za rok 2019 sa uhradilo 61,61 %, priļom za poplatkov za komun§lny 

odpad sa vybralo 82,06 %, z dane za psa 86,01 % a z dane z nehnuteŎnost² to bolo najmenej 

51,07 %. Zn²ģil sa aj poļet neuhradenĨch dan² a poplatkov za minul® roky na z§klade vydanĨch 

exekuļnĨch pr²kazov, spl§tkovĨch kalend§rov. Za dan® ¼ļtovn® obdobie to ļinilo 21 %.   

Aktivita  1.1.6 : Đļtovn²ctvo 

Z§mer : Preuk§zateŎn®, spr§vne a ¼pln® zobrazenie pr²jmov, vĨdavkov, pohŎad§vok, z§vªzkov 

a majetku obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ vedenie 

¼ļtovn²ctva v s¼lade 

s platnĨmi ¼konmi 

Poļet kontrol vykonanĨch 

aud²torom v priebehu ¼ļtovn®ho 

obdobia 

2 2 

Poļet vydanĨch spr§v aud²torom 2 2 

VĨrok aud²tora Ăbez vĨhradñ §no §no 

Poļet zostavenĨch vĨroļnĨch spr§v 1 1 

Obec vedie komplexn¼ ¼ļtovn¼ agendu podŎa platnĨch predpisov. Subjektom patriacich do 

verejnej spr§vy vyplĨvam zo z§kona povinnosŠ overiŠ ¼ļtovn¼ z§vierku aud²torom. Obec ma 

uzatvoren¼ zmluvu s certifikovanĨm aud²torom Ing. Ġtefanom Fabianom, ktorĨ polroļne 

priebeģne kontroluje ¼ļtovn²ctvo a rozpoļtovn²ctvo. Jeho povinnosŠou je vydaŠ spr§vu 

k individu§lnej a konsolidovanej ¼ļtovnej z§vierke, ktor§ sa predklad§ aj na vedomie 

obecn®mu zastupiteŎstvu. Spr§va bola vydan§ s vĨrokom Ăbez vĨhradĂ. KeŅģe obec je 

s¼ļasŠou konsolidovan®ho celku, tak k 31.12. beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia bola vydan§ iba 

jedna, a to konsolidovan§ vĨroļn§ spr§va, ktor§ sa zverejŔuje na ¼radnej tabuli obce 

a v syst®me RISSAM.  

Aktivita 1.1.7 : Ļlenstvo v samospr§vnych organiz§ci§ch a zdruģeniach 

Z§mer : Prezent§cia obce a ¼ļinn® presadzovanie jej z§ujmov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ akt²vnu 

¼ļasŠ obce 

v samospr§vnych 

organiz§ci§ch a 

zdruģeniach 

Poļet organiz§ci² a zdruģen², v ktorĨch 

je obec ļlenom 
5 5 

Z²skaŠ potrebn® 

inform§cie 

a sk¼senosti pre 

rozvoj obce 

Poļet ¼ļast² ġtatut§rneho org§nu obce na 

stretnutiach za rok  
10 6 

Obec je ļlenom piatich zdruģen² ï ZMOS, Regi·n Hornej Torysy, MAS Sabinov, DCOM 

a Euro Velo. Ġtatut§rny org§n sa sedemkr§t z¼ļastnil napl§novanĨch stretnut² s cieŎom akt²vne 

h§jiŠ a presadzovaŠ z§ujmy samotnej obce, ktor® ved¼ k jej zveŎadeniu, zviditeŎneniu 

a prepojeniu s okolitĨmi krajinami. Na ļlenstvo v tĨchto organiz§ci§ch sa v roku 2019 

vynaloģilo 3 720,22 EUR. 
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poplatok ZMOS, RHT 3 733 3 733 3 720,22 99,66% 

Spolu 3 733 3 733 3 720,22 99,66% 

 

Aktivita 1.1.8 : Pr²prava a implement§cia rozvojovĨch projektov 

Z§mer : Rozvoj obce, jej sluģieb a kvality ģivota v nej vŅaka efekt²vnemu vyuģ²vaniu 

dostupnĨch zdrojov a znalost², manaģment schv§lenĨch projektov v zmysle platnej legislat²vy 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

rozvojov® zdroje pre 

obec z dom§cich, 

zahraniļnĨch 

a nadn§rodnĨch 

fondov 

Poļet podanĨch projektov 

a ģiadost² o finanļnĨ pr²spevok 
7 10 

Percento schv§lenĨch projektov 

a ģiadost² o finanļnĨ pr²spevok 

zo vġetkĨch podanĨch 

75% 50,00% 

Obec zveŎaŅuje a rozv²ja svoje prostredie nielen vyuģ²van²m vlastnĨch finanļnĨch zdrojov, ale 

aj vyuģit²m finanļnĨch prostriedkov zo ġt§tneho rozpoļtu a fondov Eur·pskej ¼nie cez podan® 

projekty. V roku 2019 podala desaŠ ģiadost² v r§mci vĨziev :  

1. VħZVA:  

Podpora rozvoja ġportu na rok 2019   

Podprogram ļ.1:  VĨstavba multifunkļnĨch ihr²sk 

N§zov projektu:   VĨstavba multifunkļn®ho ihriska v obci 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  37 000 EUR 

Podprogram ļ.3:  Đdrģba ihr²sk a ġtadi·nov a inej ġportovej infraġtrukt¼ry 

N§zov projektu:   Oprava povrchu ġportovĨch ihr²sk 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  10 000 EUR 

Podprogram ļ.4:  N§kup ġportovej vĨbavy 

N§zov projektu:   N§kup ġportovej vĨbavy pre ihrisk§ 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  4 000 EUR 

 

2. VħZVA:  

VĨzva PSK na predkladanie ģiadost² o dot§cie pre rok 2019 

K·d vĨzvy:    Program:        1 "ĠPORT" 

    Podprogram:  1.2 ï beģn® vĨdavky 

N§zov projektu:   Kvalitn® ġportov® prostredie pre ml§deģ 

Poģadovan§ dot§cia:  3 500 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  0,00 EUR 

 

3. VħZVA:  

VĨzva RVPK ma financovanie projektu v oblasti prevencie kriminality pre rok 2019  

N§zov projektu:   Vybudovanie kamerov®ho syst®mu v obci Ġariġsk®  

    MichaŎany ï  4. etapa 

Poģadovan§ dot§cia:  17 920,02 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  0,00 EUR 

 

4. VħZVA:  

VĨzva  na predkladanie ģiadosti o poskytnutie dot§cie zo ĠR prostredn²ctvom kapitoly MV SR 

K·d vĨzvy:    II KMV 2019 
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N§zov projektu:   Vybudovanie kamerov®ho syst®mu v obci Ġariġsk®  

    MichaŎany ï  5. etapa 

Poģadovan§ dot§cia:  33 274,55 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  0,00 EUR 

 

5. VħZVA:  

VĨzva  ļ. III. Prez²dia Policajn®ho zboru 2019 na predkladanie ģiadosti o poskytnutie dot§cie 

z rozpoļtovej kapitoly MV SR    

N§zov projektu:   BezpeļnĨ priechod pre chodcov v obci Ġariġsk® MichaŎany 

Poģadovan§ dot§cia:  22 790,40 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  0,00 EUR 

 

6. VħZVA:  

VĨzva  ļ. V. Prez²dia HaZZ 2019 na predkladanie ģiadosti o poskytnutie dot§cie zo ĠR 

prostredn²ctvom rozpoļtovej kapitoly MV SR   

N§zov projektu:   Pr²stavba hasiļskej zbrojnice v obci Ġariġsk® MichaŎany  

    ï2. etapa 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  11 264,06 EUR 

 

7. VħZVA:  

PSK VĨzva pre regi·n ï II. kolo   

Program 3:          Podpora vĨstavby a rekonġtrukcie ġportov²sk v PSK 

N§zov projektu:   Kvalitn® ġportov® prostredie pre ml§deģ 

Poģadovan§ dot§cia:  50 000,00 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  20 000,00 EUR 

Pozn§mka:   nepodp²san§ zmluva o poskytnut² dot§cie z d¹vodu vysok®ho 

    podielu spolufinancovania 

 

8. VħZVA:  

SOĠV  VĨzva na predkladanie ģiadosti o poskytnutie pr²spevku na moderniz§ciu, 

rekonġtrukciu a budovanie ġportovej infraġtrukt¼ry   

N§zov projektu:   Vytvorenie ġtandardn®ho  ġportov®ho prostredia pre stolnĨ 

    tenis 

Poģadovan§ dot§cia:  43 472,61 EUR 

Schv§len§ vĨġka dot§cie:  0,00 EUR 

 

9. VħZVA:  

7.4 PRV: Podpora miestnych z§kladnĨch sluģieb vr§tane voŎn®ho ļasu, kult¼ry a s¼visiacej 

infraġtrukt¼ry 

K·d vĨzvy:    MAS_087/7.4/1 

N§zov projektu:   Multifunkļn® ihrisko v ĠariġskĨch MichaŎanoch  

K·d ģiadosti v ITMS2014+:  NFP309070AFS6 

Poģadovan§ vĨġka NFP:  29 989,72 EUR 

Pozn§mka:   ģiadosŠ o NFP v posudzovan²  

 

10. VħZVA:  

Podpora dobudovania z§kladnej technickej infraġtrukt¼ry v obciach s pr²tomnosŠou MRK 

K·d vĨzvy:    OPLZ-PO6_SC611-2019-1MAS_087/7.4/1 

N§zov projektu:   Pozemn® komunik§cie v obci Ġariġsk® MichaŎany 

MichaŎanoch  
K·d ģiadosti v ITMS2014+:  NFP312060Y051 

Poģadovan§ vĨġka NFP:  237 784,11 EUR 

Pozn§mka:   ģiadosŠ o NFP v posudzovan²  
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Aktivita 1.1.9 : ĻinnosŠ matriky  

Z§mer : Kvalitn§ a efekt²vna matriļn§ ļinnosŠ 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ d¹stojn¼ 

organiz§ciu vġetkĨch 

druhov obļianskych 

obradov 

PredpokladanĨ poļet sob§ġov za 

rok  
20 33 

PredpokladanĨ poļet 

obļianskych pohrebov za rok  
1 0 

PredpokladanĨ poļet ostatnĨch 

obradov za rok  
10 0 

ZabezpeļiŠ kvalitn¼ 

ļinnosŠ matriky 

PriemernĨ poļet ¼konov 

vykonanĨch matrikou za rok  
120 202 

Priemern§ ļasov§ z§Šaģ obļana 

pri jednom ¼kone matriļnej 

ļinnosti 

max. 15 

min¼t 

max. 15 

min¼t 

Samotn§ ļinnosŠ matriky pozost§va zo z§pisov ¼dajov o naroden², uzatvoren² manģelstva, 

¼mrt², ¼dajov o inĨch skutoļnostiach rozhoduj¼cich pre zistenie alebo overenie osobn®ho stavu, 

najmª ¼dajov o urļen² rodiļovstva a rozvode manģelstva do matriļnĨch kn²h, vyhotovenie 

¼radnĨch vĨpisov, umoģnenie nazerania do matriky a urobenia vĨpisov z nej, zmena priezviska 

po rozvode, preberanie podkladov o matriļnĨch udalostiach, ktor® nastali v zahraniļ² na z§pis 

do osobitnej matriky, sp²sanie z§znamu o s¼hlasnom vyhl§sen² o urļen² otcovstva 

k naroden®mu i nenaroden®mu dieŠaŠu, preberanie ģiadost² na uzavretie manģelstva pred 

org§nom ġt§tu i cirkvi, vystavovanie povolenia na uzavretie manģelstva pred inĨm matriļnĨm 

¼radom, oznamovacia povinnosŠ, vyhotovenie druhopisu rodn®ho, sob§ġneho, ¼mrtn®ho listu, 

ġtatistick® hl§senia. V roku 2019 sa podŎa z§pisu v matriļnej knihe konalo 33 cirkevnĨch 

sob§ġov, ģiadny obļiansky pohreb a vykonalo 202 matriļnĨch ¼konov, priļom priemern§ 

ļasov§ z§Šaģ na obļana pro jednom ¼kone nepresiahla 20 min¼t. Vynaloģen® finanļn® 

prostriedky sl¼ģili na ¼hradu miezd, odmien a odvodov do poisŠovn², n§kup vġeobecn®ho 

materi§lu, cestovn®ho, oġatn®ho, ļlensk®ho pr²spevku ako aj vĨdavkov spojenĨch so 

ġkoleniami.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu v 

% 

TarifnĨ plat  3 449 3 449 3 449,04 100 % 

Odmeny 239 1464 1464 100 % 

Poistn® VġZP 345 345 345 100 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 860 860 859,80 99,98 % 

Cestovn® n§hrady 236 12 11,20 93,33 % 

Materi§l 381 160 159,74 99,84 % 

Rutinn§ a ġtandardn§ ¼drģba 25 25 25,09 100,36 % 

Sluģby 360 239 238,58 99,82 % 

Ļlensk® 8 8 8 100,00 % 

Spolu 5 690 6562 6 560,45 99,98 % 

 

Aktivita 1.1.10 : Osvedļovanie list²n a podpisov 

Z§mer : Osvedļovanie list²n a podpisov na poļkanie 
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CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ kvalitn® 

a flexibiln® 

osvedļovanie list²n 

a podpisov na 

listin§ch 

Poļet vybavenĨch klientov za 

rok 
85 1 223 

Poļet osvedļenĨch podpisov za 

rok 
77 937 

Poļet osvedļenĨch list²n za rok 32 286 

Ļasov§ z§Šaģ obļana pri 

jednom ¼kone 
10 min¼t 10 min¼t 

Obec pre svojich obļanov zabezpeļuje kvalitn® a flexibiln® sluģby tĨkaj¼ce sa osvedļovania 

list²n a podpisov, ktor® s¼ v s s¼lade so z§konom ļ. 591/2001 Z.z. o osvedļovan² list²n 

a podpisov na listin§ch. V priebehu ¼ļtovn®ho obdobia bolo vybavenĨch 1 223 klientov, z toho 

937 pozost§valo z osvedļenia podpisu a 286 z osvedļenia listiny. Priemern§ doba vybavenia 

nepresiahla 10 min¼t.  

Aktivita 1.1.11 : Evidencia obyvateŎstva 

Z§mer : Komplexn§ evidencia obyvateŎstva poskytuj¼ca kvalitn® inform§cie a vĨstupy 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

flexibiln¼ evidenciu 

obyvateŎov obce 

PriemernĨ ļas potrebnĨ na 

evidenciu 
15 min¼t 15 min¼t 

PriemernĨ ļas potrebnĨ na 

vybavenie a doģiadanie 

pr²sluġnej agendy 

20 min¼t 20 min¼t 

ZabezpeļiŠ 

operat²vne sluģby pri 

vyd§van² s¼pisnĨch 

ļ²siel obyvateŎom 

obce 

Ļas potrebnĨ na  vydanie 

rozhodnutia o urļen² s¼pisn®ho 

ļ²sla od prijatia podnetu 

3 dni 3 dni 

Poļet vydanĨch potvrden²/ 

rozhodnut² o s¼pisnom ļ²sle za 

rok 

10 23 

Evidencia obyvateŎstva zahŘŔa ļinnosti s¼visiace s prihl§sen²m na trvalĨ, prechodnĨ pobyt, 

zmenu trval®ho pobytu, jeho skonļenie alebo zruġenie, potvrdenie o pobyte, vytv§ranie indexov 

domov a zad§vanie novĨch ul²c do informaļn®ho syst®mu verejnej spr§vy ï REGOB, vedenie 

a udrģiavanie evidencie v aktu§lnom stave, evidencia, urļovanie, zmena, zruġenie a vyd§vanie 

s¼pisnĨch ļ²siel budov, oznaļovanie ul²c a verejnĨch priestranstiev. PriemernĨ ļas potrebnĨ na 

zaevidovanie novĨch obyvateŎom nepresiahol 15 min¼t a na vybavenie a doģiadanie pr²sluġnej 

agendy 20 min¼t. V roku 2019 sa vydalo 23 potvrden² o s¼pisnom ļ²sle, priļom ļas potrebnĨ 

na jedno rozhodnutie odo dŔa prijatia podnetu trval 3 dni. Finanļn® prostriedky vynaloģen® na 

tieto aktivity zahŘŔali mzdu a poistn® do zdravotnej poisŠovne ako aj n§kup vġeobecn®ho 

materi§lu a boli refundovan® zo ġt§tneho rozpoļtu, keŅģe ide o prenesenĨ vĨkon ġt§tnej spr§vy.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 849 847 847,92 100,11% 

Poistn® do VĠZP 94 94 94,20 100,21% 

Materi§l 44 96 96,40 100,42% 

Spolu 987 1 037 1 038,52 100,15% 
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Aktivita 1.1.12 : VoŎby 

Z§mer : Zabezpeļenie z§konn®ho priebehu volieb 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

administr§ciu volieb 

Poļet oļak§vanĨch volieb 2 2 

Poļet opr§vnenĨch voliļov 2 195 4 478 

Poļet vydanĨch hlasovac²ch 

l²stkov 
2 195 1 469 

V roku 2019 sa uskutoļnili voŎby do Eur·pskeho parlamentu a voŎby prezidenta. Obec mala 

dva okrsky, v ktorĨch bolo zap²sanĨch 4 478 opr§vnenĨch voliļov, priļom hlasovacie l²stky 

boli vydan® 1 469 obļanom. Finanļn® prostriedky boli poskytnut® zo ġt§tneho rozpoļtu a boli 

vynaloģen® na n§kup vġeobecn®ho materi§lu, cestovnĨch n§hrad, stravn®ho, prepravn®ho, 

poġtovn®, odmeny ļlenom, zapisovateŎom a pomocnĨm sil§m zabezpeļuj¼cich priebeh volieb 

ako aj odvodov do soci§lnej a zdravotnej poisŠovne. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poistn® do VSZP 0 36 36 100% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 0 82 82,48 100,59% 

Cestovn® n§hrady 0 0 0 0% 

Komunik§cie 0 116 116,40 100,34% 

Materi§l 0 391 391,37 100,09% 

Dopravn® 0 37 37,47 101,27% 

N§jomn® za n§jom 0 0 0 0% 

Sluģby 0 41 52 4 150,46 99,96% 

Spolu 0 4 814 4 814,18 100% 

 

Aktivita 1.1.13 : Medzin§rodn§ spolupr§ca a partnersk® vzŠahy 

Z§mer : Vz§jomn§ vĨmena sk¼senost² a rozvoj partnerskĨch a inĨch zahraniļnĨch vzŠahov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

propag§ciu obce 

a vĨmenu sk¼senost² 

s partnerskĨm 

mestom  

Poļet stretnut² s partnerskĨmi 

deleg§ciami 
3 4 

Poļet aktiv²t s partnerskĨmi 

deleg§ciami 
5 4 

Poļet stretnut² s nepartnerskĨmi 

deleg§ciami 
2 0 

Rozvoj partnerskĨch 

vzŠahov 

Poļet n§vġtev zo zahraniļn®ho 

partnersk®ho mesta  
7 4 

Obec Ġariġsk® MichaŎany je od roku 1997 partnerskou obcou poŎsk®ho mesta Dobczyce. 

V priebehu roka doġlo k ġtyrom stretnutiam ako aj ġportovĨm podujatiam s ich z§stupcami. 

Realizovali sa konferencie, kult¼rne a spoloļensk® ako aj ġportov® podujatia ï tenisovĨ turnaj, 

futbalovĨ turnaj oldboys. V lete obec navġt²vili poŎsk² d¹chodcovia, ļ²m sa prehŌbila  

spolupr§ca v soci§lnej oblasti. Finanļn® prostriedky boli  vynaloģen® na n§kup trofej², 

obļerstvenia, n§kladov s¼visiacich s ubytovan²m a konan²m podujat². 
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Materi§l 1 000 1 000 999,68 99,97% 

Sluģby 2 000 2 000 1 916,53 95,84% 

Spolu 3 000 3 000 2 916,53 97,22% 

 

Podprogram 1.2 : Obecn® zastupiteŎstvo 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 8 476 20 761 16 678,90 

Z§mer podprogramu : Riadny priebeh zasadnut² org§nov obce s d¹razom na plnenie cieŎov 

a z§merov 

ZodpovednosŠ : Starosta/prednosta obce   

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

bezprobl®mov¼ 

a pravideln¼ ļinnosŠ 

obecn®ho 

zastupiteŎstva 

Poļet zorganizovanĨch 

zasadnut² obecn®ho 

zastupiteŎstva za rok 

10 8 

Poļet zorganizovanĨch 

zasadnut² pre kaģd¼ odborn¼ 

komisiu zriaden¼ obecnĨm 

zastupiteŎstvom 

6 x min. 9 

ZvĨġiŠ efekt²vnosŠ 

zabezpeļenia 

zasadnut² org§nov 

obce 

Efekt²vna distrib¼cia materi§lov 

na zasadnutia obecn®ho 

zastupiteŎstva prostredn²ctvom 

elektronickej poġty 

100% 100% 

 Obec Ġariġsk® MichaŎany mala pre volebn® obdobie 2018 - 2022 zvolenĨch 9 poslancov a 15 

ļlenov komisi².  Jednotliv² poslanci vykon§vaj¼ svoj mand§t v zmysle z§kona a rozhoduj¼ 

najmª o celkovom rozvoji obce. V roku 2019 sa ļlenovia obecn®ho zastupiteŎstva stretli 8 kr§t, 

kde rieġili najp§lļivejġie ot§zky ģivota obce  a podnety od obļanov. Obecn® zastupiteŎstvo sa 

pri svojej ļinnosti opiera aj o odborn® stanovisk§ jednotlivĨch komisi². Celkovo sa  stretnutia 

jednotlivĨch komisi² konali 26 kr§t, priļom Komisia pre ġkolstvo, kult¼ru, ġport a ml§deģ 

zasadala 11 kr§t, Komisia finanļn§, spr§vy obecn®ho majetku a rozvoja obce zasadala 9 kr§t, 

Komisia pre dopravu, bezpeļnosŠ, ģivotn® prostredie a verejnĨ poriadok zasadala 3 kr§t, 

Komisia pre soci§lne veci, zdravotn²ctvo a bĨvanie zasadala raz a Komisia pre ochranu 

verejn®ho z§ujmu zasadala 2 kr§t. Kaģd® zasadnutie komisie a jej program s¼ zaznamenan® 

v z§pisnici, ktor§ je k nahliadnutiu na obecnom ¼rade a na webovom s²dle  obce. Podprogram 

zahŘŔal vĨdavky na odmeny, odvody poistn®ho do soci§lnej a zdravotnĨch poisŠovn².         

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poistn®  do ZP 1 180 1 440 1 153,18 80,08 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 1 399 3 516 2 855,98 81,23 % 

Odmeny a pr²spevky 5 897 15 805 12 669,74 80,16 % 

Spolu 8 476 20 761 16 678,90 80,34 % 
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Podprogram 1.3 : Kontroln§ ļinnosŠ 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 5 914 5 914 5 042,84 

Z§mer podprogramu : Samospr§va bez poruġovania pr§vnych predpisov 

ZodpovednosŠ : HlavnĨ kontrol·r obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ ¼ļinn¼ 

kontroln¼ ļinnosŠ 

vĨkonu pr§v 

a povinnost² 

Obecn®ho ¼radu 

a obce Ġariġsk® 

MichaŎany 

N§vrh pl§nu kontrolnej ļinnosti 

predloģenĨ do schvaŎovacieho 

procesu OZ 

2 2 

Poļet pl§novanĨch kontrol za 

rok  
12 12 

NaplniŠ povinn® 

¼lohy hlavn®ho 

kontrol·ra ï 

vypracovaŠ 

dokumenty 

Odborn® stanovisko hlavn®ho 

kontrol·ra k dokumentom obce 

ï n§vrh rozpoļtu predloģenĨ na 

rokovanie OZ 

1 1 

Odborn® stanovisko hlavn®ho 

kontrol·ra k dokumentom obce 

ï z§vereļnĨ ¼ļet predloģenĨ na 

rokovanie OZ 

1 1 

Spr§va o kontrolnej ļinnosti 

hlavn®ho kontrol·ra za 

predch§dzaj¼ci rok predloģen§ 

na rokovanie OZ 

1 1 

HlavnĨ kontrol·r obce je zamestnanĨ na 20% pracovnĨ ¼vªzok a dvakr§t do roka predklad§ na 

schv§lenie do obecn®ho zastupiteŎstva n§vrh pl§nu kontrolnej ļinnosti. V r§mci svojich  

povinnost² zabezpeļuje ¼ļinn¼ kontrolu finanļnĨch prostriedkov obce. KaģdĨ mesiac 

vykon§val kontrolu finanļnĨch prostriedkov pokladne a raz ġtvrŠroļne stop stav pokladne. Na 

z§klade zostaven®ho pl§nu kontrolnej ļinnosti bola vykonan§ kontrola plnenia uznesen², 

vypracovan§ spr§va o kontrolnej ļinnosti za rok 2018, stanovisko k z§vereļn®mu ¼ļtu za rok 

2018  a k n§vrhu programov®ho rozpoļtu na rok 2020-2022, dodrģiavanie z§kona o slobodnom 

pr²stupe k inform§ci§m, nepravideln® kontroly pr²jmov a vĨdavkov obce prostredn²ctvom 

beģnĨch ¼ļtov a kontrola vecnej a ļ²selnej spr§vnosti prijatĨch fakt¼r a ich n§slednej ¼hrady. 

N§klady na jeho ļinnosti prestavovali vĨdavky na mzdu, pr²spevky a odvody do poisŠovn².        

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 4 374 4 374 3 734,47 85,38 % 

Poistn® ostatn® ZP 440 440 374,40 85,09 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 1 100 1 100 933,97 84,91 % 

Spolu 5 914 5 914 5 042,84 85,27 % 
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Podprogram 1.4 : Dohody o vykonan² pr§ce 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 20743 30 009 27 444,65 

Z§mer podprogramu : Kvalifikovan§ vĨpomoc pri zabezpeļovan² beģn®ho chodu obce 

ZodpovednosŠ : Starosta / prednosta obce   

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

promptn¼ a kvalitn¼ 

 vĨpomoc 

Poļet zamestnancov pracuj¼cich na 

z§klade dohody o vykonan² pr§ce  
10 16 

Poļet zamestnancov pracuj¼cich na 

z§klade dohody o pracovnej ļinnosti  
2 13 

Poļet hod²n odpracovanĨch 

pracovn²kmi za rok 
1 500 2 760 

Obec pri svojich beģnĨch ļinnostiach vyuģ²vala aj pomoc kvalifikovanĨch odborn²kov. V roku 

2019 zamestn§vala na dohodu o vykonan² pr§ce 16 zamestnancov a na dohodu o pracovnej 

ļinnosti ich bolo 13. Na z§klade predloģenĨch vĨkazov a spracovanej doch§dzky tak spolu 

odpracovali 2 760 hod²n, priļom sa venovali spravovaniu obecnej webstr§nky, ¼drģbe verejnej 

zelene a spravovaniu miestneho kompostoviska, vypracovaniu posudkov posudkovĨm lek§rom 

na umiestnenie obļanov do DSS, inġtalat®rskym a vod§renskĨm pr§cam, oprave traktorovej a 

kosiacej techniky, ¼drģbe budov a priestorov, pr§vnemu poradenstvu, vyst¼peniu na akci§ch 

obce na DeŔ ¼cty k starġ²m, ako aj ġportovej ļinnosti pre deti a ml§deģ. N§klady pokrĨvali  

odmeny pracovn²kov a  ich odvody do poisŠovn². 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poistn® do ZP 2 000 1 354 1 166,10 86,12 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 3 743 4 495 4 086,18 90,91 % 

Odmeny a pr²spevky 15 000 24 160 22 192,37 91,86 % 

Spolu 20 743 30 009 27 444,65 91,45 % 

 

Program 2 : Spr§va majetku obce 

Z§mer programu : Efekt²vne vyuģ²vanie a spravovanie bytov a nebytovĨch priestorov 

nach§dzaj¼cich sa vo vlastn²ctve obce 

ZodpovednosŠ : SABYT s.r.o. 

                            Starosta/ prednosta obce 

                            Komisia pre soci§lne veci, zdravotn²ctvo a bĨvanie 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 52 038 48 514 42 743,18 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 59 778 59 778 59 776,97 

Spolu 111 816 108 292 102 520,15 
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Koment§r k programu : Komplexn§ spr§va bytov®ho aj nebytov®ho fondu obce, ¼drģba 

verejn®ho osvetlenia, cintor²na a miestneho rozhlasu 

Podprogram 2.1 : BĨvanie 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 59 778 59 778 59 776,97 

Z§mer podprogramu : Rozvoj bĨvania ï efekt²vne a flexibiln® sluģby obce Ġariġsk® 

MichaŎany na trhu s bytmi 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta 

                            Komisia pre soci§lne veci, zdravotn²ctvo a bĨvanie 

 

Aktivita 2.1.1 : Bytov§ problematika 

Z§mer : DostupnosŠ bĨvania pre obļanov obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

poradenstvo a pomoc 

pre obyvateŎov 

s bytovĨmi 

probl®mami 

Poļet evidovanĨch ģiadost² spolu 15 22 

Poļet novĨch ģiadost² za rok 6 11 

Poļet pridelenĨch bytov za rok  3 3 

Obec m§ vo svojom vlastn²ctve 65 n§jomnĨch bytov, ktor® s¼ urļen® pre mladĨch Ŏud² a mlad® 

rodiny s deŠmi, ktor® si potrebuj¼ doļasne rieġiŠ svoju bytov¼ ot§zku. N§jomn§ zmluva sa 

uzatv§ra na dobu troch rokov a n§jomcovia musia spŌŔaŠ predp²san® podmienky. Od 

01.01.2013  byty spravuje  Sabyt s.r.o., Sabinov. K 31.12. beģn®ho ¼ļtovn®ho obdobia obec 

evidovala 22 ģiadost² o pridelenie n§jomn®ho bytu, priļom iba za rok 2019 ich bolo prijatĨch 

jeden§sŠ. Traja n§jomn²ci sa vysŠahovali a boli nahraden² novĨmi. Finanļn® prostriedky 

pokrĨvali spl§tky ist²n Ġt§tnemu fondu rozvoja bĨvania.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Spl§tka ¼veru ĠFRB - 16 b.j. 17 676 17 676 17 675,74 100 % 

Spl§tka ¼veru ĠFRB - 20 b.j. 21 072 21 072 21 071,96 100 % 

Spl§tka ¼veru ĠFRB - 29 b.j. 21 030 21 030 21 029,27 100 % 

Spolu 59 778 59 778 59 776,97 100 % 

 

Aktivita 2.1.2 : Bytov§ vĨstavba ï invest²cie 

Z§mer : VĨstavba n§jomnĨch, n²zko n§kladovĨch a soci§lnych bytovĨch jednotiek 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ dostupn® 

bĨvanie 

Poļet novopostavenĨch bytovĨch 

jednotiek za rok 
0 0 
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Obec Ġariġsk® MichaŎany v r§mci svojich finanļnĨch a majetkovĨch moģnost² predpokladala 

vybudovanie novej 12 bytovej jednotky, ale v danom roku sa nerealizoval ģiadny rozvoj bytovej 

vĨstavby. 

Podprogram 2.2 : Energie 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 27 010 25 108 23 980,24 

Z§mer : Spotreba energi² s maxim§lnou hospod§rnosŠou   

ZodpovednosŠ : Starosta / prednosta obce 

                            Prenaj²matelia nebytovĨch priestorov  

 

 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

Hospod§rne 

nakladanie s 

energiami 

Pravideln® sledovanie spotreby 

energi² v budove obecn®ho ¼radu 

a prenajatĨch nebytovĨch 

priestoroch 

12 12 

 

Obec v beģnom ¼ļtovnom obdob² prenaj²mala na z§klade platnĨch n§jomnĨch zml¼v  

nevyuģ²van® nebytov® priestory na podnikanie pr§vnickĨm a fyzickĨm osob§m, u ktorĨch 

mesaļne vykon§vala odpoļet spotreby energi² a na z§klade tĨchto odpisu im mesaļne 

vystavovala refundaļn® fakt¼ry. Vynaloģen® vĨdavky s¼viseli s ¼hradami fakt¼r za spotrebu 

vodn®ho, stoļn®ho, elektrickej energie, zemn®ho plynu a zr§ģkovĨch v¹d.    

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Energie  23 860 22 268 21 178,66 95,11 % 

Vodn® a stoļn® 3 150 2 840 2 792,18 98,32 % 

Spolu 27 010 25 108 23 980,24 95,51 % 

 

Podprogram 2.3 : Spr§va budov, priestorov, motorovĨch vozidiel 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 7 495 8 878 5 756,20 

Z§mer : Đdrģba a zveŎadenie budovy obecn®ho ¼radu  

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce  

                            Pracovn²k ¼drģby majetku 
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Aktivita 2.3.1 : Đdrģba budov a priestorov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

reprezentat²vny 

vzhŎad Obecn®ho 

¼radu 

Poļet vykonanĨch rev²zi² na 

majetku za rok 
4 4 

Poļet nak¼penĨch prev§dzkovĨch 

strojov, pr²strojov, zariaden² 
6 8 

Poļet vykonanĨch opr§v na majetku 

obce 
11 5 

Budova obecn®ho ¼radu a jej priestory musia spŌŔaŠ bezpeļnostn® predpisy. KaģdĨ ġtvrŠrok 

vykon§vali rev²zie majetku, kaģdoroļne sa vykon§vaj¼ rev²zie hasiacich pr²strojov a realizoval 

sa upgrade kamerov®ho syst®mu. Za pomoci miestnych d¹chodcov sa realizovala oprava 

oplotenia  z§kladnej ġkoly, zak¼pil sa vys§vaļ do miestnej kniģnice, materi§l do stolnotenisovej 

haly, lyģiļky a ġ§lky, opravili sa bat®rie v suter®ne kaġtieŎa. Vykonali sa beģn® opravy na 

majetku obce.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Đdrģba prev§dzkovĨch strojov 1 500 1 500 264 17,6 % 

Đdrģba majetku obce 1 500 1 500 343,24 22,88 % 

Materi§l 1 000 2 715 2 123,52 78,21 % 

Spolu 4 000 5 715 2 730,76 47,78 % 

 

Aktivita 2.3.2 : Autodoprava 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

bezprobl®mov® 

a flexibiln® 

fungovanie 

vozov®ho parku 

Obecn®ho ¼radu 

Poļet motorovĨch vozidiel  1 1 

PriemernĨ vek auto parku v rokoch 15 12 

Poļet vykonanĨch technickĨch 

kontrol na motorovĨch vozidl§ch za 

rok  

1 1 

Obec vlastn² jedno motorov® vozidlo Ġkoda Octavia. VĨdavky danej aktivity sl¼ģili  na ¼hradu 

n§kladov povinn®ho zmluvn®ho poistenia a havarijn®ho poistenia  vozidla, ako aj na pokrytie 

n§kladov spojenĨch s prev§dzkou motorov®ho vozidla ï n§kup pohonnĨch hm¹t, maz²v, 

olejov, kvapal²n, servis, ¼drģba a opravy automobilovej techniky, poplatky za parkovn®. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

PHM 1 800 675 668,11 98,98 % 

Servis, ¼drģba, opravy 

motorovĨch vozidiel 
750 1 543 1 535,47 

99,51 % 
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Poistn® motorovĨch vozidiel 745 745 744,44 99,92 % 

Karty, zn§mky, poplatky 200 200 77,42 38,71 % 

Spolu 3 495 3 163 3 025,44 95,65 % 

 

Podprogram 2.4 : Verejn® osvetlenie 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 15 600 11 095 10 278,83 

Z§mer : Efekt²vna a hospod§rna sieŠ verejn®ho osvetlenia pokrĨvaj¼ca cel¼ obec  

ZodpovednosŠ : Pracovn²k ¼drģby majetku   

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ efekt²vnu 

prev§dzku verejn®ho 

osvetlenia v obci 

Spotreba elektrickej energie za 

rok  

23 586 

kWh 

23 586 

kWh 

Poļet prev§dzkovanĨch 

svetelnĨch bodov 
265 263 

Percento celkovej svietivosti 

svetelnĨch bodov v obci 
100% 100% 

ZabezpeļiŠ 

operat²vne 

odstraŔovanie 

nedostatkov a por¼ch 

Doba odstr§nenia poruchy od 

diagnostiky chyby 

max. 12 

hod. 

max. 12 

hod. 

Verejn® osvetlenie v obci pln² d¹leģit¼ bezpeļnostn¼ funkciu v z§ujme ochrany majetku. Na 

z§klade platnĨch noriem a predpisov s¼ prev§dzkov® sveteln® body rozvrhnut® tak, ģe v celej 

obci sa ich  nach§dza 263. KeŅģe sveteln® body s¼ neust§le kontrolovan® a kaģd§ porucha je 

hneŅ hl§sen§, tak ich svietivosŠ je  100%. V pr²pade poruchy sa zabezpeļilo jej odstr§nenie 

maxim§lne do 12 hod²n. Finanļn® prostriedky zahŘŔali platby za spotrebu elektrickej 

energie, n§kup spotrebn®ho materi§lu na ¼drģbu verejn®ho osvetlenia. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Energie 13 500 9 936 9 142,71 92,01 % 

Materi§l 500  25 2 8 % 

Ġtandardn§ a rutinn§ ¼drģba 1 000 534 534,12 100,02 % 

Sluģby 600 600 600 100 % 

Spolu 15 600 11 095 10 278,83 92,64 % 

 

Podprogram 2.5 Spr§va cintor²na 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 683 2 183 1 949,37 

Z§mer : D¹stojn® prostredie posledn®ho odpoļinku zosnulĨch, n§vġtevn²kov pietnych miest 

s d¹razom na udrģovanie ļistoty a vzhŎadu obecn®ho cintor²na  

ZodpovednosŠ : Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 
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CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ ¼drģbu 

zelene, chodn²kov, 

manipul§ciu 

s odpadom a ¼drģba 

domu sm¼tku 

CelkovĨ poļet udrģiavanĨch 

cintor²nov 
1 1 

Poļet hrobovĨch miest 600 895 

Celkov§ plocha udrģiavanej 

cintor²nskej plochy 
13 310 m2 13 310 m2 

Prev§dzkyschopnosŠ 

a ¼drģba domu 

sm¼tku 

Vykonan® opravy, rekonġtrukcie a 

z§sahy 
§no §no 

Cintor²n je pietne miest, kde s¼ pochovan² naġi bl²zki. Celkovo sa na cintor²ne  nach§dza 895 

hrobovĨch miest. PravidelnĨm kosen²m a ļisten²m sa zabezpeļovala beģn§ ¼drģba nielen 

samotnej plochy cintor²na a jeho okolia ale aj domu sm¼tku. Vynaloģen® finanļn® prostriedky 

s¼viseli s n§kupom vġeobecn®ho materi§lu potrebn®ho k oprave priestorov domu sm¼tku, 

vĨkopom novĨch hrobovĨch miest a ¼hradu fakt¼r za spotrebu elektrickej energie. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Energie 483 483 400 82,82% 

Materi§l 200 200 58,97 
29,48% 

Sluģby 0 1 500 1 490,40 
99,36 % 

Spolu 683 2 183  1 949,37 89,30% 

 

Podprogram 2.6 : Miestny rozhlas 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 1 250 1 250 778,54 

Z§mer : VoŎne dostupn® inform§cie pre obyvateŎov obce 

ZodpovednosŠ : Kancel§ria odbornĨch referentiek 

                            Pracovn²k ¼drģby majetku 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ kvalitn® 

a ġiroko dostupn® 

vysielanie miestneho 

rozhlasu 

Poļet hl§sen² miestneho rozhlasu za 

rok 
42 42 

Percento dostupnosti miestneho 

rozhlasu obyvateŎom obce 
100% 100% 

Poļet reproduktorov v obci 40 40 

InformaļnĨm prostriedkom o aktu§lnom dian² v obci je  aj vysielanie v miestnom rozhlase. 

Kaģdoroļne sa vykon§va rev²zia a odstr§nenie vzniknutĨch por¼ch. Za prehr§vanie hudby sa 

platil poplatok spoloļnostiam SOZA a SLOVGRAM. Finanļn® prostriedky zahrŔovali 

vĨdavky na ¼drģbu, poplatky za prehr§vanie hudby a vysielanie obecnĨm rozhlasom. 
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Rutinn§ a ġtandardn§ ¼prava 1 000 1 000 645,46 64,55 % 

Sluģby 250 250 133,08 53,23 % 

Spolu 1 250 1 250 778,54 62,28 % 

 

Program 3 : Ochrana a bezpeļnosŠ 

Z§mer : Bezpeļne chr§nenĨ ģivot, majetok a verejnĨ poriadok obce Ġariġsk® MichaŎany  

ZodpovednosŠ: Starosta / prednosta obce                            

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 7 498 10 916 10 594,54 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 7 498 10 916 10 594,54 

Koment§r k programu : Ģivot v bezpeļnej obci s d¹razom na predch§dzanie vzniku 

krimin§lnej ļinnosti a vzniku poģiarov.  

Podprogram 3.1 : Ochrana pred poģiarmi 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 7 224 10 583 10 267,96 

Z§mer : Maxim§lna pripravenosŠ obce a obyvateŎov v ļase poģiaru 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            DobrovoŎnĨ hasiļskĨ zbor  

 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

MinimalizovaŠ 

riziko vzniku 

poģiarov na 

¼zem² obce  

Poļet prehliadok budov a funkļnosti 

hasiacich pr²strojov 
12 12 

Ozn§menie o z§kaze vypaŎovania 2 2 

ZabezpeļiŠ 

akcieschopnosŠ 

DHZ 

Poļet zak¼penej hasiļskej techniky 1 0 

RĨchla reakcia hasiļsk®ho zboru 

v pr²pade poģiaru 

Max. 10 

min. 

Max. 10 

min. 

ĐļasŠ na hasiļskĨch s¼Šaģiach 10 3 

Technick§ kontrola hasiļsk®ho 

vozidla 
1 1 

Obci na z§klade platnej legislat²vy vyplĨva plnenie  z§konnĨch povinnost² na ¼seku ochrany 

pred poģiarmi. V obci funguje dobrovoŎnĨ hasiļskĨ zbor, ktorĨ je n§pomocnĨ pri likvid§cii 

poģiarov hlavne v jarnom a jesennom obdob², kedy doch§dza k vypaŎovaniu tr§vy. V roku 

2019 sa jeho ļlenovia z¼ļastnili 2 ġkolen². Kaģdoroļne sa v objektoch obecn®ho ¼radu 

vykon§vaj¼ rev²zie hasiacich pr²strojov a aj samotnej budovy obecn®ho ¼radu, nakoŎko je to 

kult¼rna pamiatka. Kontroluje sa oznaļenie ¼nikovĨch vĨchodov nad vġetkĨmi dverami.  
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VĨdavky v r§mci tohto podprogramu boli pouģit® na ¼hradu fakt¼r za spotrebu elektrickej 

energie a zemn®ho plynu v budove poģiarnej zbrojnice, n§kup had²c, prilieb, pracovnĨch 

uniforiem, obļerstvenia v r§mci s¼Šaģe, pohonnĨch hm¹t, na STK Iveca a tatry,  zaplatenie 

¼ļastn²ckych poplatkov za ġkolenie. V roku 2019 DHZ obdŘģal dot§ciu vo vĨġke 3 000 EUR, 

ktor§ bola pouģit§ na n§kup vġeobecn®ho materi§lu a pracovnĨch odevov. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Energie 2 314 2 130 2 115,10 99,30 % 

Materi§l 1 600 5 079 5 078,33 99,99 % 

Doprava 2810 2 874 2 872,53 99,95 % 

Sluģby  500 500 202 40,40 % 

Spolu 7 224 10 583 10 267,96 97,02 % 

 

Podprogram 3.2 : Civiln§ ochrana 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 274 333 326,58 

Z§mer : Ochrana ģivotov obyvateŎov obce a zamestnancov Obecn®ho ¼radu v pr²pade 

mimoriadnych a kr²zovĨch situ§ci²  

ZodpovednosŠ : Starosta / prednosta obce  

                            Pracovn²k skladu civilnej ochrany 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ ochranu 

obyvateŎstva obce 

v ļase kr²zovej 

situ§cie, v dobe 

mieru a podŎa 

z§kona ļ. 227/2002 

Z .z. 

Aktualizovan§ agenda civilnej 

ochrany 
§no §no 

ZabezpeļiŠ ¼drģbu 

skladu civilnej 

ochrany, ¼drģbu 

technickĨch 

zariaden², 

vykon§vanie 

odbornĨch 

prehliadok v s¼lade 

s pr²sluġnou 

legislat²vou 

Poļet udrģiavanĨch skladov 

civilnej ochrany v obci 
1 1 

Poļet pracovn²kov skladu 

civilnej ochrany 
1 1 

Poļet vykonanĨch kontrol 

skladu civilnej ochrany  
12 12 

Obec na ¼seku civilnej ochrany a kr²zov®ho riadenia  pln² z§konn® povinnosti. M§ spracovanĨ 

pl§n ochrany v ļase kr²zovĨch situ§ci² a mimoriadnych udalost². V priestoroch budovy 

z§kladnej ġkoly  je zriadenĨ sklad civilnej ochrany, za ktorĨ zodpoved§ poverenĨ pracovn²k, 

ktorĨ  vykon§va pravideln® mesaļn® kontroly. KaģdĨ rok sa vykon§va inventariz§cia jeho 

majetku, ktorej vĨsledky sa odosielaj¼ na Ministerstvo vn¼tra Slovenskej republiky. VĨdavky 

vynaloģen® na ļinnosŠ skladu civilnej ochrany pokrĨvali  mzdu a odvody pracovn²ka do 

poisŠovn², ktor® s¼ dotovan® zo ġt§tneho rozpoļtu. 
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2017 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat  210 251 251,08 100,03 % 

Poistn® do VSZP 17 25 25,10 100,40 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 47 57 50,40 88,42 % 

Spolu 274 333 326,58 98,07 % 

 

Program 4 : Cestn§ doprava 

Z§mer : Kvalitn® cesty a bezpeļn§ prem§vka 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 

 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 10 000 15 000 14 870,23 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 60 000 60 000 60 000 

Spolu 70 000 75 000 74 870,23 

Koment§r k programu :  BezpeļnosŠ na cest§ch je ich nevyhnutnou s¼ļasŠou ģivota v obci, 

a preto je nevyhnutn§ ich neust§la ¼drģba. 

Podprogram 4.1 : Đdrģba a rekonġtrukcia komunik§ci², chodn²kov a parkov²sk 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 7 500 11 900 10 873,26 

Finanļn® oper§cie 60 000 60 000 60 000 

Z§mer : Bezpeļn®, kvalitn® a pravidelne udrģiavan® miestne komunik§cie, chodn²ky 

a parkovisko. Rozvoj obecnej infraġtrukt¼ry ï nov§ vĨstavba komunik§ci², chodn²kov 

a parkov²sk podŎa potrieb obce.   

ZodpovednosŠ : Starosta/prednosta obce 

                             Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 

 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ opravu 

a rekonġtrukciu 

miestnych 

komunik§ci² 

DŌģka komunik§ci² v km 3,5 0,5 

Bezbari®rov® ¼pravy chodn²kov 

v km 
0,5 0 

Oprava, ¼drģba 

a ļistenie 

autobusovĨch 

pr²streġkov 

Poļet udrģiavanĨch 

autobusovĨch zast§vok v obci 
2 2 
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Obec kaģdoroļne zabezpeļuje opravu pozemnĨch komunik§ci² a ich ¼drģbu. Finanļn® 

prostriedky pokrĨvali opravu komunik§ci² a spl§tku ¼veru za rekonġtrukciu ul²c ï Z§hradn§, 

Hviezdoslavova, Ruģov§, Ġt¼rova a Mlynsk§. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Ġtandardn§ ¼drģba a ¼prava 7 500 11 900 11 873,26 99,77 % 

Spl§tka ¼veru - rekonġtrukcia ul²c 60 000 60 000  60 000 100 % 

Spolu 67 500 71 900 71 873,26 99,96 % 

 

Podprogram 4.2 : Zimn§ ¼drģba komunik§ci² a ļistenie verejnĨch priestranstiev                                                       

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 2 500 3 100 2 996,97 

Z§mer : Bezpeļn®, ļist® komunik§cie a verejn® priestranstv§ 

ZodpovednosŠ : Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

zjazdnosŠ miestnych 

komunik§ci² 

v zimnom obdob² 

Plocha posĨpanĨch komunik§ci² 

za rok v km 
7,89 8,45 

Doba odstr§nenia snehu 

z komunik§ci² v hodin§ch 
4 4 

Obec spravuje 5,38 km pozemnĨch komunik§ci². Poļas piatich mesiacov zabezpeļovala 

bezpeļnosŠ cestnej prem§vky na 8,45 km ich odhŘŔan²m a posypovan²m, opravou vĨtlkov na 

miestnych komunik§ci§ch, chodn²koch, verejnĨch priestranstv§ch, kosen²m priŎahlej cestnej 

zelene, ļisten²m uliļnĨch vpustov a ¼drģbou z§bradl². Finanļn® prostriedky boli vynaloģen® na 

n§kup asfaltu, kameniva, posypov®ho materi§lu i soli.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Materi§l 2 500 3 100 2 996,97 96,68 % 

Spolu 2 500 3 100 2 996,97 96,68 % 

 

Program 5 : Rozvoj obce  
Z§mer : Rozvoj obce v zmysle poģiadaviek trvalo udrģateŎn®ho rozvoja bĨvania 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 4 000 18 171 17 037,31 

Kapit§lov® vĨdavky 234 537 806 548 554 770,33 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 238 537 824 719 571 807,64 
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Koment§r k programu : Atrakt²vna obec neust§le sa rozv²jaj¼ca a zdokonaŎuj¼ca svoju 

infraġtrukt¼ru s d¹razom na pril§kanie potenci§lnych obyvateŎov. 

Podprogram 5.1 : Đzemn® pl§novanie a vĨstavba 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  4 000 4 000 3 583 

Z§mer : Regul§cia architektonick®ho a ¼zemn®ho rozvoja obce v s¼lade so z§ujmami obce 

a potrebami obyvateŎov 

ZodpovednosŠ : Starosta obce 

                            SpoloļnĨ stavebnĨ ¼rad Sabinov  

 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

urbanistickĨ rozvoj 

v s¼lade so 

z§ujmami 

a potrebami 

obyvateŎov 

Poļet stavebnĨch konan² za rok  43 54 

Poļet dn² na vybavenie ģiadosti 

pri stavebnom konan² 

a kolaudaļnom rozhodnut² 

max.14 dn² 14 dn² 

Poļet vydanĨch kolaudaļnĨch 

rozhodnut² za rok  
27 23 

Priemern§ doba vyhotovenia 

z§vªznĨch stanov²sk 

k umiestneniu stavby 

a stavebnĨm povoleniam 

a vyjadren² k investiļnĨm 

z§merom 

15 dn²  15 dn² 

Poļet obstaranĨch ¼zemnĨch 

pl§nov a jeho zmien 
1 0 

Pre zabezpeļenie efekt²vnych a profesion§lnych sluģieb v oblasti stavebn®ho konania obec 

spolupracuje so spoloļnĨm stavebnĨm ¼radom, ktor®ho ļinnosŠ je ļiastoļne financovan§ zo 

ġt§tneho rozpoļtu a ļiastoļne z rozpoļtov 19 obc², ktor® s¼ zdruģen® v ¼radovni a financuj¼ sa 

opr§vnen® a preuk§zateŎn® n§klady na mzdy, odvody, ġkolenia, stravovanie zamestnancov, 

prev§dzka kancel§rie. V roku 2019 sa zrealizovalo 54 stavebnĨch konan², z toho sa vydalo  23 

kolaudaļnĨch rozhodnut². Zostatok tvorili ohl§senia drobnĨch stavieb, vydanie s¼pisn®ho ļ²sla, 

ozn§menie o zaļat² stavby, potvrdenie o veku stavby. Doba potrebn§ na vybavenie ģiadosti pri 

stavebnom a kolaudaļnom rozhodnut² nepresiahla lehotu ġtrn§stich dn². 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

NefinanļnĨm pr§vnickĨm 

osob§m SSU 4 000 4 000 3 583 

100,00% 

Spolu 4 000 4 000 3 583 100,00% 
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Podprogram 5.2 : Investiļn§ ļinnosŠ  

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 0 14 171 13 454,31 

Kapit§lov® vĨdavky  234 537 806 548 554 770,33 

Z§mer : Kvalitne spracovan® a riaden® investiļn® z§mery a projekty, ktor® smeruj¼ 

k naplneniu v²zie rozvoja  a zlepġeniu infraġtrukt¼ry obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ ¼speġn® 

investiļn® projekty v 

obci 

Poļet podp²sanĨch investiļnĨch 

zml¼v na rok 2019 
2 15 

Poļet predpokladanĨch 

zrealizovanĨch invest²ci² v roku 

2019 

6 13 

Rozvoj obce 

prostredn²ctvom 

naplnenia cieŎov 

uvedenĨch v PHSR 

Poļet spracovanĨch  

projektovĨch dokument§ci² 

potrebnĨch pre investiļn® akcie 

obce 

2 4 

Pri zostavovan² rozpoļtu sa schvaŎuje rezerva na investiļn® akcie, ktor§ sa rozpoļtovala 

v priebehu ¼ļtovn®ho obdobia na z§klade podp²sanĨch zml¼v. Obec v roku 2019 realizovala 

14 invest²ci² tĨkaj¼ce sa vypracovania architektonickĨch ġt¼di² na rekonġtrukciu kina 

a zdravotn®ho strediska, rekonġtrukcie miestnej komunik§cie na ul.M.R.Ġtef§nika 

a rekonġtrukcia trib¼ny ġportov®ho are§lu, doplatil sa vodovod na ul. Druģstevn§, 

zmodernizovala sa trib¼na OĠK, budova n§kupn®ho strediska, oplotenie cintor²na, zahustilo sa 

verejn® osvetlenie, zrekonġtruovali sa ihrisk§, ģŎaby pre odtok daģŅovej vody na Mlynskej ulici 

a urobilo sa odbern® elektrick® zariadenie. Splatili sa roļn® spl§tky za rekonġtrukciu miestnych 

komunik§ci² a energetick® zariadenie.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Materi§l 0 9 531 8 814,31 92,48 % 

Sluģby 0 4 640 4 640 100 % 

N§kup strojov, pr²strojov, 

techniky a n§radia 
2 465 11 465 5 385,80 

46,98 % 

N§kup dopravnĨch 

prostriedkov 
0 82 000 81 832,80 

99,80 % 

Projektov§ dokument§cia 0 34 580 13 492 39,02 % 

Realiz§cia stavieb a ich 

technick® zhodnotenie 
232 072 678 503 454 059,73 

66,92 % 

Spolu 234 537 820 719 568 224,64 69,23 % 

 

Program 6: Ģivotn® prostredie 
Z§mer : Zdrav® a bezpeļn® prostredie pre ģivot obyvateŎov a n§vġtevn²kov obce a d¹razom na 

zniģovanie miery zneļistenia a ochranu pr²rody a krajiny v obci Ġariġsk®  MichaŎany 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 
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Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 130 969 148 785 146 832,43 

Finanļn® oper§cie 16 573 16 573 16  572,45 

Spolu 147 542 165 358 163 404,88 

Koment§r k programu : Ochrana ovzduġia, v¹d, drev²n, ochrana pr²rody a krajiny, odpadov® 

hospod§rstvo, posudzovanie vplyvov na ģivotn® prostredie, integrovan§ prevencia a kontrola 

zneļistenia. 

Podprogram 6.1 : Odpadov® hospod§rstvo 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  34 980 46 670 45 312,72 

Finanļn® oper§cie 16 573 16 573 16 572,45 

Z§mer : ĐļinnĨ syst®m zberu, likvid§cie a triedenia odpadu v obci s d¹razom na kvalitu 

a ochranu ģivotn®ho prostredia 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            Pracovn²k ¼drģby majetku a verejnej zelene 

 

Aktivita  6.1.1 : Zvoz, odvoz a likvid§cia odpadu 

Z§mer : PravidelnĨ zvoz odpadu a efekt²vne a ekologicky vhodn§ likvid§cia odpadu na ¼zem² 

obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

n§kladovo efekt²vny 

a pravidelnĨ odvoz 

a likvid§ciu odpadu 

na ¼zem² obce, zber 

objemov®ho odpadu   

Objem vyvezen®ho odpadu za 

rok v ton§ch 
516 574,49 ton 

ZabezpeļiŠ efekt²vnu 

likvid§ciu odpadu 

podŎa potrieb 

obļanov 

N§klady na tonu likvidovan®ho 

odpadu v EUR 
58 72,05 

ZabezpeļiŠ 

mimoriadny zvoz 

a odvoz odpadu, 

minimalizovaŠ 

neleg§lne skl§dky 

Poļet vyvezenĨch 

veŎkokapacitnĨch kontajnerov 

poļas jarn®ho a jesenn®ho 

upratovania za rok  

30 30 

PodŎa z§kona ļ. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov je  obec 

povinn§ zabezpeļovaŠ likvid§ciu komun§lneho a separovan®ho odpadu na svojom ¼zem². 

V priebehu ¼ļtovn®ho obdobia sa z obce vyviezlo 574,49 ton komun§lneho odpadu, priļom 

n§klady na jednu tonu ļinili 72,05 EUR. KaģdĨ mesiac sa zber§ separovanĨ odpad a na jar 

a jeseŔ nadrozmernĨ odpad. V tomto roku sa vyviezlo 30 veŎkokapacitnĨch kontajnerov. 

Okrem zberu komun§lneho odpadu obec umoģŔuje pre svojich obyvateŎov aj zber a vĨvoz 

zelen®ho odpadu na miestne kompostovisko. Finanļn® prostriedky v tomto podprograme boli 

vynaloģen® na ¼drģbu a n§klady na elektrick¼ energiu preļerp§vaļky, vĨvoz komun§lneho 

odpadu a mesaļn® spl§tky istiny ¼veru kanaliz§cie na ulici Melichara Zelen®ho.  
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Ġtandardn§ a rutinn§ ¼drģba 750 750 675,16 90,02 % 

Sluģby 33 000 43 000 41 740,86 97,07 % 

Spl§tka ¼veru ï kanaliz§cia 

Melichara Zelen®ho  16 573 16 573 16 572,45 

100 % 

Spolu 50 323 60 323 58 988,47 97,79 % 

 

Aktivita 6.1.2 : Triedenie a recyklovanie odpadu 

Z§mer : ZvĨġenie objemu recyklovan®ho odpadu vyprodukovan®ho na ¼zem² obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZvĨġiŠ stupeŔ 

ochrany ģivotn®ho 

prostredia formou 

separ§cie a 

recykl§cie odpadu 

Objem separovan®ho odpadu za 

rok v ton§ch  
63 137,43 

Poļet poskytnutĨch ġpeci§lnych 

kontajnerov na triedenĨ odpad 

nach§dzaj¼cich sa na ¼zem² 

obce 

69 69 

% separ§cie odpadu 

z celkov®ho mnoģstva odpadu 
25% 19,54% 

ZabezpeļiŠ efekt²vnu 

likvid§ciu biologicky 

rozloģiteŎn®ho 

odpadu 

Poļet zbernĨch dvorov/ 

kompostov²sk 
1 1 

Zber bioodpadu/rok 2 2 

Obec vynaklad§ ¼silie na realizovanie ļinnost² zameranĨch na separovanĨ zber, ļ²m sa snaģ² 

prispievaŠ k zvĨġeniu stupŔa ochrany ģivotn®ho prostredia a zniģuje sa mnoģstvo uloģen®ho 

odpadu na skl§dkach. V roku 2019 sa vyzbieralo 137,43 ton trieden®ho odpadu a bolo 

poskytnutĨch 69 ġpeci§lnych kontajnerov na triedenĨ odpad. Vynaloģen® finanļn® prostriedky 

pokrĨvali n§klady na n§kup zbernĨch n§dob. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Materi§l 1 230 2 920 2 896,70 99,20 % 

Spolu 1 230 2 920 2 896,70 99,20 % 

 

Podprogram 6.2 : Verejn§ zeleŔ  

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  95 989 102 115 101 519,71 

Z§mer : Akt²vny a pas²vny oddych obyvateŎov a n§vġtevn²kov obce v zdravom, ļistom 

a atrakt²vnom prostred² 

ZodpovednosŠ : Đsek ¼drģby majetku a verejnej zelene 
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CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

komplexn¼ 

starostlivosŠ 

o stromy a kroviny 

Poļet vĨrubov za rok  3 2 

Poļet orezanĨch stromov 

a krov²n za rok  
7 12 

ZabezpeļiŠ n§hradn¼ 

vĨsadbu drev²n  

Poļet vysadenĨch stromov za 

rok 
31 17 

Poļet vysadenĨch krov²n za rok 4 7 

ZabezpeļiŠ 

starostlivosŠ 

o verejn¼ zeleŔ 

a zamedziŠ 

zarastaniu tr§vnatĨch 

pl¹ch 

Plocha kosenia a hrabania 

s odvozom m2  
43 700 43 700 

Obec zveŎaŅuje svoje prostredie udrģiavan²m ļistoty a kosen²m verejnej zelene a verejnĨch 

priestranstiev vo vĨmere 43 700 m2. Vyuģ²va pri tom vlastn¼ techniku a stroje. T§to ļinnosŠ 

zahŘŔa kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie tr§vnikov, kosenie krajn²c, jarn® a jesenn® 

orez§vanie stromļekov, drev²n a krov, n§hradn¼ vĨsadbu drev²n. Tieto pr§ce obec zabezpeļuje 

aj vyuģit²m nezamestnanĨch obļanov, ktor² pracuj¼ formou menġ²ch obecnĨch sluģieb 

v spolupr§ci s ĐPSVaR. V priebehu roka sa podarilo vysadenĨch 24 stromov a kr²kov. Dvakr§t 

do roka s¼ pracovn²kmi ¼drģby majetku a verejnej zelene zberan® a vyv§ģan® kon§re 

a organickĨ odpad na miestne kompostovisko.  VĨdavky v tomto podprograme boli pouģit® na 

¼hradu miezd ġtyroch pracovn²kov, ich odvodov do poisŠovn², n§kupom pohonnĨch hm¹t do 

traktorov, kosaļiek, p²l a poisten²m tejto z§hradne techniky, ¼hradu fakt¼r za spotrebu vodn®ho, 

stoļn®ho a elektrickej energie v gar§ģach. Taktieģ bolo kupovan® n§radie a spotrebnĨ materi§l 

sl¼ģiace na drobn® opravy vo vlastnej r®ģii.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 42 351 39 894 39 894,03 100 % 

OsobnĨ pr²platok  13 308 20 030 20 439 102,04 % 

Poistn® do VSZP 5 577 5 592 5 703,72 101,99 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 13 919 14 929 14 698,77 98,45 % 

Energie 1 780 1 780 1 276,33 71,70 % 

Materi§l 9 500 10 220 10 046,15 98,30 % 

Dopravn® 9 504 9 620 9 461,71 98,35 % 

N§jomn® 50 50 0 0 % 

Spolu 95 989 102 115 101 519,71 99,42 % 

 

Program 7 : Kult¼ra a ġport 

Z§mer : Rozvoj spoloļensk®ho, kult¼rneho a ġportov®ho ģivota v obci   

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            Komisia pre ġkolstvo, kult¼ru, ġport a ml§deģ 
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Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 48 846 70 972 69 908,39 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 48 846 70 972 69 908,39 

Koment§r k programu : Kult¼ra a ġport  s¼ prirodzenou s¼ļasŠou ģivota obyvateŎov. Program 

zahŘŔa vĨdavky na realiz§ciu a ļinnosŠ kult¼rnych, spoloļenskĨch, n§boģenskĨch, ġportovĨch 

organiz§ci² a obļianskych zdruģen² a na prev§dzku obecnej kniģnice. 

Podprogram 7.1 : Kult¼rne podujatia a aktivity  

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  9 450 30 522 30 216,59 

Z§mer : Proporļne vyv§ģenĨ rozvoj kult¼ry s priamou finanļnou podporou kult¼rnych 

podujat² a ļinnost² kult¼rnych zariaden² 

ZodpovednosŠ : Komisia pre ġkolstvo, kult¼ru, ġport a ml§deģ 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

PodporiŠ 

organizovanie 

kult¼rno ï 

spoloļenskĨch 

podujat² 

Poļet podporenĨch kult¼rnych 

podujat² za rok  
6 13 

Poļet ¼ļastn²kov kult¼rnych 

podujat² 
1 500 1 500 

Poļet os¹b zapojenĨch do 

organiz§cie kult¼rnych podujat² 
25 20 

Poļet kult¼rnych zariaden² 0 0 

Obnovenie vianoļnej 

vĨzdoby 

Poļet nak¼penĨch vianoļnĨch 

ozd¹b 
7 0 

V priebehu roka bolo obcou zorganizovanĨch niekoŎko kult¼rnych a spoloļenskĨch podujat² ï  

deŔ obce, streleck§ s¼Šaģ, Silvester, Mikul§ġ spojenĨ s rozsvieten²m vianoļn®ho stromļeka,  

deŔ ¼cty k starġ²m, deŔ uļiteŎov, ġportov® s¼Šaģe o poh§r  starostu obce. Do realiz§cie 

kult¼rnych a ġportovĨch podujat²  boli zapojen²  ļlenovia Komisie pre kult¼ru a ġport, 

zamestnanci obce, ļlenovia klubu d¹chodcov, ako aj  obyvatelia obce. VĨdavky 

s uskutoļnen²m tĨchto podujat² zahŘŔali n§kup vġeobecn®ho materi§lu na akcie obce, n§klady 

na zabezpeļenie dopravy ako aj ¼hradu odmien ¼ļinkuj¼cich. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poistn® do ZP 200 200 40,50 40,50 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 250 250 131,42 52,57 % 

Materi§l 3 000 6 275 6 292,94 100,29 % 

Dopravn® 500 819  811,47 99,08 % 

Sluģby 5 500 22 978 22 940,26 99,84 % 

Spolu 9 450 30 522 30 216,59 98,99 % 
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Podprogram 7.2 : ĻinnosŠ spoloļenskĨch, ġportovĨch, n§boģenskĨch organiz§ci² 

a obļianskych zdruģen² 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  31 982 32 982 32 978,40 

Z§mer : Podpora dom§cich ġportovĨch klubov, obļianskych zdruģen², n§boģenskĨch 

organiz§ci² a folkl·rnych skup²n 

ZodpovednosŠ : Komisia pre ġkolstvo, kult¼ru, ġport a ml§deģ 

Aktivita 7.2.1 : Ġportov® aktivity pre deti a dorast 

Z§mer : VyplniŠ deŠom a ml§deģi voŎnĨ ļas a zap§jaŠ ich do ġportov®ho ģivota v obci 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ tr§venie 

voŎn®ho ļasu deŠmi 

obce ġportovĨmi 

aktivitami 

Poļet det² navġtevuj¼cich 

futbalovĨ ġportovĨ klub 
35 35 

Poļet det² hraj¼cich stolnĨ tenis 30 30 

Poļet tr®ningov tĨģdenne   2 2 

Rozvoj ġportovej ļinnosti det² a ml§deģe  obec podporuje prostredn²ctvom futbalovĨch 

tr®ningov, ktorĨch sa z¼ļastŔuje 35 det² pod odbornĨm dohŎadom tr®nera a tr®ningov stoln®ho 

tenisu, ktor® sa konaj¼ dvakr§t do tĨģdŔa a navġtevuje ich 30 det².  N§klady vyļlenen® pre t¼to 

aktivitu predstavovali finanļn® prostriedky vynaloģen® na odmenu pre tr®nerov a poistn® 

odv§dzan® do poisŠovn². 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Poistn® in® ZP 176 176 175,92 100 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 786 786 782,64 99,57 % 

Sluģby 3 520 3 520 3 519,84 100 % 

Spolu 4 482 4 482 4 478,40 99,92 % 

 

Aktivita 7.2.2 : GrantovĨ syst®m ï podpora ġportovĨch klubov, obļianskych zdruģen² 

a n§boģenskĨch organiz§ci² 

Z§mer : Intenz²vna ļinnosŠ ġportovĨch klubov, obļianskych zdruģen² a n§boģenskĨch 

organiz§ci² 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

PodporiŠ ġirok® 

spektrum ġportovĨch 

aktiv²t pre deti, 

ml§deģ a dospelĨch 

Poļet podporenĨch ġportovĨch 

klubov cez grantovĨ syst®m 

obce za rok 

4 4 

Vytvorenie 

priaznivĨch 

Poļet podporenĨch obļianskych 

zdruģen²  
4 3 
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podmienok pre 

zabezpeļenie potrieb 

obyvateŎov obce 

Poļet podporenĨch hasiļskĨch 

zborov 
1 1 

Vytvorenie 

vhodnĨch 

podmienok pre 

veriacich obce 

Poļet podporenĨch cirkevnĨch 

organiz§ci² cez grantovĨ syst®m 

obce 

1 1 

V s¼lade s VZN ļ. 7/2013, obec na z§klade podanej ģiadosti poskytla dot§ciu pre ObecnĨ 

ġportovĨ futbalovĨ klub, obļianske zdruģenie Star² p§ni, Obļianske zdruģenie adrenal²novĨch 

ġportov, ObecnĨ ġportovĨ stolnotenisovĨ klub, Ġportovo streleckĨ klub, Z§kladn¼ organiz§ciu 

Jednoty d¹chodcov na Slovensku ï klub Ġariġsk® MichaŎany, DobrovoŎn®mu hasiļsk®mu 

zboru, ktor§ podlieha z¼ļtovaniu s rozpoļtom obce. ĢiadosŠ mus² spŌŔaŠ predp²san® n§leģitosti 

podŎa vzoru uveden®ho vo vġeobecnom z§vªznom nariaden². Tohto roku podporila aj 

organiz§ciu DOMKA a miestne fitness centrum.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2018 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm PO 
27 500 28 500 28 500 100 % 

Spolu 27 500 28 500 28 500 100 % 

 

Podprogram 7.3 : Kniģniļn® sluģby 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  7 414 7 468 6 713,40 

Z§mer : Modern® a neust§le sa rozv²jaj¼ce kniģniļn® sluģby pre obļanov obce 

ZodpovednosŠ : Pracovn²ļka kniģnice  

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

dostupnosŠ literat¼ry 

pre ļitateŎov 

Poļet obyvateŎov vyuģ²vaj¼cich 

sluģby kniģnice 
300 300 

Poļet dn² prev§dzkovania 

kniģnice v tĨģdni 
3 3 

Poļet zak¼penĨch kn²h za rok  80 94 

Poļet podujat² zorganizovanĨch 

kniģnicou pre n§vġtevn²kov a 

ļlenov za rok  

2 2 

V obci funguje obecn§ kniģnica, ktor§ je otvoren§ trikr§t do tĨģdŔa po ġtyri hodiny. V roku 

2019 ju navġtevovalo pribliģne 300 ļlenov vo vekovom rozpªt² od det² aģ po najstarġie 

obyvateŎstvo. ōud² do kniģnice l§ka pestrosŠ ģ§nrov, ktorĨmi kniģnica disponuje a ktor® sa 

neust§le snaģ² dopŌŔaŠ do svojich reg§lov, aby si tak na priġli na svoje vġetci ļlenovia kniģnice. 

Vyuģ²van²m internetu si n§vġtevn²ci aj knihovn²ļka vyhŎad§vaj¼ najnovġie tituly, ktor® by si 

radi preļ²tali. V priebehu roka bolo zak¼penĨch 94 kn²h od r¹znych autorov. Knihovn²ļka 

organizuje r¹zne podujatia  napr. noc v kniģnici na pril§kanie novĨch ļitateŎov alebo aj 

n§vġtevy det² z materskej ġkoly. VĨdavky na kniģnicu pokrĨvaj¼ mesaļn¼ mzdu knihovn²ļky. 

Finanļn® prostriedky sa vynaloģili aj na n§kup kn²h, ļitateŎskĨch preukazov a vġeobecn®ho 

materi§lu na spestrenie a z¼tulnenie priestorov kniģnice.    
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 4 906 4 906 4 193,95 85,49 % 

Poistn® do VSZP 423 423 419,40 99,15 % 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 1 035 1 035 1 016,52 98,21 % 

Materi§l 1 050 1 104 1 083,53 98,15 % 

Spolu 7 414 7 468 6 713,40 89,90 % 

 

Program 8: Soci§lna starostlivosŠ 

Z§mer : Komplexn§, koordinovan§ a ¼ļinn§ soci§lna sieŠ orientovan§ na vġetky soci§lne 

znevĨhodnen® skupiny obyvateŎstva  

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                            Komisia pre soci§lne veci, zdravotn²ctvo a bĨvanie 

                            Ter®nny soci§lny pracovn²k  

 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 70 026 68 737 61 151,59 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 70 026 68 737 61 151,59 

Koment§r k programu : Program zahŘŔa pomoc obyvateŎom v n§hlej n¼dzi a poskytovanie 

nevyhnutnĨch soci§lnych sluģieb, podporu soci§lne odk§zanĨm a zdravotne postihnutĨm 

obļanom obce a podporu pre rodiny. 

Podprogram 8.1 : Soci§lna pomoc 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet 2019 

UpravenĨ 

rozpoļet 2019 

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  6 000 9 973 9 579,07 

 

Aktivita 8.1.1 : OsobitnĨ pr²jemca 

Z§mer : Đļeln® vyuģitie pr²davku na dieŠa 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ vyuģitie 

pr²davku na dieŠa 

v prospech dieŠaŠa 

PriemernĨ poļet rieġenĨch 

pr²padov za rok  
6 7 

Celkov§ suma vyplatenĨch 

rodinnĨch pr²davkov rodiļom 

det² z§ġkol§kov za rok 

2 000 EUR 2 066,26 EUR 

VĨdavky v tejto aktivite boli  pouģit®  ¼hradu rodinnĨch pr²davkov, ktor® vypl§ca UPSVaR na 

¼ļet obce pre rodiļov det² z§ġkol§kov. Aby im tieto finanļn® prostriedky mohli  byŠ vyplaten®, 

tak rodiļia musia dokladovaŠ n§kup potrav²n, obleļenia, obuvi pre deti v hodnote vypl§canej 

n§hrady. V roku 2019 bolo priemerne mesaļne vyplatenĨch 7  n§hrad  rodiļovskĨch pr²spevkov 

v celkovej sume 2 066,26 EUR.  
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

N§hrady  2 000 2067 2 066,26 99,96 % 

Spolu 2 000 2 067 2 066,26 99,96 % 

 

Aktivita 8.1.2 : Soci§lno-pr§vna ochrana a soci§lno-pr§vna kuratela 

Z§mer : Stabilizovan§ soci§lna situ§cia v probl®movĨch rodin§ch  

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ plnenie 

kompetenci² obce 

v zmysle z§kona ļ. 

305/2005 Z. z. 

o soci§lno-pr§vnej 

ochrane det² 

a soci§lnej kuratele 

Poļet, ktorĨm s¼ vytv§ran® 

¼spory 
1 1 

Poļet pr²spevkov poskytnutĨch 

na dopravu pre rodiļov do 

zariadenia soci§lnej 

starostlivosti 

0 0 

Celkov§ suma vytv§ranĨch 

¼spor v rozpoļte obce na rok 
1 000 EUR 0 EUR 

Pl§novan® vĨdavky vo vĨġke 1 000 EUR by mali byŠ pouģit®  na pr²spevky pre deti umiestnen® 

v detskom domove. Obec eviduje v detskom domove jedno dieŠa, u ktor®ho vġak detskĨ domov 

nepoģiadal o vytv§ranie ¼spor. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Pr²spevky neġt§tnym 

subjektom 
1 000 1 000 0 

0,00% 

Spolu 1 000 1 000 0 0,00% 

 

Aktivita 8.1.3 : Jednorazov§ d§vka v hmotnej a soci§lnej n¼dzi 

Z§mer : Okamģit§ pomoc obļanom obce, ktor² sa ocitli v n§hlej soci§lnej alebo hmotnej n¼dzi 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ finanļn¼ 

podporu na 

zmiernenie hmotnej 

n¼dze obyvateŎov 

obce 

Poļet poberateŎov d§vok 13 10 

N§klady na jedn®ho poberateŎa  230 EUR 292,35 EUR 

Podpora 

charitat²vnych, 

soci§lnych 

a humanitnĨch 

aktiv²t v obci 

Poļet poskytovanĨch dot§ci² 

komisiou/rok 
1 0 

Obec vyplaten²m jednorazovej d§vky soci§lnej pomoci pom§ha soci§lne odk§zanĨm obļanom. 

D§vka je schvaŎovan§ Komisiou pre soci§lne veci, zdravotn²ctvo a bĨvanie na z§klade 

predloģenej ģiadosti a pr²sluġnĨch dokladov. V priebehu roka bolo vyplatenĨch 10 tĨchto d§vok 

v celkovej sume  2 923,16 EUR. Okrem toho sa vyplatil aj pr²spevok na pohreb, ktorĨ bol po 

dediļskom konan² refundovanĨ obci vo vĨġke 524,36 EUR. 
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm PO 
3 000 3 524 3 447,52 

97,83% 

Spolu 3 000 3 524 3 447,52 97,83% 

 

 Podprogram 8.2 : Ter®nna soci§lna pr§ca 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® 

plnenie rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  22 240 26 197 24 122,55 

Z§mer : Motiv§cia a aktiviz§cia obyvateŎov poch§dzaj¼cich zo soci§lne znevĨhodnen®ho 

prostredia  

ZodpovednosŠ : Ter®nny soci§lny pracovn²k  

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

Pomoc obļanom 

nach§dzaj¼cich sa 

v hmotnej n¼dzi 

Poļet vybavenĨch ģiadost² za 

mesiac 
35 83 

Poļet n§vġtev v rodine 7 25 

Poļet vĨletov s deŠmi 

poch§dzaj¼cich zo soci§lne 

znevĨhodnen®ho prostredia za 

rok 

2 4 

Poļet obļanov,  ktorĨm sa 

poskytuje soci§lna pomoc 
300 320 

 Podprogram je v s¼lade s projektom FSR pod n§zvom Soci§lna pr§ca v komunite s operaļnĨm 

programom ĂZamestnanosŠ a soci§lna inkl¼zia s podporou MPSVaR SRñ. Zabezpeļuje 

individu§lne poradenstvo a pomoc neprisp¹sobivej a soci§lne znevĨhodnenej skupine 

obyvateŎov s ich zaļlenen²m sa do beģn®ho ģivota a rieġen²m vzniknutĨch probl®mov. Ter®nnu 

soci§lnu pr§cu v obci zabezpeļuje ter®nny soci§lny pracovn²k a asistent ter®nneho soci§lneho 

pracovn²ka, ktor² s¼ v r§mci projektu zamestnan² od 01.02.2016. N§klady spojen® s ich 

zamestnan²m s¼ refundovan® FSR. V priebehu roka 2018 ter®nne pracovn²ļky vybavili 

priemerne za mesiac 83 podnetov od obļanov, navġt²vili 25 rod²n a 320 ŎuŅom pom§hali 

zabezpeļiŠ pomoc pri vyuģ²van² soci§lnych sluģieb. Pre deti poch§dzaj¼ce zo soci§lne 

znevĨhodnen®ho prostredia dvakr§t zorganizovali vĨlet na bl²zky ĠariġskĨ hrad a do les²ka 

Giraġ. Kaģdomesaļne sa konali aj aktivity formou ġikovnĨch r¼k. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Mzdy - TSP 12 208 15 494 13 760,20 88,81% 

OsobnĨ pr²platok 3 000 3 000 3000 100,00% 

Poistn® do VSZP 642 679 677,10 99,72% 

Poistn® in® ZP 880 970 946,20 97,55% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 3 797 4 613 4 299,29 93,20% 

Komunik§cie 240 240 240 100,00% 

Materi§l 283 278 277,20 99,71% 

Sluģby 1 190 923 922,56 99,95% 

Spolu 22 240 26 197 24 122,55 92,08% 
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Program 9: Vzdel§vanie a ġkolstvo 

Z§mer : Vzdel§vac² syst®m reġpektuj¼ci individu§lne potreby a z§ujmy ģiakov, reaguj¼ci na 

aktu§lne edukaļn® trendy 

ZodpovednosŠ : Z§kladn§ ġkola s materskou ġkolou 

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 1 269 345 1 235 091 1 188 591,21 

Kapit§lov® vĨdavky 0,00 0,00 0,00 

Finanļn® oper§cie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 269 345 1 235 091 1 188 591,21 

Koment§r k programu : Program je orientovanĨ na zabezpeļenie sluģieb poskytovanĨch 

v materskej ġkole, kvalitn®ho vĨchovno-vzdel§vacieho procesu v z§kladnej ġkole vr§tane 

zabezpeļenia dostupn®ho stravovania v ġkolskej jed§lni a v neposlednom rade  financovanie 

voŎnoļasovĨch aktiv²t det² a ġtudentov. 

Podprogram 9.1 : Matersk§ ġkola 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  187 309 199 739 192 345,76 

Z§mer : Modern§ matersk§ ġkola reġpektuj¼ca individu§lne potreby det² a z§ujmy rodiļov 

ZodpovednosŠ : Z§stupca riaditeŎa ZĠsMĠ pre MĠ 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ kvalitn® 

vzdel§vacie sluģby 

a dosiahnuŠ ich 

najvyġġiu moģn¼ 

kvalitu  

Poļet prev§dzkovanĨch 

materskĨch ġk¹l 
1 1 

Poļet det² navġtevuj¼cich MĠ 86 93 

Poļet det², ktor² maj¼ 1 rok pred 

plnen²m povinnej ġkolskej 

doch§dzky 

22 24 

Percento pripravenosti det² do ZĠ 100% 100% 

Poļet prev§dzkovanĨch tried v MĠ 4 5 

ZvĨġiŠ kvalifik§ciu 

zamestnancov v MĠ 

Poļet ġkolen² pedagogickĨch 

zamestnancov za rok 
5 7 

Matersk§ ġkola predstavuje prvĨ stupeŔ vzdel§vania, kde sa deti oboznamuj¼ so z§kladnĨmi 

ġkolskĨmi n§vykmi a pripravuj¼ sa na bezprobl®movĨ vstup do z§kladnej ġkoly. Matersk¼ 

ġkolu v ġkolskom roku 2017/2018 navġtevovalo spolu 93 det² rozdelenĨch podŎa veku do 5 

tried, priļom rodiļia tĨchto det² vyjadrili s pr²stupom  vyuļuj¼cich, ich pr²pravou 

a starostlivosŠou 100 % spokojnosŠ a pedag·govia pripravili deti na vstup do Z§kladnej ġkoly 

na 100 %. Aby sa zabezpeļil kvalifikovanĨ pr²stup uļiteŎov k deŠom, tak v priebehu ġkolsk®ho 

roka absolvovali sedem ġkolen². Podprogram  zahŘŔal vĨdavky na mzdy a odvody pracovn²kov, 

platby za energie, vodn® a stoļn®, poġtov® a telekomunikaļn® sluģby, n§kup interi®rov®ho 

vybavenia a vĨpoļtovej techniky, vġeobecn®ho materi§lu, kn²h, ļasopisov, nov²n, pracovnĨch 

odevov a pom¹cok,  poplatky za ġkolenia, n§klady na vġeobecn® sluģby, poplatky bank§m, 

n§klady na stravovanie pracovn²kov, poistn® za budovu MĠ, pr²del do soci§lneho fondu 

a vĨdavky na stravu a ġkolsk® potreby pre deti nach§dzaj¼ce sa v hmotnej n¼dzi.  
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N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 96 348 91 940 90 978,61 98,95% 

OsobnĨ pr²platok 9 288 8 746 8 749,46 100,04% 

Odmeny 4 000 6 000  5 780 96,33% 

Poistn® do VSZP 7 675 7 330 6 753,61 92,14% 

Poistn® in® ZP 3 289 3 832 3 831,87 99,99% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 27 355 26 888 26 805,17 99,69% 

Pr²spevok do DDP 300 170 169,10 99,47% 

Cestovn® n§hrady 0  39 39,40 101,03% 

Energie a komunik§cie 17 392 18 303 17 986,45 98,27% 

Materi§l  12562 17 240 12 662,26 73,45% 

Doprava   400 481 207,60 43,16% 

Ġtandardn§ a rutinn§ ¼drģba 200 9 715 9 714,17 99,99% 

Sluģby 8 000 7 724 7 607,58 98,49% 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm osob§m 
500 1 331 1 330,48 

99,96% 

Spolu 187 309 199 739 192 345,76 96,30% 

 

Podprogram 9.2 : Z§kladn§ ġkola  

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® 

plnenie rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  978 142 871 280 840 071,37 

Z§mer : Modern§ ġkola reġpektuj¼ca individu§lne potreby det² a z§ujmy rodiļov, priļom 

vĨchovno-vzdel§vac² proces je determinovanĨ vĨluļne slobodnĨm rozhodovan²m rodiļov a 

ģiakov 

ZodpovednosŠ : RiaditeŎka  ZĠsMĠ 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ kvalitnĨ 

vĨchovno-vzdel§vac² 

proces v obci 

Ġariġsk® MichaŎany 

Poļet z§kladnĨch ġk¹l v obci 1 1 

Poļet prev§dzkovanĨch tried 

v ZĠ 
24 21 

Poļet ģiakov navġtevuj¼cich ZĠ 422 395 

Percento vyjadrenia poļtu 

ģiakov s prospechom Ăprospel 

s vyznamenan²mñ 

20% 19,26% 

Poļet ģiakov opakuj¼cich 

roļn²k 
11,9% 12,19% 

Poļet ģiakov prijatĨch na 

stredn¼ ġkolu 
33 28,5% 

ZvĨġenie 

kvalifikaļnej 

ġtrukt¼ry 

Poļet pedagogickĨch 

zamestnancov s 1. 

kvalifikaļnou sk¼ġkou 

17 12 
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pedagogickĨch 

zamestnancov 

Poļet pedagogickĨch 

zamestnancov s 2. 

kvalifikaļnou sk¼ġkou 

5 5 

Poļet ġkolen² absolvovanĨch 

pedagogickĨmi pracovn²kmi ZĠ 
75 32 

ZvĨġenie poļtu 

pedagogickĨch 

zamestnancov 

s kreditnĨm 

pr²platkom 

Poļet pedagogickĨch 

zamestnancov so 6 % 

pr²platkom 

4 6 

Poļet pedagogickĨch 

zamestnancov s 12 % 

pr²platkom 

14 15 

Zvyġovanie poļtu 

odbornĨch 

zamestnancov 

Poļet ġkolskĨch ġpeci§lnych 

pedag·gov 
2 2 

Poļet asistentov uļiteŎov 2 4 

Financovanie ġk¹l a ġkolskĨch zariaden² sa riadi z§konom ļ. 597/2003 Z. z. o financovan² 

z§kladnĨch ġk¹l, strednĨch ġk¹l a ġkolskĨch zariaden² a z§konom ļ. 523/2004 Z. z. 

o rozpoļtovĨch pravidl§ch verejnej spr§vy. V ġkolskom roku 2017/2018 Z§kladn¼ ġkolu 

navġtevovalo 395 ģiakov prevaģne poch§dzaj¼ci zo soci§lne znevĨhodnen®ho prostredia, ktor² 

boli rozdelen² do 21 tried a ktorĨm sa pedag·govia individu§lnym pr²stupom snaģili 

zabezpeļovaŠ kvalitnĨ vyuļovac² proces, s ktorĨm rodiļia boli maxim§lne spokojn². VzhŎadom 

na to, ģe vªļġina det² doch§dzala na vyuļovanie zo susednej obce Ostrovany, tak 19,26 % 

prospelo s vyznamenan²m a 28,5 % bolo prijatĨch na stredn¼ ġkolu. Pedag·govia sa neust§le 

snaģia zvyġovaŠ svoju kvalifik§ciu. Na ġkole v ġkolskom roku 2017/2018 p¹sobilo 12 

zamestnancov s I. kvalifikaļnou sk¼ġkou, 5 zamestnanci s II. Kvalifikaļnou sk¼ġkou, ktor² 

poļas roka absolvovali 32 ġkolen². Zvyġuje sa aj poļet pedag·gov s kreditnĨm pr²platkom. So 

6% kreditnĨm pr²platkom tam svoju ļinnosŠ vykon§valo 6 uļiteŎov a s 12% pr²platkom ich 

bolo 15. Na ġkole p¹sobili dvaja ġpeci§lni pedag·govia a ġtyria asistenti uļiteŎa. N§klady na 

¼hradu beģnĨch vĨdavkov boli urļen® na financovanie ļinnost²  pre zabezpeļenie kvalitn®ho 

vĨchovno-vzdel§vacieho procesu v s¼lade so ġkolskĨm z§konom ļ. 245/2008 Z. z. a pokrĨvali  

n§klady na mzdy, odvody do poisŠovn², platby za energie, poġtov® a telekomunikaļn® sluģby, 

n§kup vġeobecn®ho materi§lu, servis a ¼drģbu, vġeobecn® sluģby, poplatky bank§m, n§klady 

na stravovanie zamestnancov, poistn®, cestovn®, pr²del do SF, odmeny na z§klade doh¹d 

o vykonan² pr§ce, reprezentaļn®, ġkolenia, n§hrady jednotlivcom, vĨdavky na stravu a ġkolsk® 

potreby pre deti v hmotnej n¼dzi a vzdel§vacie poukazy. 

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 495 422 450 537 443 487,12 98,43% 

OsobnĨ pr²platok 88 011 53 900 52 447,72 97,31% 

Odmeny 27 600 11 232  11 232 100,00% 

Poistn® do VSZP 42 095 37 947 37 564,23 98,99% 

Poistn® in® ZP 17 037 13 452 13 013,62 96,74% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 148 836 129 572 127 114,80 98,10% 

Pr²spevok do DDP 3 884 3 363 3 360,79 99,93% 

Cestovn® n§hrady 370 235  229,68 97,74% 

Komunik§cie a energie 41 182 43 130 43 049,35 99,81% 

Materi§l 50 602 58 377 44 606,21 76,41% 

Dopravn® 1 272 1 523 595,20 39,08% 

Ġtandardn§ a rutinn§ ¼drģba 14 571 9 386 9 229,33 98,33% 

N§jomn® 1 680 1 210 1 195,84 98,83% 
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Sluģby 29 668 27 654 26 750,06 96,73% 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm osob§m 
15 912 29 762 26 195,42 

88,02% 

Spolu 978 142 871 280 840 071,37 96,42% 

 

Podprogram 9.3 : VoŎnoļasov® aktivity 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® 

plnenie rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  0 0 0 

Z§mer : Zmyslupln® tr§venie voŎn®ho ļasu ģiakov s prihliadnut²m na ich individu§lne potreby, 

rozvoj z§Ŏub, z§ujmov a talentu 

ZodpovednosŠ : Ved¼ci jednotlivĨch kr¼ģkov 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

DosiahnuŠ najvyġġiu 

moģn¼ kvalitu 

a r¹znorodosŠ 

poskytovania 

voŎnoļasovĨch 

vzdel§vac²ch aktiv²t 

Poļet ģiakov navġtevuj¼cich 

centrum voŎn®ho ļasu 
0 0 

Poļet prijatĨch vzdel§vac²ch 

poukazov 
401 314 

Percento spokojnosti rodiļov 

a det² s poskytovanĨmi 

sluģbami 

100% 100% 

Poļet zrealizovanĨch kr¼ģkov 27 25 

ZvĨġiŠ z§ujem 

ģiakov o voŎno 

ļasov® aktivity 

Percento zvĨġenia poļtu ģiakov 

vyuģ²vaj¼cich voŎnoļasov® 

aktivity oproti minul®mu roku 

0 0 

Rozġ²riŠ spektrum 

voŎnoļasovĨch 

aktiv²t 

Poļet novozavedenĨch druhov 

aktiv²t 
0 0 

Centrum voŎn®ho ļasu fungovalo  do 30.6.2015. VĨdavky na jeho ļinnosŠ v minulosti zahŘŔali  

n§klady na odmeny, poistn® do poisŠovn², platby za spotrebovan® energie, n§kup vġeobecn®ho 

materi§lu, kn²h, ļasopisov, prepravn® a n§jom dopravnĨch prostriedkov, cestovn® n§hrady, 

poplatky a odvody, odmeny na z§klade doh¹d o vykonan² pr§c. Moment§lne je 

nerozpoļtovan®. 

Podprogram 9.4 : ĠkolskĨ klub det² 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  17 374 17 473 16 986,60 

Z§mer : VĨchova det² v ļase mimo vyuļovacieho procesu 

ZodpovednosŠ : Ved¼ci ġkolsk®ho klubu det² 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

StarostlivosŠ o deti 

po skonļen² 

vyuļovania 

Poļet det² navġtevuj¼cich 

ġkolskĨ klub det² 
25 44 

Percento zvĨġenia det² 

v ġkolskom klube det² 
15 % 19 % 
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Poslan²m ġkolsk®ho klubu je vĨchovno-vzdel§vacia ļinnosŠ v ļase mimo vyuļovania. Deti si 

prehlbuj¼ poznatky z vyuļovania, navġtevuj¼ z§ujmov® kr¼ģky, alebo relaxuj¼. V ġkolskom 

roku 2017/2018 ho navġtevovalo 44 det², ļo oproti predoġl®mu roku znamen§ n§rast o 19 %. 

Bolo prijatĨch 314 vzdel§vac²ch poukazov a zrealizovalo sa 25 z§ujmovĨch kr¼ģkov.   

Finanļn® prostriedky predstavovali vynaloģen® n§klady na mzdy, odvody do poisŠovn², platby 

za energie, n§kup vġeobecn®ho materi§lu, kn²h, cestovn® n§hrady, poplatky a odvody, 

stravovanie a pr²del do SF.    

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 8 784 8 784 8 391,65 95,53% 

OsobnĨ pr²platok 120 120 129,35 107,79% 

Odmeny 400 400 400 100,00% 

Poistn® in® ZP 930 930 918,95 98,81% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 2 320 2 320 2 247,91 96,89% 

Pr²spevok do DDP 190 190 178,42 93,91% 

Cestovn® n§hrady 0 2 2,24 112,00% 

Energie a komunik§cie 1 840 2 138 2 137,06 99,96% 

Materi§l 1 765 1 765 1 765,20 100,01% 

Dopravn® 220 90 90,15 100,17% 

Sluģby 805 734 725,67 98,87% 

Spolu 17 374 17 473 16 986,60 97,22% 

 

Podprogram 9.5 : Ġkolsk® stravovanie 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  86 520 146 599 139 187,48 

Z§mer : Modern® stravovacie zariadenie reġpektuj¼ce z§sady zdravej vĨģivy 

ZodpovednosŠ : Ved¼ca ġkolskej jed§lne 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ 

vysokokvalitn® 

a dostupn® 

stravovanie  

Poļet vydanĨch hlavnĨch jed§l 

pre ģiakov ZĠ za rok 
35 691 35 551 

Poļet vydanĨch hlavnĨch jed§l 

pre ģiakov MĠ za rok 
8 758 12 062 

Poļet vydanĨch hlavnĨch jed§l 

zamestnancom ZĠ s MĠ 
5 296 8 640 

Poļet ģiakov vyuģ²vaj¼cich 

stravovanie v ġkolskej jed§lni 
406 322 

Poļet zamestnancov 

vyuģ²vaj¼cich stravovanie 

v ġkolskej jed§lni 

45 57 

N§klady na vydan¼ porciu pre 

ģiakov ZĠ 
0,95 0,95 

N§klady na vydan¼ porciu pre 

ģiakov v MĠ 
1,12 1,12 

Percento spokojnosti rodiļov 

a det² s poskytovan²m stravy 
100% 100% 

Percento zavedenia novĨch 

jed§l do jed§lniļka ġkolskej 

jed§lne 

45% 45% 
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Ģiaci a pracovn²ci ZĠ maj¼ moģnosŠ stravovania sa v ġkolskej jed§lni. Ġkolsk§ jed§leŔ 

pripravuje stravu aj pre det² v MĠ. V beģnom ¼ļtovnom obdob² sa v ġkolskej jed§lni stravovalo 

322 det², priļom spokojnosŠ det² a rodiļov s poskytnutou stravou je 100 %. V ġkolskom roku 

2017/2018 bolo vydanĨch 35 551 hlavnĨch jed§l pre ģiakov ZĠ, z toho bolo a 12 062 jed§l pre 

ģiakov MĠ. Zamestnancom bolo vydanĨch 8 640 jed§l, priļom stravovanie v ġkolskej jed§lni 

vyuģ²valo 57 zamestnancov. N§klady na vydan¼ porciu s¼ r¹zne pre prvĨ aj druhĨ stupeŔ. Pre 

prvĨ stupeŔ to ļinilo 0,88 EUR a pre druhĨ stupeŔ 0,95 EUR. Strava pre ģiakov  v hmotnej 

n¼dzi bola dotovan§ ĐPSVaR. VĨdavky pokrĨvali n§klady na mzdy, odvody a poistn®, platby 

za energie, poġtov® a telekomunikaļn® sluģby, prev§dzkov® stroje, vġeobecnĨ materi§l, knihy, 

ļasopisy, prepravn®, ¼drģbu, vġeobecn® sluģby, n§hrady, poplatky a odvody, stravovanie, pr²del 

do SF a transfery na nemocensk® d§vky.    

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 37 523 34 974 33 899,21 96,93% 

OsobnĨ pr²platok 4 740 4 740 3 552,60 74,95% 

Odmeny 3 000 3 000  3 000 100,00% 

Poistn® do VSZP 3 018 3 018 3 008,42 99,68% 

Poistn® in® ZP 1 507 1 507 1 087,17 72,14% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 11 297 11 297 10 132,24 89,69% 

Pr²spevok do DDP  400  400  341,92 85,48% 

Energie a komunik§cie 12 843 13 369 12 611,71 94,34% 

Materi§l 3 820 61 472 59 292,86 96,46% 

Ġtandardn§ a rutinn§ ¼drģba 4 060 6 990 6 989,85 99,99% 

Sluģby 3 976 5 496 5 200,36 94,62% 

Transfery jednotlivcom 

a neziskovĨm osob§m 
336 336 71,14 

21,17% 

Spolu 86 520 146 599 139 187,48 94,94% 

 

Program 10 : ōudsk® zdroje 

Z§mer : Person§l obce ï poskytovateŎ profesion§lnych a flexibilnĨch sluģieb obļanom 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obecn®ho ¼radu  

Rozpoļet programu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky 42 147 44 718 43 745,98 

Kapit§lov® vĨdavky 0 0 0 

Finanļn® oper§cie 0 0 0 

Spolu 42 147 44 718 43 745,98 

Koment§r k programu : Program je orientovanĨ na zvĨġenie znalost² zamestnancov obce, 

vytv§ranie vhodnĨch pracovnĨch podmienok, udrģanie si pracovnĨch n§vykov a zvĨġenie 

zamestnanosti v obci zap§jan²m sa do r¹znych projektov vyhl§senĨch Đradom pr§ce, 

soci§lnych vec² a rodiny. 
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Podprogram 10.1 : Vzdel§vanie zamestnancov obce 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  1 000 550 475,60 

Z§mer : ZvĨġiŠ ¼roveŔ znalost², zruļnost² a flexibility zamestnancov obce Ġariġsk® MichaŎany 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

ZabezpeļiŠ efekt²vny 

a komplexnĨ syst®m 

vzdel§vania pre 

zamestnancov obce 

Poļet zamestnancov zapojenĨch 

do vzdel§vac²ch aktiv²t 
5 6 

Podiel internĨch vzdel§vac²ch 

aktiv²t na celkovom vzdel§van² 

zamestnancov 

20% 35% 

V r§mci predmetn®ho podprogramu sa realizuje prehlbovanie kvalifik§cie a vzdel§vanie 

vġetkĨch zamestnancov formou internĨch a externĨch vzdel§vac²ch aktiv²t ako s¼ kurzy, 

ġkolenia, odborn® semin§re, tr®ningy, workshopy, symp·zi§, konferencie a pod. Obec vysielala 

svojich zamestnancov pravidelne na semin§re a ġkolenia na z§klade zverejnenĨch pon¼k, aby 

tak zvyġovala dostupnosŠ a aktu§lnosŠ inform§ci² potrebnĨch k svojej ļinnosti.   

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

Sluģby 1 000 550 475,60 86,47% 

Spolu 1 000 550 475,60 86,47% 

 

Podprogram 10.2 : Chr§nen® pracovisko 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  0 0 0 

Z§mer : Vytv§ranie vhodnĨch pracovnĨch podmienok obļanom so zn²ģenou pracovnou 

schopnosŠou 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

Zamestn§vaŠ aj 

obļanov so zn²ģenou 

pracovnou 

schopnosŠou 

Poļet zamestnancov chr§nen®ho 

pracoviska 
1 0 

Za chr§nen® pracovisko sa povaģuje pracovisko, na ktorom pr§vnick§ alebo fyzick§ osoba 

zriadi pracovn® miesto pre obļana s ŠaģkĨm zdravotnĨm postihnut²m a pracovn® miesto sa 

nevytv§ra v chr§nenej dielni, priļom tento obļan nie je schopnĨ si n§jsŠ zamestnanie na 

otvorenom trhu pr§ce. M¹ģe to byŠ aj pracovisko, na ktorom sa obļania s ŠaģkĨm zdravotnĨm 

postihnut²m zaġkoŎuj¼ alebo pripravuj¼ na pr§cu. Obec pl§novala zamestnaŠ jedn®ho obļana 

s ŠaģkĨm zdravotnĨm postihnut²m, ktorĨ mal obsluhovaŠ kamerovĨ syst®m, ale nakoniec sa to 

nerealizovalo. 
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Podprogram 10.3 Aktivaļn§ ļinnosŠ 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  0 0 0 

 Z§mer : Podpora udrģania pracovnĨch n§vykov, z²skania, udrģania alebo zlepġenia odbornĨch 

zruļnost² obļanov v hmotnej n¼dzi na ¼ļely uplatnenia a vytv§ranie podmienok pre vĨkon 

aktivaļnej ļinnosti formou malĨch obecnĨch sluģieb v obci  

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

                             Ved¼ci pracovn²kov ¼drģby majetku a verejnej zelene 

 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

Pomoc obļanom 

v hmotnej n¼dzi 

zameran§ na 

udrģanie pracovnĨch 

n§vykov 

PriemernĨ mesaļnĨ poļet 

obļanov v hmotnej n¼dzi 

vykon§vaj¼cich aktivaļn¼ 

ļinnosŠ formou  malĨch 

obecnĨch sluģieb 

37 9 

Menġie obecn® sluģby podŎa Ä 52 z§kona 5/2004 o sluģb§ch zamestnanosti vykon§va dlhodobo 

nezamestnanĨ obļan nepretrģite najviac poļas ġiestich kalend§rnych mesiacov v rozsahu 

najviac 20 hod²n tĨģdenne okrem tĨģdŔa, v ktorom sa aktivaļn§ ļinnosŠ zaļala s moģnosŠou 

jej opakovan®ho vykon§vania najviac poļas Ņalġ²ch dvan§stich kalend§rnych mesiacov. V roku 

2018 obec zamestnala takouto formou 9 obļanov. Finanļn® prostriedky jej boli poskytnut® vo 

forme pr²spevku od UPSVaR a zahŘŔali n§kup pracovn®ho n§radia, vġeobecn®ho materi§lu 

a pracovnĨch pom¹cok.  

Podprogram 10.4 : Podpora zamestnanosti 

Rozpoļet podprogramu           
Schv§lenĨ 

rozpoļet  

UpravenĨ 

rozpoļet  

Skutoļn® plnenie 

rozpoļtu  

k 31.12.2019 

Beģn® vĨdavky  41 147 44 168 43 270,38 

Z§mer : PodporiŠ miestnu zamestnanosŠ s vyuģit²m akt²vnych opatren² trhu pr§ce 

ZodpovednosŠ : Starosta/ prednosta obce 

CieŎ MerateŎnĨ ukazovateŎ 
Pl§novan§ 

hodnota 

Skutoļn§ 

hodnota 

PodporiŠ 

zamestnanosŠ v obci 

Ġariġsk® MichaŎany 

Poļet vytvorenĨch pracovnĨch 

miest  
10 12 

Z²skaŠ finanļn® 

prostriedky na 

vytvoren® pracovn® 

miesto zo ġt§tneho 

rozpoļtu 

Priemern§ vĨġka pr²spevku na 1 

pracovn® miesto 
559 EUR 558,11 EUR 

Obec sa od 1.6.2017 zapojila do projektu vytvorenia pracovn®ho miesta pre znevĨhodnen®ho 

uch§dzaļa o zamestnanie u verejnĨch zamestn§vateŎov podŎa Ä 54 ods. 1 p²sm. a) z§kona ļ. 

5/2004 Z. z. o sluģb§ch zamestnanosti a o zmene a doplnen² niektorĨch z§konov v znen² 

neskorġ²ch predpisov v r§mci n§rodn®ho projektu ĂĠanca na zamestnanieñ pre subjekty 

nevykon§vaj¼ce hospod§rsku ļinnosŠ zamestnan²m 12 obļanov, priļom tento projekt trval aģ  
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do 31.5.2018 a 31.8.2018. Od 1.10.2018 do 30.9.2019 obec na danĨ projekt zamestnala 2 

znevĨhodnenĨch uch§dzaļov.   Priemern§ vĨġka pr²spevku dotovan§ zo ġt§tneho rozpoļtu na 

jedno pracovn® miesto ļinila sumu 558,11 EUR. Finanļn® prostriedky boli vynaloģen® na 

mzdu, odvody do zdravotnej a soci§lnej poisŠovne ako aj stravovanie danĨch zamestnancov.  

N§zov poloģky 

Schv§lenĨ 

rozpoļet 

UpravenĨ 

rozpoļet 

Skutoļn® 

plnenie 

rozpoļtu 

k 31.12.2019 

Plnenie 

rozpoļtu 

v % 

TarifnĨ plat 28 321 29 310 28 892,61 98,58% 

Poistn® do VSZP 1 345 1 174 1 111,20 94,65% 

Poistn® do ostatnĨch ZP 1 488 1 777 1 657,10 93,25% 

Poistn® do soci§lnej poisŠovne 7 067 7 656 7 385,84 96,47% 

Materi§l 0 125 124,43 99,54% 

Sluģby 2 926 4 126 4 099,20 99,35% 

Spolu 41 147 44 168 43 279,38 97,97% 

 

Z§ver 

     N§vrh z§vereļn®ho ¼ļtu obce Ġariġsk® MichaŎany za rok 2019 bol 15 dn² pred schv§len²m 

obecnĨm zastupiteŎstvom zverejnenĨ obvyklĨm sp¹sobom na verejn® pripomienkovanie. 

     Pr²lohy k z§vereļn®mu ¼ļtu obce Ġariġsk® MichaŎany za rok 2019 : 

ü pr²loha ļ. 1 : ĐļtovnĨ vĨkaz FIN 1-12 o plnen² rozpoļtu obce k 31.12.2019 

ü pr²loha ļ. 2 : ĐļtovnĨ vĨkaz FIN 1-12 o plnen² rozpoļtu Z§kladnej ġkoly s materskou     

ġkolou k 31.12.2019 

ü pr²loha ļ. 3 : Rekapitul§cia z§vereļn®ho ¼ļtu 

ü pr²loha ļ. 4 : Stanovisko hlavn®ho kontrol·ra 

ü pr²loha ļ. 5 : Spr§va nez§visl®ho aud²tora  


